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Raadiokuulajad üle maailma ärevuses

Suured häired lühi- ja kesklaineliste jaamade kuuldavuses. Segajateks magnetilised tormid ja vir
malised.— Paljudes kohtades virmaliste tõttu tuletõrje alarmeeritud! Oodata häirete jnöödumist ja

kuuidavuse paranemist" " : ]

Päikeseplekid mõjutavad raadiokuulamist

. WÄmaseil paaril nädalal on' raadiokuulajad
suuresti hädas oma raadioaparaatidega, kuna eriti
kesklainesse (200—650 m) kurvluwad jaamad kao
wad skaalalt. Kuulda on sageli ainult üksikuid
eriti tugewaid. ringhäälingujaaumsid, Tirid neidki
suure kõikrrmisega. Samuti tuleb jaainade kuula
misel ette järske häireid, segamist, Põrisemisi jne.

nähtus on ilmnenud ka lühilaine
liste jaamade kuulamisel, kusjuures üksikud jaa
mad kaowad ja tugewamaid jaamasid on küll kuul
da, kuid suurte kõikumistoga. Kõige selektiiwseniad
raadioaparaadid kaotawad seejuures oina selÄtiiw
suse. Wahel on küll kestlaine jaamasid kuulda, kuid
siis korraga hakkawad need üksteisest läbi kostina
jne. Samal ajal on Paiguti aga eriti hästi kuulda
jaamasid Pikal lainel.

See nähtus on enda wastu äratanud' huwi kogu
maailma raadiospetsialistide Huilgas ja tekitanud
raadiokuulajates ärewust. Raadiokuulajates on tek
kmud arwamine, et süü on aparaatide juures. Pal
jud on wiinud ja wirwad oma aparaadid paran
damisele, kuigi aparaatidel Pole midagi wiga. Eel
märgitud asjaolu kohta andis eile Soome, ring
häälingu kaudu. lähemaid seletusi Soome metsara

loogiajaama direktor prof. Kerä n e n, kes - muu
seas märkis, et Soomes. on jäänud eelmärgitud
Põhjustel seisma isegi raadioaparaatide müük!

Prof. Keräse feletttfOl wälitsowad juba mõnd'
aega maakeral mag n e t ili l ise d tormid,
mistõttu taewalaotnsel on näha wirmalisi. Neid
on tngelval määral nähtud mitmel pool Euroopas

Austrias, Ungaris, Tschchhoflowaktias, Poolas,
Inglismaal jne., eriti tugemasti aga Siberis.
Nowosibirskis on korra taowas hommikukoiduni
olnud kaetud puuase-stnise-walgusega. Prahas on
korra saadetud wälja tuletõrje, kuna arwatud ole
wat kuski tulekahi. Lühilaineline raadioühendus
. Inglismaa ja Ameerika wahel on oftuttd katkenud
mitil päetva. Ka Lõuua-Juglisniaal on paarrl juh
tuuril alarmeeritud tuletõrje, arwates ' kuski.olewat

tulekahju. '
Raadidkuulcmlist häiriwate ja raadiosidet nõr

gendawate magnetiliste tormide esilekutsujaks", ole

wat p ä i ke se plekid nii kõlab Prof. Kerase
seletus. Päikeseplekkidc tekkimise ajal on pandud
nimelt tähele elektr r l i s t c torm i d e teÄi
mist. Kui päikeseplekid ou suunatud maakera. Poo
!e, siis annawad magnetilised tormid end eriti

tunda maakeral. Praegu olewat käes säärane aja
jävk, mis ksftwat 27 päewa, ja mis teatama aja-
Ivcrhmniku järsl wõiwat korduda. Peetakse wõima
l-ikuks, .et säärased ajajärgud kordMvad ka sügisel.
Päikeseplekid esinewad tugewcmml kujul iga 5—6
aasta järele ja sellest tingitud nähted 
korralikku raadiokuulannst.

Raadioaparaatide parandada wiimisel Pole see
ga mmgisugnst mõtet, kuna aparaatidel Poile midagi

wiga tuleb ainult oodata magnetiliste tormide
möödumist. Eesti ringhäälingus juh

tis dir. F. Qlbrei eile tähelepanu samadele era
kordsetele osjaoludele.

Sääraseid kuualmishäireid wõib ette tulla sep
teuckris-aktoobris ja jaanuaris-üveebruaris-märtsis.
Järelikult oleks oodata weebruari lõpus wõi märtsi
alul raadiokuuldawuse paranemist. Wiimastel aas
tatel Pole olnud märgata sääraseid tugowaid sega
misi, nagu see on ilmnenud wiimastel nädalatel.

Kümnetetuhandete raadiokuulaijate wihasta
mine oma aparaatidele oit seega täiesti põhjenda
matu, kuna haliwa kuuldawuse Põhjuseks on eel
märgitult eriteadlaste wäitel päiksseploKidest tingi
tud erakordsed magnetüised tormid, millede aja
särk Peaks aga peagi mööhmna.

Hollandi printsessi sündimise
vastukaja Eestis

Nagu nüüd selgub, tähistatakse Hollandi
printsessi sündimist Eestiski. Hollandi raa
diotehas Philips, kes oma toodangut turus
tab ka Eestis, on otsustanud annetada oma
Eesti-esinduse kaudu igale 31. jaanuaril sün
dinud lapsele liõbepokaali, kui lastevanemad
esitavad esindusele sellekohase perekonna
seisuameti tõenduse.

Leiwaweowanker kukkus läbi tänawasillutise

Täna hommikul kella 3/£6 ajal langes
Uus-Kalamaja tänav mitme meetri pikku
selt sisse. Samas lõpetati veetorustiku
tööd möödunud sügisel. Arvatavasti on
nüüd üks toru lõhkenud ja sula tõttu on
torustiku vesi õõnestanud ära sillutuse
aluse.

Esimesena kukkus sinna sisse keegi pii
mamees piimakoormaga. See pääsis aga

omal jõul välja. Teisena kukkus sisse L.
Jurjevi leivavanker, kusjuures nii hobune
kui ka vanker said vigastusi.

Omanik hindab oma kahju 50 kroo
nile, peale selle on kahju, mis tekkis ho
buse vigastusest.

PildiL sissekukkunud-leivavanker keset
LJ. Kalamaja tänavat.

Soome eduskund astus

kokku

5) elf in g i.> 1.-2. (ETA) Soome eduskund
astub täna kell 12 kokkn 1938. a. istungjär
gnks. Tänase koosoleku päewakorras on juha
tuse walimine. Esimeheks walitakse töenäoliM
tagasi eelmise istungjärgu esimees Wäinö Hak
kila, esimeseks abiesimeheks Lahdensuo ja tei
seks abiesimeheks von Bom. Koosoleku awab
eduskunna wanim liige naisrahwasaadik Nina
Sillanpää. Eduskunna istungjärgu pidulik awa
mine wabariigi presidendi poolt toimub homme.
Enne awamist leiab aset.pidulik jumalateenistus,
millest wötawad osa diplomaatliku korpuse liik
med ja teised kutsutud külalised. Arwatakse,
et eelseisew istungjärk kujuneb niisama rahuli
kuks ja asjalikuks kui eelmine.

Soomlased nõuavad hüvitust
Helsingi. 1. 2. (ETA) Raasuli wahejuh

tumis surmasaanud püriwalwnri matuse järele
peeti eile Lapuas rahwakoosolek. millest wõt
tis osa umbes 300 inimest. Wöeti elawalt sõna
ja otsustati saata peaministrile kiri. milles piiri
walwuri tapmist nimetatakse mörwaks. mis
nõuab mi andekspalumist kui ka hüwitust.

Ühine võitlus suu- ja sõratõve
vastu

Riia. 31. 1. (ETA) Eesti. Läti ja Leedu
weterinaarwalitsuste ja seerwniinstituutide di
rektorite konwerentsi kohta seletas konwerentsi
esimees direktor Bakis ajakirjandusele muuseas,
et on koostatud ühine kawa wöitluseks suu- ja
sõrasõwe sissetoomise wastu. Konwerenjsil on
jõutud otsusele, et tuleb täielikult keelata elus
loomade, toornahkade ja teiste sarnaste toor
ainete sissewedu neist riikidest, luis walitseb suu
ja söratübi. Ühtlasi on konwerentsil arutatud
abinõude tarwitusele wõtmist ülalmainitud ar
tiklite sisseweo kontrolli teostamiseks.

Või väljavedu jaanuaris

Toodang suureneb. Osa võid jäi lattu

Piimasaaduste väljaveo kontrolljaama
andmetel on vastlõppcnud jaanuarikuu
kestes eksporditud 12.881 tünni võid. Möö
dunud aastal veeti välja 14.770,5 tünni,
seega 1889,5 tünni ehk 12,8% vähem. Kuid
see vähenemine ei ole tingitud toodangu
langusest. Toodang on võrreldes möödu
nud aasta sama kuuga kasvanud 14.707
tünnilt 16.636 tünnile. Kuna möödunud
aastal kuu kestes sissetulnud või läks
kohe edasi välismaale, jäi tänavu osa võid
lattu.

Jaanuaris ekspordist võist on suundu
nud Põhja-Inglismaale 6269 tünni, Saksa
maale 5062 tünni, Londoni 1503 tünni,

Greckasse 26 tünni, kuna muid müüke on
olnud 1 tünn.

Juustu on jaanuaris eksporditud 15.028
kilo eelmise aasta. 8158 kilo vastu. Jaa
nuari juustuekspordist suundus rõhuv
enamik Saksamaale ja Ameerikasse.

Venelased ostavad jälle

Eestist piima

Moskvas peetud läbirääkimiste tulemu
sena saavutati venelastega kokkulepe pii
ma müügi jätkamise kohta Leningradi
turule. Piima saatmine algab uuesti 9.
veebruarist.

Piima hakkab Venesse minema sama
palju, kui läks enne lepingu katkemist,
seega 30.000 kg, pluss paar tuhat kg koort,
mida saatis peamiselt Vihula meierei Vi
rumaalt. Talupidajaile makstakse endiselt
9—ll s. kg, vastavalt piima rasvaprotsen
dile.

Lepingu jaluleseadmine tähendab talu
pidajaile lisasissetulekut, sest meiereides
saadi I—3 s. kg vähem kui saadakse Ve
nesse mineva piima eest. Venesse saade
takse piima Viru-, Harju-, Järva- ja Tar
tumaalt ning suuremateks saatjateks on
Jõgeva ja Rakvere ühispiimatalitused, kas
kumbki saadavad umbes 3500 kg paeviafe.
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Estonia

VALGE SAAL

Uus veebruarikuu eeskava.

Esinevad esimest korda
Tallinnas

elegantne itaalia tantsijate
kolmik.

Jiinutt

restoran MPASSASHIS"

Sauna tiin. 1,

leiate maitsvad ihtinid,
lõbusa muusika ja

hea meeleolu.

TERASTALD!

U Oleme avanud oma jalanõude müügi
eriti odavate hindadega. Ladus igasugu
meeste kingad ja saapad Terastald-tallaga,
mis peavad vastu saapa ea! Kasutage
odavat ostuvõimalust! TERASTALD,

Vana Posti tän. 8, tel. 473-80.



Van Zeelandi kawa

Juhtnööre maailmakaubanduse elustamiseks

Möödunud aasta aprillis tehti Suur-Briti
ja Prantsuse «valitsuste poolt tollekordsele Bel
gia peaministrile Paul van Zeelandile austaw
ettepanek: koostada uurimus ja aruanne rah
wuswahelise kaubawahetuse tõkestuste kaotamist
wõimaluste kohta.

Mainitud ettepaneku tegemine sündis ajal
millal toorainete hinnad aasta alul toiinunud
jõudsale hinnatõusule hakkasid jälle laugema.
Üldiselt süwenes arwamine, et ligineb taas uuc
kriis, sest ka «väärtpaberite kursid näitasid järje
kindlat lüdivenemist ning rahivusivaheline lik
wiidne kapital muutus üsna rahutuks, ranna
tes kullakangide ning delviiside näol Põhja
Ameerika, Inglise ja Prantsusmaa wahel edas
tagasi. Neist asjaoludest tingituna «võeti siis kc
van Zeelandi ülesannet teatama! määral kui
ettcivalmistawat etappi ähwardaiva kriisilainc
paisumise pidurdamise «võimaluste leiutamiseks,
mille «valmimist jäädi ootama suure huwiga.

Kuid miks tehti see ülesanne just poliitik
van Zeelandile nmg mitte Rahwasteliidu was
tawaile komisjonidele «või jälle rahlvusivaheli
sele kaubanduskojale, kelledest mõlemal on ole
nias wastaw personal ja kogemused majandus
like küsimuste analüüsimiseks?

Nähtawasti seepärast, et suurriikidest Sak
sa ja Ühendriigid ei kuulu Rahwasteliitu ning
Itaalia on sellest jäänud eemale, siis Rahwaste
liidu poolt walmistatud aruanded ja uurimused
ei sobi juba puhtprestiishi pärast edaspidiste
läbirääkimiste aluseks.

Sellest söltUwalt oldi sunnitud «valima teine
tee ja wastüwöetawamat ilmet kandew teostaja.

Ja selleks osutuski tollekordne Belgia pea
minister van Zeeland, kes ühtlasi oii tuntud
ja hinnatud asjatuiidja rahwuswahelistes majan
dusküsimustes.

Ban Zeeland asus.talle usaldatud ülesande
lahendamisele samuti tuntud Belgia finantsisti
Frere'i kaasabil. Esimeses järjekorras tegi van
Zeeland «visiidi ühendriikide presidendile Roose
veldile, pidas nõu liiLlise peaministriga, Prant
suse riigimeestega ning hankis ivajalist infor
matsiooni ka Berliinist ja Roomast. Sellest
paistab, et osa küsimusi, mis on leidnud fiksee
rimise' äsja awaidatud van Zeelandi aruandes,
on läbi käinud juba teataivast sõelast.

Ban Zeelandi kaiva, ««tille sisust on luge
jaid lühidalt informeeritud juba telegrammide
kaudu, koosneb kolmest osast, milledes ei käsi
tata üksnes majanduslikke küsimusi, waid sa
mal ajal juhitakse tähelepanu ka poliitilisele
situatsioonile, mis majanduslike probleemide ning
esijoones rahwuswahelise kaubanduse elustamise
püüete realiseerimisel etendab otsustama täht
stisega osa.

Oma kawa sissejuhatawas esimeses osas asub
van Zeeland -seisukohale, et ka tänapäewal osu
wb rahwuswaheline kaubanduslik ning majan
dusliK läbikäimine igale riigile tulusaks. Kuna
selle waite wastu pole püütudki waielda, . siis
tollest järgnewalt oligi waja leida ivaid sieid «või
malusi, mis soodustaksid mainitud eesmärgi

teostamisele asumist. •
Mis rahwuswahelist kaubawahetust takista*

wad. selle loetelu on toodud aruande teises osas.
Ja seal on leida juba tuntud tökestalvad tegurid,
nagu tollid, protektsionism, kontingendid, ivää
ringute ebastabiilsus, kliiringsüsteemid. tväliswa
luuta kontroll sõnaga kõik, mis on saanud
wiimaste aastate jooksul takistaivaiks tegureiks
rahwuswahelise kaubanduse arengul. Neeb tõkke
abinõud on tulnud sellest, et endised majandus
likud sidemed ja suhted on kaotanud «varem ol
nud tasakaalu. Et aga jõuda jälle wabainasse
sõiduwette ning ligemale «varem olnud normaal
semale olukorrale, selleks osutuwat wajaliseks
uus kapitali- ning kaubawülgade reguleerimine
ning uue baasi jooiyine rahwuswahelise krediidi
aparaadi korrapäraseks funktsioneerimiseks.
Rahwuswaheline maksepank wüiks ses suhtes
saata korda paljugi.

Aruande wiimases osas, mis moodustab pea
'gu poole sellest, käsitab van Zeeland neid mee

tobcib ja wiise, mis osuwksib rahwuswahelise
kaubanbuse taaselustamise eeltingimusteks; ning
tulemusi anbwaiks tegureiks.

Kõhe alul lausub van Zeelandi aruanne, et
maailmakaubanduse elustamise teostamine puht
majanduslike abinõudega osutub tagajärjetuks,
sest poliitilised situatsioonid ja wlukorrad awal
dawad majanduslike suhete kujundamisele tihti
lugu palju suuremat mõju kui «najanduslikud
tegurid ise. Kui mõned riigid on tarwitusele
wötnud erakorralisi abinõusid oina rahwusliku
majanduse kaitseks, siis pole neid abinõusid
walitud alati kerge südamega, waid tihtilugu
«väga olulistel ning eluliste! põhjustel. See
'.ärast ei saa ka inajanduspvliitiliselt riike ja
gada kahte gruppi, sest suuremal wüi wDemal
määral on kõikjal loobutud endisest «vabakau
panduse teostamisest.

Kõige tähtsamaks asjaoluks osutub aga rah
wuswahelise wastastikuse usalduse restauree
rimine. Selleks on aga waja lahendada rida
eriküsimusi. Nende küsimuste sarjas on aruan
des loeteldud toorainete-, kolooniate-, rahwus
«vaheliste poliitiliste «võlgade- ja taasrelwastu
mise-kllsiniused. Neid küsimusi on wõimalik ots
tarbekalt lahendada «vaid siis, kui selleks suu
detakse luua poliitiliselt sobiw õhkkond.

Et inainitud ettepanekud ei jääks waid hüüd
jaks hääleks körwes, selleks sooivitab van Zee
landi aruanne sõlmida majanduslikuks koos
tööks rahivuswahelises ulatuses toastawat. pakti,
millega ühinemine oleks kõigil «võimalik. See
kokkulepe osutuks «ningisuguseks raampaktiks.
mille piirides wüidaks järkjärguliselt hakata kao
tama praegu kehtiivaid tõkestust rahwuswaheli
ses kaubanduses.

Esimeses järjekorras peaksid aga «viis suur
riiki ja ninielt Prantsusmaa, Suur-Briti, Pöh
ja-Ameerika Ühendriigid, Saksa ja Itaalia aiva
ma diskussiooni esitatud aruande kohta, ütleb
van Zeeland. Ning alles siis, kui nende riikide
poolt on näidatud teataivat huwi koostöö
altiste leidmiseks mainitud ettepaneku raamis
tikus, «vöiks alles tulla kõne alla «vastama ala
tise büroo asutamine, kelle ülesandeks jääks
tehtud ettepanekute kooskõlastamine ja ühe kui
'teise küsimuse läbitöötamine.

Nõnda lühidalt ja kokkuwõetult äsja a«val
datud ning huwiga oodatud van Zeelandi aru
ande peajooned.

Nagu toodust paistab, tõotab selle kaiva ta
gajärjel mainitud maades majanduspoliitiliste
küsimuste arutamine kujuneda üpris aktiiwseks.
Pealegi on see kaiva koostatud nõnda, mis
paratamatult lükkab päewakorda ka poliitilised
probleemid.

Kuna van Zeelandi kawa tekst sai awalik
kusele teatamaks alles möödunud nädala lõpul,
siis - wälismaa ajakirjanduses on- selle kohta il
inunud alles esialgseid kominentaare. Walitsuste
seisukohad on weel selgumata ning seepärast
ei ole ka esimestest sõnawüttudest weel ülewaa
det mainitud kaiva «vüiinalike praktiliste tule
muste kohta.

Igal juhtumil osutub aga see kama üheks
teenäitajaks, kuidas luua terwemaid aluseid ük
sikriikide ja selle kaudu rahivusivahelisele ma
janduslikule olukorrale. Aga ühtlasi tahab mai
nitud kaiva tuua leplikumat olukorda ka riikide
«vahelisse poliitilisse atmosfääri. Küllalt sel
gesti paistab see aruande neist osadest, irns ei
püüta autoritaarseid riike asetada erilisse laht
risse, waid «võrdsele seisukohale kõigi teistega.

Ban Zeelandi kawa «võib oma' ülesehituselt
osutuda teretulnud aluseks uute wahekordade
loomiseks, kui selleks näidatakse waid tarwili
sel määral huwi ning tahtmist. Tsa.

Konfiskeeriti Danzigi leht
Warssawi, Sl. 1; (EDA) (PAT) Poola tvõi

vmd on konsiskeerinud Danzigi rahwuHsotsialistlikn häcr
lekcmdja ..Danziger Vorpostein" laMieluase «väljaande.
Konfiskeerimise põhjuseks on «valeteated, mis im aivalda
tud sihilikult Poola olukorra kohta.

Õpetatud E. S. Juubelipidustused lõppesid

Osa välisküialisi lahkub Tartust täna õhtul. Viimane ettekandekoosolek ülikooli aulas

Mida toodi seltsile juubelikinkideks

Õpetatud Eesti Seltsi 100. aastapäeva
juubelipidustused lõppesid esmaspäeva
õhtupoolikul ettekandekoosolekuga " üli
kooli pulas ja piduliku õhtusöögiga üliõpi
lasmajas. Osa välisküialisi lahkus Tartust
juba pühapäeva õhtul, osa esmaspäeval,
kuna Soome teadlased sõidavad ära täna
õhtul. Esmaspäeva hommikupoolse aja
kasutasid väliskülalised ära tutvumiseks
ülikooli asutuste ja teiste Tartu vaatamis
väärsustega. Lõunaks olid väliskülalised
palutud lõunasöögile üksikutesse perekon
dadesse, et anda seega välisteadlastele
võimalusi meie kodudega pisut ligemalt
tutvuda.

Juubelipidustuste sarjas, nagu märgitud eelpool,
oli viimaseks sündmuseks

teaduslik ettekandekoosolek ülikooli
aulas.

Sel ettekandekoosolekul kõnelesid Oslo ülikooli
professor N. Lid teemat: „Põhja rahvauurimisest"
ja prof. H. Kruus teemal: „Eesti rahvusliku ärka
mise pöördekohtadel". Vaatamata sellele, et kahe
päevased väsitavad juubelipidustused olid selja
taga, oli siiski sellele töökoosolekule kogunenud
üsna rohkesti publikut, nende seas ka välismaalased.

Prof. N. Lid oma kõnes märkis, et
igal rahvakombel on olnud oma

reaalne alus,
kuigi me seda igakord tähelegi ei oska panna. Et
kombeid uurida, selleks on tarvis kombematerjali
ulatusega tutvuda ka teistel maadel. Kombed, mis
ühel maal on arusaamatutena säilinud, on teisel
maal paremini ilmnenud, mille põhjal on võimalik
siis ka kombeid restaureerida seal, kus nad vähem
täiuslikena on säilinud. Selleks tuleb kasutada
geograafilist meetodit.

Teadlane lõpetas oma kõne sellega, et igal maal
tuleb rahvakombeid uurida selleks, et nende kaudu
anda ka rahvusvahelisele uurimisele materjali ja
teha need kättesaadavaks. Sel teel võimaldub teha
ka sel alal palju püsivamaid järeldusi, mis ei oie
üksi kasuks omamaa kultuurielule, vaid ka rahvus
vahelisele uurimisele.

Prof. H. Kruus tõi oma kõnes ette, et
Eesti rahvusliku ärkamise vanemais käsitlustes

on omistatud erilist tähtsust esimesele üld
laulupeole 1869. a>, mida on peetud esimeseks
tähtsamaks pöördekohaks meie uueaegse ühiskonna
uuestisünni ajaloos. Alles nüüd, kus tunneme märk-

sa paremini selle laulupeo eel- ja järelaega, ei näe
meie teda enam sellise pöördelise teeiahkmena
nagu varemini, vaid hindame tema ajaloolist osa
tähtsust tagasihoidlikumaks.

Eesti algavas rahvuslikus liikumises juba enne
esimest üldlaulupidu tekib rida olulisi pöördekobti,
milledest ettekandes käsitellakse kaht varasemat.
Esimene nendest on episood, kus

vanima eesti rahvusliku üldürituse,
Eesti Aleksandrikooli mõtte algatajate

saatkond, 2 koolmeistrit ja 2 talunikku, Holstrcst
ja Tarvastust (Viljandimaalt) käib aprillis 1863
oma kavatsuse teostamiseks abi otsimas õpetatud
Eesti Seltsilt Tartus.

Saamata rahuldavaid nõuandeid, pöörduvad rah
vuslikult ärksad viljandimaalased siitpeale jääda
valt sellest seltsist eemale. Sel abiotsimise käigul
tutvuvad viljandimaalased eesti üliõpilase Jakob
Hurdaga. See kontakt on edaspidi eesti rah
vuslikus liikumises väga viljastavate tagajärgedega.

Järgmine tähtis pöördekoht eesti rahvuslikus
liikumises on

eesti talupoegade palvekirjade
aktsioonid 1864. a.

Selle aasia suvel läkitatakse talupoegade poolt,
peamiselt Viljandimaalt, rida palvekirju keisrile.
Suurim üritus sel alal oli keisrile 9./21. novembril
Tsarskoje Seloos suure kollektiivmärgukirja esita
mine. Eriti just see palvekirja-aktsioon kujunes
eesti talupoegade ja haritlaste ühisettevõtteks, mis
tekitas elulise ja viljastava kontakti eesti ühiskonna
ärksamate osade vahel. See palvekiri kujunes
ühtlasi eesti rahvusliku liikumise esi
meseks programmiks, milles fikseerisid
eesti ühiskonna tähtsaimad päevapoliitilised nõud
mised.

Kokkuvõttes sündis 1864. a. palvekirjade-akt
sioonide kaudu- algavas eesti rahvuslikus liikumises
põhjapanev süntees nii organisatsiooniliselt kui ka
ideoloogilis-programmiliselt. Selle sünteesi sünd oli
sügavalt realistlik, juurduv kõige tihedamalt eesti
rahvusliku ühiskonna kaasaegseis eluhädades ja
-vajadustes. Sellest ka tema elujõulisus ja pöörde
line tähendus kogu järgnevale ajastule.

Osa välisküialisi esineb veel ka täna õhtupooli
kul loengutega mitme akadeemilise ühingu koos
olekul. Nii kõneleb Akadeemilise Kirjandusühingu
koosolekul Helsingi ülikooli kirjandusloo professor
V. Tarkiainen teemal: „Soome kultuuri ja
kirjanduse suhteist Eestiga möödunud sajandi alg
poolel". Loeng on soomekeelne.

Akadeemilise Rootsi-Eesti Ühingu poolt korral-

datavai kõneõhtut esineb kunstiajaloo professor H.
Kjellin. käsitades mitmesuguseid kunstiajaloolisi
küsimusi Rootsi moodsast kunstist.

Juubeli puhul on Õpetatud Eesti Selts saanud
tervitustelegramme ja kirjalikke õnnitlusi kokku
välis- ja kodumaalt 162. Tervitustelegramme on
mitte üksi kodumaistelt tuntud tegelasilt ja riigi
juhtidelt, vaid ka välismaa teadlastelt ja riigi kõr
gemaiit ametnikelt.

Peale tervitustelegrammide on aga
selts saanud veel rohkesti väärtuslikke
esemelisi annetusi peale rohkete au

aadresside.
Kaitseliidu keskjuhatus on kinkinud Eesti
muinaslinnade metalli valatud kaardi, mis
on tähelepandav juba oma kaalult. Kunstikool ~Eall
as" on kinkinud seltsile õlimaali seltsi enda valiku
järgi. J. G. Krüger on annetanud 150 krooni
eest kirjandust, kuna Saksamaalt Soesti ja Börae
ajalooseltsilt on saadud kingituseks vaselõige:
Soesti linn 1626.

Kadrina pastor G. Beerniann on toonud seltsile
juubeiikingiks Kadrina graniiditüki, mille üks tükk
on siledaks lihvitud ja millele graveeritud: „Õ. E.
S. Kadrina 1838—1938." Samuti on pastor Beer
mann kinkinud seltsile Kaukasuse kloostrist pärit
oleva kreekakeelse evangeeliumi, mida ta on umbes
20 aastat tagasi välja annud. Pastor on tahtnud
kingitustega alla kriipsutada seda, et Õpetatud Eesti
Seltsi asutaja Faehlmann kui ka selle energilisemaid
liikmeid Kreutzvald on olnud Virumaa mehi ja
pärit Kadrina lähedalt.

Soome Teaduste Akadeemialt on selts saanud
Gananderi poolt koostatud Soome-Rootsi sõnaraa
matu 18. sajandi lõpust, mis käsikirjaliselt trükitud.
Soome Kirjanduse Seltsilt sai selts juubeiikingiks
30 köidet Soome rahvalaule. Soome Arheoloogia
Selts ori saatnud seltsile hulga arheoloogiliste lei
dude jäljendeid, mis ka juubeliaktusel üle anti.
Eesti Kirjanduse Seltsilt sai selts teatavasti kingiks
„Eesti murde-atlase".

Juubeli puhul on suurenenud tunduvalt ka seltsi
toetajaliikmele pere. Uuteks toetajaliikmeteks on
astunud siseministri abi August Tuulse, Tallinna
Eesti Kirjastuse Ühisuse peadirektor Johan Si h -
v e r, Tartu telefonivabriku direktor A. Kõva, 'äri
mees Ants Silv e r e, konsul Julius Lill, „Uus
Eesti" ärijuht J. Niht i g, dir. Ants Männik
ja dr. Paju Pärnust.

Lõppeks märgitagu veel, et juubeli puhul korral
datud seltsi ajalooline näitus on saanud elava huvi
osaliseks ja näitust on käidud rohkesti vaatamas.
Esmaspäeva õhtul filmiti näitus.

Haapsalu mere veest tervisevett

Linnapea dr. Aiver i ja kohaliku prov. K. Donneri sellealalised kat
sed on annud häid tulemusi. Haapsalu tervisevesi kavatsetakse

lasta müügile juba eeloleval suvitushooajal
- Haapsalu kuurordiwalitsuselt saabuS ajakirjandusele
teade, ptis alul tundub «vahest pisut erakordsena ja-mida
seepärast «võiks pidada.sellsntsioo»«il jseks ki.> Nimelt ka
««mtsetassc lahe «nerSvccsts 'lähemal \tjal hakata
«valmistama natnraal-tcri>nse«vxtt.'midagi kuulsate Hcl
golandl tcnviscivete taolist. i s .

Nilitrtntud kaivutsusc teostamiseks on asja algataja
linnapea dr. H. A l «v c r ja kohalik proiviisvr Sl. T o n -
iter juba pikemat aega teinud «vnstaivaid katseid, kus
juures nende katsete tulemused katsetajate endi seletuse
kohaselt on osutunud icda»võrd soodsateks, et >ncrc«vec
ümbertvöta»nisrga ter«visc«vecks tahetakse ulntnsclisciualt
algust teha juha eclolcivnl kclvadel. Samal ajal ilmuks
uus tcr«visc«vcfi Haapsalu terivisclvcc uime all 
juba müügile.

Nägu seda asja algmasad ise seletaiväd, ei l«ilcn>.n
kalvatsussc suhtuda !vähemalgi mäinal skoptiliselr, kiina
increivcc ninbertöötaiiiinc tcrwiscivceks, nniidiigi kolnades.
kits «vee keemiline koosseis on selleks soodus, juba an«-

milgi on saanud tõsiasjaks. Nit näiteks «valmistatakse
Saksa rannikul asetscwal Hclgolandi saarekesel juba aas

taid merciivecst terwiscivett. - - _ ,
Asi nccnrtfr oleks üldjoon ses järgmine: m-nrotoesi

filtreeritakse, puhastades kõigist tettvisele kahjulikest'aine
test ning gaseeritakse selle järel söchawega. Pvotv. Don
nari poob ivalmistatiid ten öises vesi «nai ts eh nagt, tmoa
line seltors. kuid sisaldab sceiimres küllaldaselt nrääral
aineid ikaltsiumi- ja lnagiieesniinisioolad jne.), mis tvõi
irvid olla mõjiavaks raivirniks seedeelundite rikete, nvwiuc
siignste la st cli aigi «s te jne. ivastn.

Unna katsed, nagu üteldud, on aimud tnle
iinõi, kaivatseb lmirordiivatijslis teviviseivee miiügilc
lasta jnba eeloleaxtl siilmuishooajal. Nlnidiigi tuleb
enne seda täita «veel mõningad sormaltteedid nxistaiva
tes ani'.'tasintlis!es. Hinnalt tuleks mis natnraaÄoesi
oditiv lO—15 senti pudel.

Ci« matkida, et Haapsalu tonni sen veti oleks esimene
oiimsavnanc Eestis, kiina ivavemali meil nwrewcti sol
kisolt ümber töötatud ci ole.

Duloival teisirxiewal ciineb dr. H. Abvor kawatsc
talva tovivisietvee üle teadusliku ettekandega Läänemaa
Arstide Seltsis.

30 isikut tahavad surnuaiavahiks
Halliste ev.-lut. kogudus kuulutas hiljuti vakant

seks surnuaiavahi koha. mis tegelikult vabaneb küll
alles 1. mail k. a. 1. veebruariks tuli kohasoovijal!
sisse anda vastavad sooviavaldused. Nimetatud täht
ajaks on esitatud 30 sooviavaldust. Isikute hulgas,
kes tahavad hakata surnuaiavahiks on hulk neid,
kellel on põllu- või aiatöö alal vastav' eriharidus.

Berliinis loodi sõjamajan

duse nõukogu
Berliin, 31. 1. (EWI) (DNB) Kindral

Göring on majandusministris Vohustetäitjana loo
nud sõjamajattdnsc nõnkog««, n«is hakkab töötama
majandllskoja juures. Sõjamajanditsnõnkogu liik
niciks nimetatakse isikuid, fcfldf on erilist teeneid
Sttksa majanduse alal.

Torm hukutas laevu
London, l. 2. (ETA) (TSlB) Raskes edela

tormis Itaalia lacm „Alba" jooksis St. Jves'i lahes
karile. St. Jvcsist appi rutanud pnastcpaat «võtis par
dale 2l) liiuct „Alba" meeskonnast. Hiljem aga pääs
tcpnat läks ise ämber. Sunrem osa meestest jõndis uju
des kaldale, kuid 7 meest uppus.

Orkneil saarte liiticdal on hukkunud kalalacw „Lci
ccStcrshirc" ühes 15-liiklnclisc ««ecskonnaga. Anvataksc,
et ka juba 2 nädala eest kadunud kalalacw ..Bastanian"
12-liikmelisc meeskonnaga on hnkknnud.
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Dommett uudistas.
..Neis röiwais, härra! Te ei lähe ometi

öösi golfi mänguna?"
„Ei kalastama!" wastas Foyle ning

sulges ukse.
O

Lamades määrdunud kuschetil Foyle hoi
dis oopiumipiipu suu juures, hoolitsedes siiski,
et see ei puudutaks huuli. Iga ta näriv oli
pingul.

Selle koha iseloomulikult halb õhk koos
oopiumi uimastawa lõhnaga' pani pööritaina
ta pea. Kuid energiliselt surus ta alla iiwel
dystunde ja teeskles.suitsetamist.

Ta.kuulatas see oligi põhjus, miks ta
tuli tagasi siia linnaossa, Peimysieldsi, juba teist
korda inõne tunni kestes.

Foyle ei tahtnud end lööduks tunnistada
kuigi tal oli pealiskaudne; muretu iseloom,

ometi ta ei hoolinud ühestki raskusest, kui ta
oli otsustanud midagi teostada. Nurjunud katse
täna pealelõunal oti waid äratanud ta jonna
kuse ja. tegutsemisiha.

Ta oli nüüd seda asja rohkein juurelnud
ning loonud oma tegewusele ena«n-«vähe»n kind
lad juhtnöörid. See mees, see Thompson, oli
wöi «vähemasti oli ükskord vlulid jõugu liige.
See, oli fakt. Samuti oli kindel, et ta kadus
ühte Pennyfields'! «««ojja. Bivanti. keda ta tee
nis minewikus, oli ülemaailmliku kriminaal
kurjategijate organisatsiooni juhte. See wõis tä
hendada, et Bivanti' oli tulnud tagasi Londoni
ning wöttis jälle osa selle' illegaalsest ärist'.

Teiskordselt Peimysieldsi minnes otsustas
ta, et ei hooli ühestki raskusest, kui see waid
kuidagi «võib kaasa aidata mõistatuste lahenda
«nisele. Talle sai sire ideeks, et kui tõesti oli
olemas kurjategijate jõuk, millest rääkis ta onu,
siis Paul Bivanti oli sellega tihedasti seotud.

Praegu siin lamades polnud ta awastanud
midagi erilist. Teeseldes «vilunud oopiumisuitse
tajat asetas ta terwe rea küsimusi nii süütu
häälega kui iganes wõimalik, kuid wastused,
mis ta sai, ei aidanud kuigi palju edasi.

Lugu oli üpris räbal, kuna ta ei kuulnud
ainsatki tähtsat sõna „ema" Kmgi urkas. Ta
ei teadnud, kes on Wung arwatawasti trioni
teine oopiumi-maja pidaja, mõni hiinlane. 
kuid polnud tõendusi, et Bivantil oli midagi
ühist selle jälgi nõiaga siin, kes teiste wasti
kuist harjumusist korjas endale sm«re waranduse.

Piniedusest kuuldus püssipauk. Järsku tun
dis Foyle end täiesti haigena sest ümbrusest; ta
igatses wärsket õhku.

Maadeldes ümbrust, nägi ta, et kõik kaas
lased olid pinkidel pikali ning magasid. ..Eina"
King põlwitas pölwitas just ukse juures.
Ta pidi mööduma naisest.

Tõustes oma asemelt, tuikus waewaselt läbi
ruuini.

..Pööritab... piip on liig tugew... pole
harjunud... wärsket õhku!" kogeles ta, kui eit
teda «vaatas kahtlustaivalt.

"Juhtumisi ta näitlemine fee polnudki
täiesti näitlemine, ta tõesti tundis end halwasti

weenis eite niiwörd. et see lubas tal möö
duda ning wälja minna.

..Tulge tagasi, kui teile meeldib," õlid ..ema"
Kingi lahktimissõuad tänawale wankuwale L««-
lulc.

Waeivalt pöördunud ümber nurga, Lulu hin
gas sügawasti «värsket, jahedat õhku oma pii
natud kopsudesse. Pärast selle öö sopaseid ela
musi tundis ta suurt igatsust «vanni järele, puh
taid rüiwaid, ja tublit- hommikueinet Dommettilt.

Ta oli jätnud koju oma. uuri, nii polnud
nüüd «vähimatki aimu ajast. Oli igatahes wäga

pime ja jõelt tõusis tihedat udu. Rahu oli nii
taielik, et tundus kui rändaks ta surnute riigis.

Pöördudes ümber teise nurga, nägi ta pilti,
mis näis ta piinatud palawikus ajude sünnitu
seua: keegi naine, kellest isegi selles hämaruses
mõis näha, et ta oli hästi rüiwastatud. rabeles
ja wüitles kahe mehega.

Hetkeks peatus Foyle, et weenduda nähtu
tõepärasuses ning siis jooksis ta nende juure.

Ta oli kahe hulguse juures enne. kui need
aega said tagasi «vaadata. Üks tubli hoop pare
maga ja üsk meestest oli siruli; järgmine hoop
tegi sama ta seltsilisega.

..Ruttu'"
See sõna külas parajasti siis, kui ta käed

olid lõpetanud töö. Hetk hiljem Lulu leidis end
jookswat hirmsa kiirusega läbi udu.

Siis tn kaaslane, toredalt rüiwastatud daam,
kes oli ka ivürgutawalt ilus. tegi wäga imeliku
märkuse:

..See oli neetud politsei!"

8. peatükk.

Tondihaua maim.
Sel ajal kui mees, keda Sylvia armas ar

mastamat, elas läbi East Endis «veidraid seik
lüsi, mõtles neiu mitmesuguseid mõtteid temast.

Kõige enam «vaewas teda küsimus, kas ta
oli toiminud õieti, et ei teatanud Foyle'ile kaht
lusist. mis tal oli Dipper's Dyke'i suhtes. Ta
oli öelnud, et tunneb end siin hästi, tegelikult
polnud sellest aga juttugi. Tal polnud kahtlusi
Benjamin Biddinghami enese kohta see oli
loomulik, et niisugune tark mees oli ekstseutri
line kuid ta peremeest ümbritsesid saladused,
mis mitte ainult ei seganud, maid otse häirisid
teda. Ja kohtumine selle hirmsa armiga mehega
näitas, milliste hädaohtudega pidi siin arwesta
ma. Ta kinnitas endale «veelkord, et ainsal
kordumisel «viib ta tõesti läbi oina ähwarduse
ning lahkub majast jalamaid.

Oli pentsik mõelda, et Biddinghami taoline
mees, kelle «välimus oli küll peagu naeruiväärne,

kuid kel oli hiilgaiv seisukoht teadusmaailmas,,
käis läbi mehega, kes tülitas tütarlapsi.

Sylvia püüdis «vältida «notete siirdumist mu
jale, kl«i.ebaineeldiivale kohtamisele.armiga..me
hega. Ometi kuigi ta ei süüdistanud kedagi

kasivas järjest tunne, et ta oli «vang. Talle
keelati tcndetesaamiue «välismaailmast ja ka
saatmine. Kõik oli siin nii igaiv. Miski ei too
nud waheldust halli argipäeiva ikka ja alati
waid «nasina! kirjl!tami««e. dokuinentide registree
rilnine, käsiraamatute korrashoid ja jalutuskäi
gud õudses pargis. Igakord jooksid kiilmawä
rinad üle selja, kui talle meenus, et seda pii
ras elektruvöö.

Kuidas Lulu Foyle pääsis inööda sellest hä
daohust, seda ta ei teadnud, kuid ta otsustas,
et nii «või teisiti ka tema peab pääs»na pargist
«välja.

Pärast einet Ütles ta peremees; ..Ma ei «vaja
teid täna, miss Foivke lõbustage end."

Sylvia kogus jlllgust.
..See pole kerge ühele tütarlapsele niisugu

ses kohas kui see siin. «nr. Biddinghain. Oh,
ma ei tahtnud sellega kllidagi nuriseda, kuid
ma pole saanud korralikult jalutada terwel nä
dadal. Ometi meeldiks see «nulle «väga."

..Minge mõnikord parki." Seda öeldi «vii
sukalt, kuid ometi selle teraskülma alatooniga,
mis ei luba wasturääkimist.

„Ma tean kuid seal on nii tühi ja
igaiv. Mr. Biddinghain, kas te ei teeks täna
mulle erandit ning lubaksite ««ml minna külla,
et osta öinbluswahendeid. niiti ja ««õelu," jat
kas Sylvia südilt, tundes inehe filmi peatumat
enesel; ma tahaksin «vabal ajal. pisut õmmelda."

..Küla on kaugel. Ma meelsamini «viiksin
teid autos."

„Mu jalutaksin meelfamini «vajan liiku
mist «värskes õhus."

Biddingham «vaikis ja mõtles.
..Kui te ei usalda «uiud täiesti, ivüib-olla

on siis parem, kui inä lahkun." ütles Sylvia
folivnnult.

„Argc rääkige lollusi!" ütles mees ootaina-

tult «vihaselt: ..Mu korraldused «vöiivad teile
näida absurdsed, k««id kimritan teile. et. need
on hädaivajalised. Lõpuks, mul pole põhjust.kee
lata teil tä««a pealelõunal külla minemast. Na
gn ütlesite, peate hoolitscina oina termist' eest.
Kiti mul poleks nii palju tööd. püüaksin rohkem

hoolitseda teie heaolu eest." • "
Sylviast sai otsekohe patukahetsejad
..Palun ärge oige «nulle pahane. Kui ma

«vaid waheteivahel tohin teha mõne pikema ja
lutuskäigu, siis piisab mulle sellest. Teadmine,
et liikumine «väljaspool parki on keelatud, on
nii rõhuw. Ja ma tõeliselt «vajan jaluta,««ist."

..Külla «viib kaks teed. llks läheb üle kal
jllde, ja teine maanteed mööda. Ma sooivitaksin
«viimast, seal on enam liikumist ja «vähem häda
ohtlik."

Kümme minutit hiljem Sylvia «väljus ma
jast. Oli nii tore tunda end «vabana, kuigi ai
nult paariks tunniks. Arivestades Biddinghami
soo«vitust, «valis ta inaantee.

Küla ainsas kaupluses sooritas ta oma «väi
kesed sisseostud. Kui ta palus neid saata Dip
per's Dyke'i. «vaatus poeemand teda «veidra

peagu kartliku näoga. '
..Eks ole. see on õudne koht,"- ütles ta

..Räägitakse, et kloostri «varemetes parm taaa
olewat nähtud «viirastusi." J 9

..Ons need siis endise kloostri «varemed?
Mulle pole keegi sellest midagi rääkinud."
....«Nad ei hooli teie tunnetest, seepärast ei

räägi. Helde aeg, «na ei elaks /eal päewaai
ka km «nulle antaks selle eest terme «varandus

' '°°' Tondihmm km,;

ma pole sest midagi Kuul-

on Kaugele merre ulatuiv maanina
'il!?.. u")bes «veerand miili teie elamust'
Raagitakle. et ,eal on nähtud «vaime jalutamas."

Sylvia naeris. See oli liig absurd.. Naeru
«väärsed «vanad tondijutud!

2 Nr. 31 Pöewaleht Teisipäeval, 1. veebruaril 1958

Habemeajamine on

vaevata ja tülita
pehme speblga

vVaftu r"

Klnnstoos 50 senti
Pealadn:o-Ü «REMEDIA» Tsi linn Pühavaimu tl

  iUSCH£R 4 MAtlESEN



Must päew Genfis

Sanktsioonid on surnud ja maetud. Art. 16 kaotanud kohustusliku iseloomu suurriikide süü läbi

Kas kollektiivse julgeoleku lõpp?

Pariis. 1. 2. (ETA) (DNB) Käsitelles
eilseid läbirääkimisi Genfis ..Epoque" kirjutab
muuseas, et santksioonid on nüüd surnud ja mae
tud. Sellisele seisukohale asusid Rootsi. Hel
meetsia. s)ollandi ja Poola esindajad.

..Journal" kirjutab kollektiiwse julgeoleku
lõpust Rahwasteliidu liikmed törjuwad üksteise
järele tagasi art. 16. Neutraliteedi põhimõtte
agaraimad kaitsjad on esimesed, kes holduwad
eemale sanktsioonidest. Helweetsia esindaja in
terweutsioon ületas kõik ootused.

..lournee Industrielle" kirjutab, et kuigi
Rahwasteliidu * nõukogus oleks wöidud weel
marjata lahkhelisid kollektiiwse julgeoleku küsi
muses, on need siiski, waatamata diplomaatli
kule surwele, Rahwasteliidu ümberkorraldamise
komisjonis esmaspäewal pääsnud päewawal-.
gele. Rootsi. Hciweetsia, Hollandi ja Poola
esindajad on Genfile ebahariliku selgusega tea
ranud, et sanktsioonid on suurriikide süü pärast
kaotanud oma kohustama iseloomu.

..Oeuvre" kirjutab mustast päewast Genfis.
Nllatawalt mõjus Helweetsia esindaja seletus, et
Helweetsia tahab tagasi pöörduda ennemaailma
sõjaaegsele neutraliteedile. Tähendatakse, et Hel
weetsia wälisminister Motta oli Prantsuse ja
Inglise wälisministritele lubanud mitte esineda
wastawa deklaratsiooniga.

..Humanite" arwab, et Rahwasteliidu pakti
art. 16 on seekord weel päästetud, kuid siiski
ei tohi anduda illusioonidele, sest fee küsimus
tuleb paari kuu pärast uuesti arutusele.

Väikesi riike ei saa süüdistada

Rahvasteliidu süsteemi nurjumises. Helveetsia täielikult erapooletuks
G e nt. 31. 1. (ETA) (DNB) Rahvasteliidu

28-komitees algasid täna vaidlused Rahvasteliidu
pakti reformi üle. Rootsi esindaja Unden seletas
muuseas, et Rahvasteliit ei suuda praeguses olu
korras teostada täielikult oma programmi. Rah
vasteliidu süsteemi nurjumise eest ei või teha vas
tutavaks väikesi riike, küll aga neid riike, kes
panevad suuri lootusi art. 16-le. Helveetsia esin
daja George toonitas, et art. 16 tarvituselevõtmine
on muutunud fakultatiivseks. Helveetsia ei taha
asjatult suurendada Rahvasteliidu raskusi. Siin
ei ole koht, et arutada Helveetsia neutraliteeti.
Kuid Helveetsia avaldab lähemal ajal memorandu
mi, milles tehakse teatavaks põhjused, mispärast
Helveetsia tõmbub tagasi täielikule neutraalsusele
ütles George. Ka Hollandi esindaja professor Rut
gers ei pooldanud sanktsioonide tarvituselevõtmist.
Kui tahetakse uuesti ellu äratada surnud paktimää
rused, siis tuleb jalule seada Rahvasteliidu univer
saalsus ja piirata üldist relvastumist, ütles pro
fessor Rutgers.

. - Pärastlõunat asetleidnud vaidlustel Argentiina
esindaja seletas, et praegu ei ole saabunud veel
aeg Rahvasteliidu struktuuriliseks reformiks.
Tschehhoslovakkia esindaja arvustas Rootsi seisu
kohta.

HOLLANDI ERAPOOLETUS
.London, 31. 1. (ETA) (DNB) . „Evening

Standard" avaldab Hollandi peaministri Colijni
intervjuu, milles ta seletab, et kuna Rahvastelii
dult ei ole praegu oodata mingit tõhusat aktsiooni,
siis Hollandi püüab endiselt jatkata erapooletuse
poliitikat. Sõjast ei ole meil loota mingit kasu,
küll aga võime kõik kaotada. Meie välispoliitika,
diplomaatia ja riigikaitse huvides tarvituselevõeta
vate abinõude eesmärgiks on vältida igasugust
sõda.

Danzigi küsimus
Genf, 31. 1. (ETA) (DNB) Pärast kolme

komitee (Inglismaa, Prantsusmaa, Rootsi) koos
olekut, kus arutati Danzigi küsimusi, avaldati amet
lik teadaanne, milles üteldakse muuseas, et pärast
Danzigi Rahvasteliidu komissari dr, Burkhardti
aruande ärakuulamist komitee ei ole pidanud' vaja
likuks võtta Rahvasteliidu nõukogu praeguse is
tungi päevakorda Danzigi küsimust.

Vene salakuulajate protsess

Stokholmis

Pr. Kollontai annab endast elumärke

81 okho 1 m, 31. 1. (ETA) (DNB)
Nõukogude Vene saadik Stokholmis proua
Kollontai on avaldanud „Social-Demokrate
nis" artikli, milles ta seletab, et Fagerstani
terasetehaste juhatus on juba mõne aja
eest teinud Nõukogude Venele ettepaneku
tihe eriti kõva metalli patendi müümiseks.
See seletus on avaldatud ühenduses prot
sessiga, mis tuleb arutusele veebruari algul
Fagerstani tehaste kahe töölise vastu, keda
süüdistatakse salakuulamises Nõukogude
Vene kasuks. Proua Kollontai seletab, et
Nõukogude Liit ei olnud huvitatud sellest
pakkumisest. Teiselt poolt Nõukogude Liit
kavatseb 1938. aastal suurendada tellimisi
Rootsi tööstuselt. Majanduslikud suhted
Nõukogude Liidu ja Rootsi vahel on väga
tihedad, üteldakse artiklis.

"""" .... tehaste peadirektor teatab
omalt poolt ~Nya Dagligt Allehandas", et
tema teada ei ole tehastel kunagi olnud
mingeid läbirääkimisi Nõukogude Venega
mainitud eriti, kõva metalli müügi asjus.

Leht tähendab, et on väga huvitav, et
;• > ' ' kand, kes varem eitas iga

sugust ühendust areteeritutega, käsitleb
nüüd nii kategooriliselt Fagerstani afääri.

Viis surmaotsust Tiffliisis

Moskwa. 31. 1. (ETA) (Reuter) Tifttisis
on siirma mõistetud ühe kontrrewolutsioonilise
organisatsiooni wiis juhttwat liiget. Peale nen
de on mõistetud kaks kaebealust 30 aastaks
sunnitööle.

Holland juubeldab...

Trooni pärib Juliana tulevane poeg
Haag, 31. 1. (ETA) Printsessi sündimise

pnhnl on kõik majad Hollandis lipuehtes. Lennu
kid Pildusid linnades ja külades alla oranshwärwi
kisj lendlehti teatega Printsessi sündimisest. Haa
gis ja paljudes teistes linnades heeroldid ajaloost
ses riietuses lugesid wammstatnd elanikele ette läki
tnse, mis lõpeb sõnadega: „Elagu Nassau-Orauje
dünastia".

Olgu tähendatud, et juhul, kui kroonprintsess
Juliana! Peaks tulewikus sündima Poeg, siis wast
sündinud Printsessil ei ole õigust troonile, kuna
Hollandi Põhiseaduse järele on meessoost Perekonna
liikmetel eesõigus troonile.

Lapse sili tuist teatab täna perekonnasersname
tile lapse isa Prints Bernhard peaministri ja stse
ministri juureMeful.

A msterda tu, . 31. 1. (ETA) (Reuter)
Soestdijki lassist kuuldub, et kroonprintsess Juliana
tütar on siniste silmadega ja holedate juustega.
Ühendilses une Printsessi pinniga on koolidest ma
vastatud üheks Päewaks kõik kooliõpilased. Raadio
kaudu antakse edasi eriti walitud nluusikat. Üht
lasi on antud sõjawäes amnestia kõigile, kes olid
langenud distsiplinaarkaristuse alla.

„Ateenlased" võitsid Monte-Carlo

tähesõidu

Fsikohai hollandlane Sehutton. —Talllinnast startinuid pole esimese
15 hulgas

Monte Earlo. 31. 1. (ETA) (DSW) Monte
Carlo tähesõidu tulemused on järgmised:

1) Schutton (Hollandi) „Fordil" 780.00 punkri,
startinud Ateenast. 2) Trevoux (Pranrsusc) ..Hotchkis
sil" 770.70 punkti, startinud Aieeuast. 3) Lahape-Ouat
rcsous (Prailtsusc) ..Renault'!" 777.80 p., startinud
Ateenast. 4)Miltsaerls-Komvcnbcrg (Hollandi) ..spordil"
774,60 p.. startiilud Palernlojt. 5) Qninlin-Mazand
(Prantsuse) ..Matfordil" 773.00 p., stariinud Ateenast.
6) Earriero-Duclos (Prantsuse) ..Matfordil" 772,30
p., startinud Ateenast. 7) prouad Ilonault-d'Herliquc
(Prantsuse) ..Matfordil" 771,70 p.. startiuud Ateenast.
Seega nad tvõiisid ka daamidebokaali.

5) Descostas-pr. Descollas (Prantsuse) 771.60 p..
startinud Ateenast. 9) lord' Waleran (Inglise) „Lan
cial" ja Cantom-Agosti (Itaalia) .symuti ..Lancial",
kes kõik saawutastd 770,0 p., startinud Palevmost. 11)
pr. Simon - prl. Lamberjack (Prantsuse) ..Hotchkissil"
768,80 p.. startinud Ateenast 12) dr. Sprenger - pan
Eijk (Hollandi) ..Lincolnil" ja Cortance-Coutet (Prant
sufe) ..Peugeot'!", kes kõik saawutasid 768.40 p. Hol
landlascd olid startiimd Palermost ja prantslased Atee
nast. 14) Whalley (Inglise) ..Fordil" 768,20 p., starti
uud Ateeuast ja 15) Olsou-Kindseth (Norra) ..Fordil"
767,30 p., startinud Stawangerist. 

Vanemuise ehitustöölise õnnetu

surm
Tartu, 1. 2. Vanemuise teatri ehitus

töödel sai tellingute lammutamisel õnne
tut surma Aleksander Reino, kes on

abielus ja 5 lapse isa. Reino sai surma
valt vigastada umbes 10 meetri kõrguselt
alla visatud lauast, mis sattus mehele
pähe. Ehkki vigastatu toimetati 2. haava
kliinikusse, arstiabi ei suutnud teda enam
tuua elule.

Raskused ühendusepidamisel
Kuivastega

Virtsu-Kuivastc vahel on viimase sula tõttu tek
kinud iisna tõsised raskused ühenduse pidamisel.
Sellele vaatamata toodi aga eile post üle veel ho
bustega, kuna täna see osutub küsitavaks. Sula
kestmisel peab aga ühenduse pidamine hobustega
paratamatult katkema.

Parlament andis nõusoleku
Tirana, 31. 1. (ETA) (Reuter) Vastamast Al

bauia Põhiseadusele kuningas Zogu küsis täna parlamen
dilt nõusolekut tema kihluseks Ungari krahwinna Gcral
dine Apponlsga. Parlament andis kohe «vaimustatult
oma nõusoleku.

Buda p c st, 31, 1. (ETA) (TNB) Siinsed ajale
hed awaldamad Pikki teaksid Albaania kuninga Zogn kih
lusest Lehtede teatel peetakse pulmad juba
märtsikuus.

Raukade öpteerumine jätkub
liärwa kaudu jõudis Wukogude Venemaast Eestis

fe 74; a. Leena Weidenbaum, kes oli läinud 9 aastat
tagasi ipäimehe kutsel Venesse. Väimees elanud Mins
ki lähedal ja tal olnud 5 last, kelle hoidjaks oletvatki
lvanainimene kutsutud. Wäünehe juures elanud W.
waewast aasta ja kolinud siis Kingseppa. Wiünastcl
aastatel ta elatanud taliviti sukkade ja kinnaste kudu
miscga ja fuiviti metsamarjade korjamisega. Viimased
ta müünud riiklikesse asutustesse marjamahlade ja kee
diste lvalmistamiseks. Nüüd saanud ta loa kodumaale
sõitmiseks. Narlvast sõitis lvanainimene edasi Tallin
ilas clutseivatc omaste junre.

Poolakad jätsid jälle võlad
tasumata

Nagu kurdavad Kiviõli ärimehed, on neil päevil
Kiviõlist lahkunud osa poola kaevureid, äridesse
oma võlad tasumata jätnud. Maletavasti jätsid ka
jõuluks kodumaale sõitnud oma arved
klaarimata, kusjuures mõne är mehe . kooliraha"
ulatus isegi 300 kr. Selline teguviis on täbarasse
seisukorda pannud siia jäänud poolakad, keiiele
enam ükski ärimees võlga ei usalda.

Aumärk Itaalia kuningalt

riigihoidjale

Itaalia saadik minister Cicconardi wõeti csmaspäc
wal, 31. jaanuaril, kell 1 p. wastu riigihoidja K. Piitsst
poolt. Itaalia saadik andis Itaalia kuninga nimel riigi
hoidjale üle tema annetatud Mauriitsiusc ja Laatsan»sc
ordu suurpaela (Gran Eordone dei 3. S. Nlaurizio c
Lazzaro).

Täna, teisipaemal, riigihoidja poolt wõeti wastu
Eesti Loomakaitscliidu delegatsioon. Delegatsioon andis
riigihoidjale üle Eesti Loomakaitse Liidu kõrgema kaelas
kaittawa aumärgi Rohelise Risti I klassi. Riigihoid
ja, kes läinud suwest peale Eesti loomakaitse liikumise
patrooniks, saab esimesena selle aumärgi.

LooduSwarade Instituudi delegatsioon, kes - samuti
riigihoidja Poolt ta»o, teisipaemal, wõeti Mastu, tegi
riigihoidjale teatamaks tema walimise LooduSwarade
Instituudi auliikmeks.

Saadik A. Rei sõitis

Moskva

Eileöise rongiga sõitis A. Rei Mosk
vasse, et asuda oma kohuste täitmisele
Eesti saadikuna.

A. Reid ja tema abikaasat olid Balti
jaamas saatmas välisminister Fr. Akel
abikaasaga, välisministeeriumi kõrgemad
ametnikud, diplomaatlik korpus eesotsas
diplomaatliku korpuse vanema, Leedu saa
diku B. v a i l i d e g a ning väga palju saa
diku ja ta abikaasa isiklikke sõpru ning
tuttavaid. Pr. T. Reile anti lahkumiseks
lilli. Jumalagajätt oli liigutav.

Pildil: Ä. Rei abikaasaga vaguni
trepil enne rongi väljumist.

Prof. Kogermani loeng Helsingis
- Helsingi. 1. 2. (ETA) Tallinna tehnika

ülikooli rektor prof. Kogermau esined neljapäc
wal Helsingi tehnilise ülikooli aula* ettekan
dega' polewkinntööstnse põhiprobleemide üle.

Saksa välisminister 65-aastane
'.Berliin, 1. 2. Välisminister von Ncuratl» pii

hitscb homme oma 05-aasta' sünnipäema. Lehed too-
Mad pikki artikleid, milles hinnatakse wälisministri. tee
nxid.

Kaubavedu kiiremaks
u Riias peetud rahwnswahcliscl raudteekonmercntsil,

millest möksid osa Eeski, Läti. Leedu ja Poola esinda
jad, otsustati tarwituselc wõtta abinõusid kaubamco kii
rendamiseks.

Öisele mürgeldajale karm
karistus

Narwa prefekt karistas N.-Jõesuu elanikku Mart
Wen dla t 200-kr. rahcttrahwiga wõi selle mittemaks
misel 00-päcmas? arestiga. V. oli nimelt ööl' wastu
21'.' jaanuari olekus sattunud miira:'euta
ja laskis püssiga mitu lasku kohaliku maimuliku C.
Pasliku korteri uksest sisse, kuid õnneks lasud ci tabanud
õpetajat ja ta abikaasat. Kuna mehe käest saadi kätke
ka üks söjawäcpüss, mille kobka W.-l puudus luba, sus
rclw konfiskeeriti ja selle süüteo karistuseks määras prc
fekt W.-le eraldi meel 25 kr. rahatrahwi wõi mittemaks
misel 30 päewa aresti.

Uus üliõpilaskonna esindus
kokkuastumise eel
Valiti viimaseid esindajaid

Lõplike andmete kohaselt kujunevat uus üliõpi
laskonna esindus oma koosseisult 50-Uikmeliseks.
Seega on uus esindus ligi 20 liikme võrra suurem
kui oli seda endine üliõpilaskonna edustus, kelle
liikmete arv kõikus 30 ümber.

Oma esindajad uude üliõpilaskonna esindusse on
ära valinud nüüd juba kõik organisatsioonid, kes
sinna üldse esinduse saavad, üliõpilaskonvent
„E. Ü. S. Veljesto" poolt on esindajaks valitud
H. Mark, üliõpilaskonvent „E. ü. S. Põhjala" poolt
Avasalu ja Pukk ning üliõpilaskonvent „Eesti
Naisüliõpilaste Ühingu" poolt V. Sapas. Muuseas
märgitagu siinkohal, et uued üliõpilasühingud saa
vad varem ettenähtud kahe esindaja asemel 3
esindajat.

Üliõpilaskonvent „E. Ü. S. Veljesto" konvendi
vanemaks on valitud prof. P. Tarvel.

Uue üliõpilaskonna esinduse kokkutuleku aeg
ei ole ikka veel lõplikult selgunud. Samuti ei ole
teada veel, kunas saab funktsioneerima hakata
üliõpilaskonna vanematekogu.

Kartuli hinnad
.Karlulihindade noteerimise komisjoni koosolekul

31. jaanuaril 1038. a. noteeriti:
Söõgilmrtul: Wirumaa raudteejaamades: üma

rikud 2,70—2,!>0 kr. km.; pikliklid 3,00—3,00 kr. km.
Tööstuskartul: piiritusemabrikntes 11—13 ]. tärklise
kg, wõi 2.10—2.40 kr. km. Tendents: söögikartulil
kangem, tööstuskartulil püsilt).

Lätis seitsmeklassilised gümnaa
siumid

Riia, 1. 2. (ETA) Haridusministeeriumi direk
tor Euibe seletusil on lähemal ajal oodata uut seadust
sestsmeklassiliste gümnaasiumide loomise kohta. Tule
wikus asutatakse ka prowintsiS erilisi gümnaasiume pois

tele ja tütarlastele, nagu neid on juba olcnras Riias.
Kawatsctakse asutada eriline proowigümnaasium ülikoo
li juure, kus malmistataksc ette tulcwasi pedagooge. Ta
muti on wälja töötatud uns tütarlaste gümnaasiumide
kama, milles pannakse suurt rõhku käsitööle, keetmisele,

lcrmishoiule, lastckaswatusele ja teistele sarnastele õp
pcainetclc.

Zachris Castren t

Helsingi, 31. 1. (ETA) Täna õhtul suri siin
70 aasta vanuses tuntud Soome teadusemees Zach
ris Castren. Kadunu võttis omal ajal elavalt osa
miime avaliku organisatsiooni tööst, kuuludes ka
aktiivsete hõimutegelaste hulka.

*

Zachris Castxen sündis Oulus 12. dets. 18S8. a.
Õppis Kopenhaageni, Leydeni, Leipzigi ja Jeena
ülikoolides filoloogiat ja filosoofiat ning kutsuti
1005. a. filoloogiadoktorina Helsingi ülikooli prak
tilise filosoofia dotsendiks. Tema sulest on ilmu
nud teos „Usundifilosoofia käsitusest ja meeto
dist". Castren oli poliitiliselt kuuluvuselt eduera
kondlane ja töötas palju töörahva hariduse tõstmi
seks tööliste rahvaülikoolide asutamisega.

Protestid homme riigikohtus

Lahtiolevad küsimused lahendatakse täna

Riigikohus määras esimesed protestid,
mis esitati valimiste peakomitee otsuste
peale, arutusele kolmapäevaks, 2. veebr.,
kell 10 homm. Arutusele tulevad E. Hein
soo, J. Mihkelsoni, Ed. Arnovere ja P.

Nõmmiku protestid.
Peale nende on esitatud proteste veel

viie kandidaadi esitamiskirjade tühistamise
vastu. . Need on : E. Vau, F. Leis, V. J. Pe
terson, A. Schvarts ja H. A. Treial. Nende
arutusele tulek pole veel kindlaks mää
ratud.

Valimiste peakomitee pidas esmaspäe
va õhtul kell 8 oma järjekorralise koosole
ku, kus otsustati anda käik kaebustele, mis
on esitatud V. Petersoni, A. Sehvartsi, E.
Vau, A. Treiali ja F. Leisi esitamiskirjade
esindajate poolt. F. Leisi esitamiskirja
esindaja kaebus jäi eelmisel koosolekul
edasi saatmata kohtulõivu tasumatuse tõt
tu. Nüüd see takistus oli kõrvaldatud.

Veel lahti olevate küsimuste lahendami
seks valimiste peakomitee tuleb kokku tä
na, teisipäeval, kell 8 õhtul.

Raamatufondi eelarves 23.600 kr.

Fondi põhivarasid tahetakse suurendada

Komisjonid aastatoodangu auhindamiseks

Sihtasutuse ..Eesti Raamatufondi" nõukogu
pidas esmaspäewal oma korralise aastakoosoleku.
Koosoleku awas ja juhatas dir. dr. J. W a sa r.
Kinnitati 1937. a. tegewuse aruanne tasakaalus
34.092,21 kr. Celarwe on täidetud kõigis osades
kusjuures fondi põhiwara on suurenenud 20.000

kr. wõrra. 5
Wastu wõeti 1938. a. eelarwe, mis on tasa

kaalus 23.600 kr. Eelarwes on ette nähtud ilu
kirjanduse, teaduse ja raamatu-illustratsioonide au
hinnaks 10.000 kr. ja Põhiwara suurendamiseks
9.500 kr. Nõukogu wõitis wastu otsuse, et raha
stsi auhindu antaks ka kaunimate raamatutena au
hinnatud raamatute walmistaume tehnilistele kaas
töölistele summadest, mis selleks fondi käsutusse
antakse. Peale selle arutas nõukogu wcel pikemalt
fondi põhiwara suurendamise küsimust. Juhatusele
anti woliius astuda wõimalikke samme põhiwara

suurendamiseks, kuna fond suudaks talle määratud

ülesandeid teostada waid siis, kui fondi põhiwara
on wähimalt 250.000 kr.

Juhatusse waliti nõukogu poolt dir. A. Merits
ja Ed. Hilbel, juhatnsliikine kandidaadiks H. Wis
napuu. Rewisjonikomisjon waliti tagasi endises
koosseisus K. Kaarna, K. Terras ja A. Weilcr.

Jl n k i r ja n d u s e anhindamiskomisjoni wa
liti dr. A. Annist, A. Gailit, A. Kiwikas, J. Rum
iiro ja O. Urgart; kandidaatideks A. Alle ja M. Un
der. Teaduslike tööde 
joni waliti prof-id E. Ein, W. Paawel, J. Mark,
G. Suits, A. Tammekann.; kandidaadeks A. Koort

ja R. Libländer. Raamatu-illustreeri
mi i e ja trükitehnika anhindamiskomisjoni
waliti R. Paris. A. Tassa, E. Taska, R. Mölder
?a P. Truupere, kandidaadiks Tofer.

Asjalik töökoosolek kestis 2 tundi.

"Roheline kuld" rändab ärimeeste tasku

Virumaal kaks küla müüsid 120 ha metsa. 80 talust 20 metsast
täiesti lagedad. Mets müüdi, nüüd ehitatakse hooned savist

Viimaste aastate kõrged metsuhinnad on ahwatlenud
Paljusid talupidajaid müüma metsi, kusjuures tihti on
mets antud käest liiga odawastt. Eriti agarad on metsi
ründama metsaostjad Virumaal, kus on paljudel taludel
suured metsad. Tungi erametsadele suurendamad aSja
olud, et - riik oma metsadest enam tükke ärimeestele ei
müü ja teiseks on talupidajate käest wõimalik teenida suu
rcmaid mahckasusid.

2-aastase tcgewusc tagajärjel on Virumaa talude
metsarikkusest järele jäänud Maid riismed, mille kohta
parimaks näiteks on Vohnja wallas kahe küla 
3oont u f f c ja Tõdma-Könnu metsade saatus.
Mõlemad nimetatud külad on metsakülad, mis asetscmad
suurte põlismetsade taga ja kus igal talul oli suur tükk
metsa. Kahe aasta jooksul on mõlema küla 80 talust
20, feega mecrand, müünud oma metsa kas täiesti wõi
osaliselt ära.

Metfaülcsostjate poolt on kännustikcks tehtud 120 ha
erametsi, mille eest talupidajad said 40.000 trooni, kuna
mctsaamctuikud arwamad, et ülcsostjatc teenistus samalt
metsalt oli mähimalt Poolteist korda suurem, sest suu
rcm osa peremehi müüs metsa umbes silmamõõdn järele
ja peagu alati saadi õigest hinnast maid osa.

Soomukse ja Tõdma-Kõnnit külade metsade ostmisel
on ostjad kasutanud ka trikke. Suurimaks ostjaks oli
Kunda ärimees Emmann, kellel aga osa ostetud metsast
meel kaswab, sest E. ostis ka noort, alles kaswawai

metsa. Lepingu sõlmimisel tegi aga nupukas ärimees
lepingu 6 aastale, millise aja jooksul puud kaswawad
ja tal on wõimalik oodata paremat turustamisaega, kuna
nraa tõeline peremees on oma metsas ja maal nagu
wõõras „üürnik". Kuiwõrd Püsiwad ja kannatlikud on
ärimehed, näitab Tapa mehe T u b e r g i lngu, kes kais
Tõdwa-Könnul Vanaaseme talus 14 korda metsa kaup
lemas. Mitu korda peagu mifati mees talust wälja,
kuid marsti tuli ta jale mesimagusa naoga warawast
sisse. Vanaaseme mets on aga praegu meel müümata.

Soomukse ja Tõdwa-Kõuuu talupidajatel oli peagu
kõigil Maapanka maa- ja metsamõlga. mida tasuti pika
ajalise laenu alusel, ülesostjad siin manguvad wälja
oma trumbid: maksan maa ja metsa kinni, olete korraga
pärispcrcmchcd. Paljud pärispcremche nimest ahwat
leilina müiisidki metsa maid mõlgadc hinnaga. Kui kogu
metsa maha müünud peremehelt Ed. Arult küsiti, kui
dah mõtleb ta nüüd uued hooned üles ehitada, wastas
mees, et eks pea katsuma salvist ehitada. 3awi on
mõlema küla maades rohkesti.

Suurimaks .metsamüüjaks nimetatud külades oli
Kurisoo peremees Aug. Kurisoo, kes müüs ilusa kuusiku
6000 kr. eest, kuna metsa tegelik mäartuS oli poole suu
rcm. Mõni aeg elas K. härrasmehe cl», nüüd on ka
juba tõmbunud tagasi maitsesse maamehe-ellu. Mets
on läinud, raha otsas ning mõnigi Soomukse ja
Tõdma-Könnu talupidaja kirub mmd ennast ja peale
tükkimaid ärimehi.
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Ostke sisukas suurajakiri

KÖiqiUEr 1

Ilus kaas* Palju pilte. Kuldne sisu.

Qalliuudiseisl

soovitame äsja saabunud hõbe- ja kuld
lameed, siidi, sametit jne. tuntud ees
kujulikus valikus.

>4 Qärradetc

omakorda lubame meele tuletada, et aeg oleks
end varustada 1938. a. ülikonnariide- ja triik
särgiriide-uudistega. Praegu on töö odavam ja
parem!

on tähtis eeldus ametalaliseks eduks. Kindel või
dakse olla aga ainult siis, kui on "kõik korras".
Ka suu ja hambad. Nivea-hambapasta võimaldab
ilusad valged, terved ja puhtad hambad. Nivea
hambapasta omab suurima puhastusvõlme, ja
meeldiva maitse ning on hammastele täiesti kahjutu.

Werner Mehks, Tallinn

uttWäiäää



Lepituskatse

Heini imdiSweste

Laupäewa õhtul kuulsin telcsonis porisemat mehe»
häält:

«Hallo! Kas sina ise oled?"
«Mina ise jah. Aga keS olete tele?"
„MeS sa nüüd... Kas tõesti ei tunne?"
«Hääle järele tõesti mitte."
«Käisime seltsis koolis."

«Kus? Millal?"
«Ise aitasid mul itta rehkendused malmis teha.

Tuleta meele! Sellest on hea patakas aega tagasi."
«Wabandust, aga ajaloo tundmises ei ole ma kuigi

tugew."

„Mes sa nüüd punnid seal traadi otsas! Kas Tuu
lopi Mihklit enam ei mäleta?"

«Haa, nüüd tuleb meele! Koolmeister pani teid
kord põlwili herncstcle?"

«Mis tähendab kord: Herned ci saand mu põlwede
alt ära weercdagi."

«Ja teinekord saite joonlauaga peopessa?"
«See oli igapäewane nali. Mu käpad olid paistes

nagu paistckakud. Jah, wennas, mind on nuhelnud
õpetaja ja elu. Aga mis me sellest telefoni kaudu klaa
rime. Astu õige täna õhtul minu poole sisse, eks?"

«Poleks nagu seda prii aega."

«Mcs sa nüüd seletad! Kooliwendade asi. Ära
pea uhkeks. Mul tingimata waja sinuga rääkida. Kas
tuled siis? Nii kella seitSme paiku?" Ta ütles oma
aadressi.

«Eks ma katsun siis tulla."

Nii kõnelesin ma Mihkel Tuulopiga. Oli üks pa
gana wiguriwänt. Kirjutas kaasõppuritc tahwlitcle lo
rilaule ja näriS sörmeküüsi. MiS nägu ta nüüd on?
MiS on temast saanud? Waja tõesti teist waatama
minna.

Oki uuS kolmekordne puumaja. Ja elanike nime
tahwlil ilutses number l all: Mihkel Tuulop,
majaperemees. Waat' mis on saanud Mihkel
Tuulopist! Majaomanik. Mis muidu rääkis minuga
otsekohe sina. Mees tunneb oma kaalu.

Helistan. Awab kõhukas meeS, hõbedast uurikett üle
weSti. Ta ümar nägu muheleb nagu täiskuu suwe lö
pul, kui maamunal toimub ohtrasti romantilisi lollusi.

«Kas teie oletegi härra Tuulop?"

«Niina ise. Tere tulemast! Wiskn kõik teied ja
härrad kolidori nurka ja astu sisse. Waat' see on kena,

et tulid. Waat' see on kena... Oot' ma aitan pa
litukcfe maha wõtta! Sedasi, sedasi: kooliwennakcst
waatama. MiS? Sa wahid mu käsi, hahaa! Ei, küüsi
ma enam ei näri. Paarkümmend aastat pole teisi näri
nud. Oli pureda parematki. Istu, istu siia diiwanile!
Ma kohendan padja seljataha. Waat' nii. Nüüd üks
moment!"

Kaobki teise tuppa. Ja mina waatan toaS ringi.
Korralik elamine: Moodne mööbel, akna all palm, seinal

kuldraamiga pilt. Pildil laew tormis. Postamendil
naise büst. Kallihinnaline waip Põrandal. Pagana pih
ta, kange meeS on Mihkel Tuulop. Ja kuidas ta muu
tunud 0n... Oli blondpäine poisijäSsak, koiwad kõwe
rad all nagu kääripärad, nüüd niisugune soliidne här
rasmecs, et lase aga olla.

Juba tuligi Tuulop weinipudeliga ja kahe klaasiga,
mis suured nagu saunakapad.

«Wõi eelistad ehk kangemat kraami?"

«Ei, ei. Tänan."
«Mulle tohter keelas köwema ära. Ncerukiwidega

olin hädas. Kolisesid saadanad seeS nagu paed pesu

rullis. Nüüd juba Parem. Termist! Wõta apelsin siit
peale. Olin sind näinud tihtilugu. Kirjutad, kuripatt,
nagu mõni professor. Tean, tean! Mihkel Tuulop
pole enam kotimees, ega Paristaja, kel pole muub huwi
kui wana rand ja wasikanahad. Olen ttiiiib kultunra
inimene. Wahi, mul raamatukapp ikka kah nurgas.
Termist!"

«Sul on elus läinud hästi," ütlen, loobudes teieta
misest. „Oma maja ja selline korra likult sisustatud
karter. Oled abieluS muidugi?" .

«Olen, aga ei ole kah. Oh, kooliwend, seda poleks sa

pidanud nii ruttu küsima. Sa puudutasid mu hinge
walusamat kohta. Joome, wennas. Joome! Siis
räägime edasi."

Tuulopi laias näos ristles walulisi grimasse. Ta
tilgutas paar Pisarat weiniklaasi ja nuuksus nagu kord
koolis, kui sai joonlauaga peopeSsa.

«Mul on wäga kahju," jätkasin ma juttu, «aga ma
oletasin, et see büst siin kujutav su abikaasat?"

«See on tema... See on Altide... Liidckene,
mu armaS ja kallis naine!"

Tuulop tõusis ja embas hellasti kuju, ise sosistades:

«Liidckene, mu wäikc naisuke, et see asi Pidi nii mi
nema..."

«MiS on siis juhtunud?"
„Ta läks ära."
«Kas päriselt?"
«Nii ta ütles."
«Läksite tutti?"

„Oh ci! Waat' see ongi küsimus, millest mina
aru ci saa. Oleks olnud suur tuli wõi arusaamatus,
siis oleks mul olnud asi selge. Noh, mõnikord natuke
nääklemist oli, aga seda juhtub nbiclurahwa wahel ikka

gi. Oleks ta jumalaga jätnudki... Oli Pannud kirja
näe, seesama siin puhwcti äärele ja läks. Säh,

loe! Ma ci tee saladust. Loe kohe waljusti."
Lugesin kortsunud lehele rutuga kirjutatud ridu:

Täna wcendusin lõplikult, et meie ei sobi
teineteisele. Edasine kooSelu muutuks meile
mõlemale piinaks. Lähen tagasi tädi juure."

Aliide.
«Noh, mis sa ütled? Saad sa sellest aru. Elasime

kuus aastat kõige õnnelikumat elu, nüüd äffi ei sobi."
«Kas teie wahel juhtus sel Päewal midagi?"
«Missugusel päewal?"
«Kui ta selle kirja kirjutas ja lahkus."
„Ma ei mäleta muud kui seda, et Aliide kippus sel

pühapäewal kangesti maale. Kodukihelkonna kirikusse
nimelt. Seal olewat leerilaste õnnistamine, mida ta
tahtwat näha. Mul oli aga siin palju tegemist: tulu
maksuleht täita ja palju muud. Ma ütlesin, et eks teine
kord sõidame. Ei. Tema tahab minna tingimata täna.

Ma aga jäin oma otsuse juure ja sõit jäi sõitmata. Aga
ega see wõi ometi anda põhjust abielulahutuseks?"

«Kes teab. Naised on mõnikord imelikud. Nende
südamesaladusi ei mõista selgeltnägijagi. Arwan, et sa
oleksid pidanud sõitma. Sinu Aliidel wõiS olla tõesti
wäga tähtis olla külastada kodukirikut. Mõni kallis
mäleLtus wõi- midagi muud."

Tuulop jälgis mu sõnu pinewusega.

«Jah. Sul on wist õigus. SM tundsid juba koo
lis palju paremini plikade Psihaloogiat kui mina. See
pärast ma sind kutsnsingi. Kui keegi mind aidata wõib,
siis oled sina see."

«Ala ci saa aru hästi?"
„Sa pead mind aitama, sõber. Tahan otsida lepi

tust Altidega ja sina pead olema seejuures kokkuleppe

sobitajaks. Ei, ci! Ära räägi wastu! Niine julgesti.
Aliide ei ole mõni tige ja kapriisne kirtSnina, kellega ei

saa rääkida, ütle talle, et ma täidan wähimagi ta
soowi. ütle, et ma ostan talle karuSmantli ja kas wõi
hobusekoorma hõberebaseid, ütle talle, et ma kirjutan
maja ta nimele. Tulgu waid tagasi. Tulgu tagasi, mu
juure. Sa lähed, eks?"

«Katset wõib ju teha," nõustusin ma, «aga kui
palju mu lepituSkatse tulemusi annab, see on teine
küsimuS."

Ta andis mulle paberilipaka aadressiga. Ma lu
basin minna.

*

Mulle awaS hommikkuucS naisolend, sigarett näpu
wahel. Ta kohendas hõlmad koomale ja ütleS: „Wa-

Vandagc, ma pole werl jõudnud riietuda. Kas oli mi
dagi rääkimist?"

„Ma tulin härra Tuulopi ülesandel."
«Haa! Seda oli oodata. Astuge sisse, palun.

Ehk istute minutiks."
«Tänan!"
Naisolend istus kuscheti nurgale ja wiskaS jala

laias kaares üle põlwe. TömbaS sigaretist tubli mahwi
suitsu ja küsis:

«Niis see manamees siis tahab?"
„Ta otsib lepitust."

«Lepitust! Hahaa! Seda ma nrwasm: Kus ta mi
uuta toime tuleb. Wnrem tuli ta tawaliselt ise?"

«KuidaS? Kas teil siis juba ennegi on olnud selli
seid arusaamatusi?"

«Aga muidugi! Tuulop on ju schuke kanucr, et
hullemat ära otsigi. Mis ta siis ütlcS: et ma tulgu
tagasi?"

„Ta ootab teid igatsusega. Ja ta on äärmiselt on
nctu."

Naisolend naeris.

«Wigurdab, mana jäär," ütleb ta. «Ma juba tun
nen Mihkel Tuulopit. Woodi teisel külm, muud ühti.
No, ma wõin ju tagasi minna, aga waadaku ette, et
ta jälle irifema ei hatta!"

„Nii et minu ülesanne oleks sellega täidetud? Ma
wõin härra Tuulopile telesoonida, et asjad on korras?"

«Muidugi wõite seda. Kas olete talle sugulane?"
«Kooliwend."

„AH nii. Muuseas, kui teil oleks aega, ma Panen
teekatla priimusele?"

«Tänan, aga Pean siiski kohe lahkuma."
«KuidaS soowite."

Ta saatis mind ukseni ja waatas järclcgi. Tulin
imekiiresti trepist alla ja siunasin endamisi: «Kah asi,
kelle järele nutetakse!"

Hiljem telefoonisin Tuulopile: «Asjad jutis: Alii
de tuleb."

*

Järgnema päcwa hommikul tilises aga telefon mu
laual nagu sõjahäire.

«Hallo!"

«Siin Tuulop. Mis kurat sa oled teinud?"
«Noh? Kas Aliide ci tulnud?"
„Sa irtvitad ise Meel: sa saatsid mulle kaela Nettt."

«Missuguse Nctti? KcS on fee Nctti?"
«Noh, niisama üks mu endisi sümpaatiaid, kellest ma

midagi teada ei taha. MiS Pagana janti sa teed, ah?
Saadad mulle sehukcsc subjekti majja!"

„Ei tarwitse möirata: sa ise andsid mulle ju ometi
selle naisolendi aadressi."

«Aadressi... Kas see siis Aliide aadress ci ol
nud? Ai, sa kuramus, ma wahetasin wist kogemata
aadressid... Oh, ma pime põrsas ja peekonfiga!
Tead, sõber, see asi annab end parandada: tule õhtupoo
likul siia."

«Ei hooli. Aitab sellest."
«Ole nüüd ikka sõber! Muuseas: ma nakitsesin

täna juba küüsi."

«Nari neid edasi, aga mind jäta rahule oma Alii
dedega ja Nettidega. Jutul lõpp!"

Ma ei usu aga, et Mihkel Tuulop jätab mind ra
hule. Seepärast käib telefoni tilin igakord mul kehast
läbi ja ma ootan kartuse ja Mürinaga kooliwenna põ
riscwat häält.

„Te püüate põgeneda ümberriietatult, mis?"

Otsides
hertsog

Varaloti
lossis

«Michael
Michaelsi"

Miimi
rändab

mööda
koridore.

kuni
äkki...

Läti tekstiilsündikaadi likwidatsioon

Likvideerimise põhjuseks ei olnud hinnapoliitika. Läti suuremas ettevõttes ei olnud ühtki lätlast. Sündi
kaadis valitsev mentaliteet oli vastolus Läti rahvusliku arenguga

Veel klaasitõstmisest Roomas

Riiast ajutiselt siinviibiv dir. Leo
S e p p jutustas meile üksikasju Läti teks
tiilsündikaadi sulgemisest:

Läti tekstiilsündikaadi, n.-n. ~L. K. R." sulge
mise asjus on ühes Tallinna lehes avaldatud kaks
eksiarvamist. Esimene on, et sündikaadi sulgemine
tähendavat «riigistamist", ja teine nagu olek
see sihitud kuidagi eriliselt Eesti huvide
vastu Lätis.

Sündikaadi ~L. K. R-i" sulgemine ei tähenda
riigistamist: see tähendab ainult eramajanduse üm

berkorraldamist sündikaadi aluselt vabri
kute omavahelise võistluse alu-ele.

Selle ümberkorraldamise põhjusi Läti valitsus
avalikult ei teatanud, neid võib seepärast ainult
oletada. Läti ajakirjandus, eeskätt tarvitaja esin
dajana, eeldas, et põhjust on annud ~L. K. R-i"
vildak hinnapoliitika hindade kõrgendamise sihiga.

Selle] oletusel, ci tohiks olla alust.
Läti; on juba mõni aeg maksev täpne hindade

reguleerimine valitsuse komissari poolt, kes väga
üksikasjaliselt ja põhjalikult kõik tööstuse kalku
latsioonid niihästi ise kui ka oma ametkonna kaudu
läbi uurib. Tekstiiisündikaat pole seepärast vii
masel ajal üldse enam iseseisvalt hinnapoliitikat
juhtinud, vaid ainult hindadekomissari diktaadi jä
rele talitanud. Sündikaadi likvideerimise tegelikud
põhjused peituvad seepärast minu arvates mujal.

Eelduse ja õhkkonna selleks likvidatsiooniks an
dis asjaolu, et sündikaadis, mis oli oma 18—20-mil
joni-latilfse läbikäiguga suurim äri Lätis, ei olnud
ühtki lätlast, ei sündikaadi juhatuses ega
nõukogus.

Kui mina, tähendas hra Sepp, sündikaadis
juba mõni aeg tagasi sellele ebanormaalsele olu
korrale tähelepanu juhtisin ning soovitasin juha
tuse täiendamist lätlastega, siis arvas kohapealne
enamus üksmeelselt: seda pole tarvis, see on või
matu!

See sündikaadis valitsev mentaliteet oli loomu
likult teravas vastolus Lätis praegusel ajal tormi
kalt tõusva rahvusliku majanduse arenguga, ja sel
lest vastolust tekkis meeleolu, õhkkond täis elekt
rit, mis kartis esimest sädet. Ja see tekkiski ühe
sündikaati kuuluva vabriku («Buffalo") äraostmisel
Läti Krediitpanga poolt. Juriidiliselt oli ostetud
vabrik seotud sündikaadiga ning lepingute järele
oleks Läti Krediitpank allas valitsust pida
nud arvestama sündikaadi näpunäiteid, olles vas
tasel korral seotud suurte trahvidega! See olukord
loomulikult ei olnud valitsusele taluv säde sat
tus elektriseeritud õhkkonda, tekkis plahvatus: sün
dikaadi sundlikvidatsioon ja sellega kõigi sündi
kaadis olevate tööstuste omavaheliste lepingute
sundlõpp!

Nagu sellest selgub, polnud see küsimus kui
dagi seotud otseselt Eesti kapitali huvidega Läti
tekstiiltööstuses; on ju Eesti huvi piiratud ainult
osalises aktsiate omandamises ühes tekstiil
vabrikus seitsmest. Et Eesti huvid seejuures
peavad jagama sama saatust, mis kõik Läti teised
tekstiiltööstused, on täiesti selge.

Ühtlasi tähendas hra L. Sepp, et tema poolt
esitatud Eesti aktsionääride -grupp juba ammugi
kahelnud, kas sündikaadi tegevus ja sellesse kuu
lumine on otstarbekohane ja õigustatud. Seepärast
sündikaadi likvideerimine tema poolt esitatud akt-

sionääride grupile mingit erilist meelehärma ei
sünnitanud.

Kuna aga suncjlikvidatsioon iseenesest tähendab
«plahvatust", siis ei pääse muidugi mööda ajutis
test ebamugavustest, nagu kaubakinnipidamine lik
vidatsioonikomisjoni poolt inventuuri lõpetamise ja
bilansi tegemise momendini jne. Kuid plahvatuse
korral olgu igaüks õnnelik, kui ta pääseb ainult
sinise silmaga!..

Esitasime hra L. Sepale kui Eesti end. mitme
kordsele ministrile küsimuse, mis ta arvab Läti
välisministri V. Munt e r s i esinemisest Roomas.

Hra L. Sepp vastas:
V. Muntersi visiit Rooma oli Riias üldiselt

juba ette teada, samuti ka asjaolu, et tema visiidi
korral nii-ütelda majaperemeest peab uimetama
täie tiitliga. Kuna see polnud saladus, siis ütles
ka Eesti saadik hra H. Rebane mulle, et temale
sellest asjaolust juba ette oli teatatud. Peaksin ole
tama, et saadik sellest ette teatas ka meie, Eesti,
välisministeeriumile. Olen seepärast tõsiselt imes
tunud, et Eesti ajakirjandus sellest nii hilja tea
teid sai.

Mis puutub küsimusse, kelle nimel välismi
nister V. Munters majaperemeest tituleeris, siis
olen arvamisel, et intiimsel vastuvõtul ja söögi
ajal igaüks ainult oma nimel klaasi võib tõsta.

Agentuur võib ju eksida lauakommete referee
rimisel, kuid ametlikud isikud, kelle ametikohus
tustesse kuulub heade lauakommete tundmine, ei
tobiks olla kahel arvamisel: Läti välisminister hra
Munters tohtis klaasi tõsta ainult Läti
nimel.

Eestimaa kuningas

I Mthkel Aitsama ajalooline jutustus s
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Maanõuniku nägu oli kriimustatud ja selle põh
jusena mainiti jahilkäimist, kus maanõunik kuuse
padrikus oma näo ära kriimustanud. Dücker teadis
enda käest, kes selles õige ..süüdlane" võis olla.
Seisukord oli aga sedavõrd tõsine, et puudus aeg ja
tuju teise nöökamiseks.

Maanõunik ja Dücker ulatasid teineteisele käe
„Kas tühistame?" See tuli korraga mõlema suust.
..Tühistame!"
Endine käemees oli lähedal ja see pidi veel kord

käed lahti lööma seekord kihlveo tühistamiseks.

REHED JÄID PEKSMATA

Viimase külalise lahkudes pööras Tiesenhausen
tuppa tagasi. Suures härrastemajas valitses nüüd
tühjus. Homme vara algab suur küürimine kõigis
ruumides. Mõisahärra jalutas ühest toast teise ja
vahetas paar sõna oma naisega. Seisukord oli muret
äratav ja teosulaste poolt võis oodata üllatusi.
Tiesenhausen pidas paremaks tuppa jääda ja ärevuse
raugemist oodata.

Ka Zeibig käis ümber mureliku näoga. Enne
videviku saabumist lahkus ta põllult ja jättis teo
lised kupja ja rehepapi hooleks.

Kui sulased õhtule tulid, ootas rehepapp neid
reheõues.

..Poisid, täna lööme rehe maha!" ütles rehepapp,
kui sulased panid tööriistu ulualla.

„Kust sa need rehelised välja võtad?" küsisid
teolised vastu.

„Kust nad ennegi välja võtsin, eks ikka oma
mõisa poisid. Võtke aga kuued maha ja lööme Kuie
poisid üle!"

Kõlli Toomas naeris.

„Kiiss, kiiss! Kes tahab olla rehepapi kiisuke ja
joosta õlekõrre järele?"

Rehepapp kuulis esmakordselt, kuidas teda
tögatakse. Ta neelas selle pahameele pilli alla ja
katsus poisse rehele meelitada.

..Kassipojad jooksevad õlekõrre järele. Teie
olete kõik täiskasvanud ja igal mehearu peas, teate
ise vahet teha hea ja kurja vahel. Täna peksame
rehe ilusti ära, eks homme ole aega härraga

kaubelda."
..Kauple aga edasi, meie hakkame nüüd koju

minema!" sõnas Põqa Mait ja kehitas leivakoti õlale.
„Kas sa tulid kuu pealt, et ei tea pooli asjugi,

mis eile-täna sündisid? Ütlesime opmanile sulas maa
keeles, et mitte üht rehte öö otsast ei peksa. Poisid,
hakkame minema! Kes maha jääb, saab varta! Rehe
papp võib jääda, ta on teist masti mees kui sulased."

„Ärge nüüd seda tõsiselt võtke!"
„Kas siis peame arvama, et opman tegi täna

Kõlli Toomaga ka nalja?"
Juba läheneski keegi poistest kurja nõuga rehe

papi poole.
„Ei maksa kätt reostada!" keelas Kõlli Toomas.
Rehepapp nägi alles nüüd, kuidas ta käsi pidi

käima. Ta taganes rutuga rehevärava poole ja kadus
siis kärme hüppega rehe alla.

Naerdes lahkusid teosulased ja -poisid rehe
juurest.

„Homme tuleme tööle harilikul ajal. Kui rehe
papp tahab, siis võime päevasüdames rehte peksa,
aga mitte öösi."

Noored lõid laulu lahti.

Kuie rehe juures kordus sama. Kubjas katsus
kurjaga ja heaga sulaseid mõjutada, kuid tagajärjeta.

Kubjas läks mõisa ja teatas opmanile, see oma
korda Tiesenhausenile.

Mõisa õnneks oli sügis kuiv ja vihm ei leotanud
rukkikuhilaid põllul.

ORJATÜDRUK KIRIKUS HÄBIPINGIL

Raskele töönädalale järgnes pühapäev. Kose
kirikutornis helistati kella ja kutsuti rahvast palvele.
Täna polnud harilik pühapäev, vaid erakordne, kus
luteriusu kirik pidi näitama oma kasvatavat mõju ja
karistama hirmuks kogu kihelkonnale orjatüdrukut.
Mõeldagu ometi! Noor orjatüdruk oli väljaspool
abielu sünnitanud lapse, ja kui temalt nõuti isa nime,
siis raiskuläinud tüdruk ütelnud: maanõuniku jagu!
Tüdruk kinnitanud Jumala nimel, et mõisahärra on
teda vägisi sundinud alistuma, tarvitanud ta kallal
vägivalda!

Oli õnn, et maanõunik viibis Uuemõisas jahil,
ta oleks tüdruku niisuguse ülestunnistamise eest sur
nuks löönud. Kuid kirik ei jäta karistamata «süüd
last" tüdrukut, ja tänaseks on pastor Striedter käsu
tanud tüdruku kiriku juure: jutluse ajal peab ta
istuma kirikus häbipingil ja peale jumalateenistust
seotama Kirikumäel häbiposti külge ja peksetama
kogu kirikurahva ees. Peksa saab tüdruk selle eest.
et ta on julgenud lapseisana mainida oma mõisa
härrat maanõunikku.

Niisugused kordadel tuli rahvast murdu kokku.
Kiriku vöörmündrid pidid karistuse teatavaks tege
ma üle kihelkonna ja rahvas oli kohustatud tulema
kiriku juure: süüdlase karistamine pidi tervendavalt
ja hoiatavalt mõjuma; iseäranis aga naistele, et nad
ei astuks patuteele.

Kirikuteel oli täna elav liiklemine. Imelikul
kombel võis näha teopoisse ja sulaseid, kes harili
kult pühapäeval kodus magasid, sest raske töö mõisa
põllul oli neid väsitanud. Täna aga ruttasid poisid
salkades kirikusse. Mitte üksi Uuemõisast, vaid ka
Ravilast, Kuimetsast ja mujalt. Neid tuli jala, neid
tuli ratsahobustel.

Kose kirik ja Kirikumägi
Kose kirikut peetakse õige vanaks kirikuks Juba
„vaan! hindamise raamatus" mainitakse Kose kihel

konda. Kuigi puuduvad täpsed andmed. arvataksö
ehitusajaks 1230. a. 1482. a. pistsid venelased kiriku
põlema. Seisis kaua varemetes. Külgehitu* ima

kirik" püstitati 1858. a. "
Foto JI. Aitsam, jun.

Malemaavõistlus Eesti-Läti

Eesti maleliit saatis Lätile väljakutse esime
seks malemaavõistluse pidamiseks Tallinnas 7. ja
8. märtsil. Varemalt on lätlased_ mitmel korral
teinud ettepanekuid nendega maavõistluse pidami
seks, kuid siis eestlastel puudus huvi asja vastu.

Kui lätlastel õnnestub saata välja oma P®r.®T
maid malemehi suurmeister Petrov,_ meistrid
Apschenieks, Feigin ja Berg ja maletajad Hasen
fuss, Osols, Koblenz ja Kruminsch siis eestlas
tele osutub maavõistlus üsna raskeks malekatsumi
seks. Maavõistlus peetakse 8. laual ja kahenn

giline. . ,
6. märtsil tuleb Tallinnas kokku Eesti mate

liidu asemikekogu, et muuta liidu põhikirja ja võtta
vastu uued võistlusmäärused.

Rakvere õpetajakriis lahenemas
Rakvere Kolmainu koguduse nõukogu pidas pü

hapäeval koosoleku, kus tuli täitmisele koguduse
juba pikemat aega vakantne olnud abiõpetaja koht.
Kord juba valis nõukogu sellele kohale praeguse
vikaarõpetaja Jaan Variku, milline otsus aga
konsistooriumi poolt jäi kinnitamata, sest tavalise
korra järele esitab abiõpetaja kandidaadi peaõpe
taja, milline koht Kolmainu kog. aga samuti
vaba.

Nüüd lubas konsistoorium erakorraliselt Kolm
ainu koguduse nõukogul koguduses valitsevate int
riigide sumbutamiseks valida enne peaõpetaja koha
täitmist abiõpetaja, millisele kohale nõukogu esi
tab Jaan Variku, kelle isiku suhtes konsistoo
rium samuti on juba võtnud jaatava seisukoha. Ko
guduse pea õpetajaks palutakse kuuldavasti Vigala
praost Jürgenson.

Jaan Variku abiõpetajaks saamisega langeb ära
ka teise koguduse asutamise mõte, mille ainsaks
põhjuseks oli Variku õpetajaks valida tahtmine.

4 Nr. 31 Päevaleht
i vpgbruaril 1931.



Klassiloterii loosimiselt
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Võitjaks osutub 50-a. Nikolai Iljin. — f,Kõigepealt üks kõva peatäis"

Klassiloterii lvpploosimise 2. Pnew algas täna
elewusrikkamalt. Juba warahommiknl ilmus loosi
rattast üks 7900 kroonine wõit, mis sattus piletile
nr. 22.163, kollasele wärwile.

Selgns, et esimene snnrcm wõit sellel loosimisel
on läinnd Wirnmaa põlewkiwiwäljadelc, nimelt
Kütte-Jõn kaewandussc. Wõitjaks osntnb 39-a.

tööta lihttnik NiÜolai Iljin, kes Küttc-Jõus elutseb
koos oma wana emaga. Iljinid on Wcncmaalt
sisse rännanud ja elntsewad Küttc-Jõns jnba piir
mat aega. Warcm oli neil kohapeal lihakanplus,
kuid isa surma järele läks see üle teistesse kätesse.

Nikolai Iljin oli seejärel selliks wõõras äris.
Wiimascl ajal on ta aga olnnd tööta. Änna tema
ülal pidada on ka wana ema, siis oli seisukord üsna
täbar. Sellest päästis teda aga nüüd lotcriiwõit.
Wõidnpileti Iljin on ostnud kohaliku kaupmehe

August Karpa käest, kellel on loteriipiletite müügi
koht. Iljin sai oma õnnest teada jnba kella 10
paign hommikul kaupmehe kandn. Wenelasele omase

temperamendiga ta Iväljendas oma wõidnrõõmn.
Kni temalt küsiti, et mis ta rahaga hakkab peale,
tuli wastnseks kõigepealt üks kõwa peatäis, eks
siis edasi näeb, mis saab. Paistab nii, et Kütte-
Jõus tulewad lõbusad päewad.

Teistest tänastest wõitndest on mainida, et 1000

krooni, mis langes piletile nr. 9704 rohelisele wär
wile, on wõitnnd üks Tallinna kodanik, kes wöidn
pileti on ostnud Rnbanowitsch ja Pojad walmis
riietc-ärist Wirn tän. 8. Wõitja on nimeliselt

registreeritud müügikohas, kust aga kceldntakse seda

awaldamast. ' Nime järele otsustades on wõitja
eestlane, elnkoht kesklinnas, knid arwatawasti
mittejõnkas.

5()()-kroonistest wõitndest üks on läinud tnnd
matule wõitjale Tallinna Aktsiapanga kandn, teine
kaitseliidu Sakala malewa kandn.

Eile-pärastlõnnastest wõitndest 1000 krooni on
sattnnnd sundi rahwnsest hangeldajale, kes elntseb
Lembitn tän. Jnut on wõidnpileti ostnud Jnndi
Ühispangast. Ta on pilctiraamatnst walinnd kolm
wärwi rohelise, pnnase ja kollase —, jättes raha
puudusel ostmata sinise wärwi. Nagn nüüd selgnb,
on ärimehel olund õnne ivõitis kollane wärw.

590-kroonlstest wõitndest, mis samal õhtnpoo
liknl wõeti wälja loosirattast, on üks läinud Tarin
kanti, Eesti Panga Tarin osakonnast, ja teine rand
teelaste-pcrcsse E. Männa kandn.

Üleriiklikud suusapäevad Nõmmel

Mustamäel Eesti meistervõistlused viiel alal. Mäehüpped helgi
heitjate valgusel ja tõrvikutega slalomsõit. Kibedad ettevalmis

tused suusatajate „taiimängudeks"
Eesti talispordiliit korraldab laupäeval ja püha

päeval Nõmmel Mustamäel ülemaalisel! suusapropa
ganda päevad nimetusega ~Eesti suusapäevad". Üle
maa on spordi- ja seltskondlikud organisatsioonid
asjale kaasa löönud ja praegu käivad kohtadel
kibedad ettevalmistused suusapäevade edukaks läbi
viimiseks. Suusapäevade võistluste ja pidustuste kes
kuseks on Nõmme. Mustamäel toimuvad Eesti esi
võistulsed viiel alal 18 ja 30 km murdmaa, 5
km naiste, kombineeritud suusatamise ja mäehüpete
esivõistlused. Uudse alana on võetud päevade kavva
organisatsioonidevaheline 4xlo km teatesuusatamine,
milline ala maailma suurimast võistlusi! on alati
olnud üks põnevamaid ja kaasakiskuvamaid.

Esivõistlused toimuvad kõigil aladel Eesti 1938.
a. meistri nimele. Kuna võistlustest võtavad osa
kõik meie suusatajate pere tippmehed üle maa, kes
tänavu on seni näidanud häid aegu, on konkurents
enneolematult tugev. Arvestades kõigi seniste võist
luste tagajärgi, kindlasti võidetakse esivõistlusil üks
teist vaid sekunditega.

Esmakordselt Eestis on publikul võimalus näha
mäehüppeid helgiheitjate valgusel laupäeva õhtul,
õhtuste mäehüpete suurnumbriks on paari s h ü
pe, mille sooritavad meie parimad Veldeman ja
Peepre. Samal õhtul toimub ka tõrvikutega

,s 1 a 1 o m s õ i t. Ohtu lõpeb rahvapeoga Nõmme Rah
vateatris, kus tantsu lüüakse suusaülikonnas.

Kogu suusavõistluste käik tehakse publikule
teatavaks valjuhääldajate kaudu. Vastandina seni
korraldatud suusavõistlusile, kus rahvas nägi võist
lejaid vaid kaks korda: esimest korda kui see
lahkus stardist ja teist korda võistluse lõpul, on
suusapäevadel pealtvaatajast võistluste käigust selge
ülevaade. Võistlusraja ääres asuvad tihedalt kont

rollpunktid ja nende andmed antakse stardiplatsil
valjuhääldajate kaudu edasi. Stardiplatsil ülessea
tud võistlusraja suure kaardi ja saadud kontroll
punktide andmete järele on pealtvaatajast võimalus
täspelt jälgida kus keegi võistleja teisest möödunud
on ja kui suur on võistlejate edumaa üksteise ees.
See teeb võistlused huvitavaks ja kaasakiskuvaks.

Päevade kava on koostatud nii, et üks võistlus
järgneb kohe teisele ei teki tühje ajavahemikke.

publiku lõbustamiseks antakse valjuhääldajate kaudu
edasi tantsumuusikat, mille järele lumel võib jala-,
keerutust teha. Kõhutühjust pealtvaatajast karta ei
ole, sest rikkalik einelaud soojade vorstidega, kuuma
supiga ja teega, võileibade ja maiustustega on suu
teline toitma tuhandeid.

Korraldajad on pannud suurt rõhku ka pisias
jadele. Näiteks märgiti senisest suusavõistlusil võist
lejaid väikeste numbritega, mis kinnitati rinda nõel
tega. Väga sageli olid sellised numbrid ka paberist.
Võistluste kestes kadusid need numbrid rinnast ja
korraldajail endilgi oli tegemist, et võistlejaid tunda,
rääkimata pealtvaatajaist. Eesti suusapäevadel ta
hetakse sel alal teha kõige parem. Võistlejate numb
rid on valmistatud riidest ja need on kinnitatud
võistlejate rinnale ja seljale, nagu seda tehakse
ka suuril, rahvusvahelisi! võistlusi!. Sellise numbri
kadumine on absoluutselt võimatu ja number on
kaugele nähtav.

Huvituseta ei ole märkida veel üht pisiasja, mis
omab suure tähtsuse. Seni on peetud igasuguseid
võistlust väljas ja mii Udud selliseid pileteid, mis tu
levad kinnitada nõelaga rinda. Palju tüli ja sekel
dusi on selle pärast tekkinud, sest nõelaga kinnita
tud pilet kaob väga kergesti ära. Kontrollimisel
puudub pealtvaatajal pilet ja juhul, kui ta selle on
ostnud ja pilet hiljem rinnast kadunud ott, kurjustab
ta kontrollijaga täiesti õigustatult. Suusapäevade pi
letid on valmistatud paksust paberist ja piieil on
vastav väljalõige, mille abil saab seda kinnitada
palitunõöbi külge.

Et pealtvaatajate kogunemisel ei tekiks pileti
müügi sabasid on piletite müük korraldatud Tal
linnas Balti jaamas. Nõmme jaamas, võistluspaiga
juures ja liiukvate piletimüüjate kaudu võistluspaigal.

Veel tahavad suusapäevade korraldajad tarvitada
kena kommet, lootuses, et see muutub tradisioo
niks. Kõik võistlused ja demonstratsioonid algavad
täpselt kavas väljakuulutatud ajal. On ju palju
inimesi, kes tahavad kogu päeva kavast jälgida
ainult üht ala ja kui ta sellepärast peab oma raha
eest pool päeva väljas külmetama, on tal täieline
õigus vihastuda ia teinekord suusavõistluse kavva
suhtuda umbusklikult ja eelarvamusega.

Artur Beek surnud

Eile õhtul kell y27 suri Tallinna linna
haiglas omal ajal Tallinnas ja Tartus hästi
tuntud vandeadvokaat Artur Leek 57 aas
ta vanuses. Kadunu viibis haiglas kaks nä
dalat. Surma põhjuseks osutus kurgutiisi
kuse süvenemine.

Kolm õnnetust Briti lennuväes

ühe kuuga 14 katastroofi

London, 1. 2. (ETA) (DNB) Briti lennu
mäes oli eile 3 õnnetut juhtumit. Uks Hiannorthi
kooli lennuk põrkas maapinnal kokku ühe teise
lennukiga ja süttis põlema. AKs lendur sai sur
ma ja teine raskesti haawata.

Stravithie läheda! ühe teise lennukooli len
nuk kukkus alla raudteetammile. Ka sel juhul
sai lendur surma. Kolmas lennuõnnetus juhtus
Uffordi lähedal, kus üks lendurohwitser sai sur
ma ja teine haawata.

Seega on jaanuarikuus Inglismaal aset leid
nud 14 lennuõnnetust 16 surmajuhtumiga.

Põhjapojad asetasid pärja

Helsingi. 1. 2. (ETA) Eile õhtul kell
19 asetati pöhjapoegade esindajate poolt pärg
Eesti Vabadussõjas langenud soomlaste hauale
Wanakiriku puiesteel. Pärja asetamisel insener
Airola tähendas mõne sõnaga, et wennasrahwa
wabadnse eest langenute mälestus ei ela ainult
seal, kus nad wöitlesid, waid seda austatakse
ka siinpool lahte.

Süürias luuakse riigikaitse
ministeerium

Damaskus. 13. 1. (ETA) (DNB) Süüria
ministrite nõukogu, mis peeti täna riigiprcsidendi ju
hatujel, on otsustanud luua riigikaitse ministeeriumi.
Ühtlasi on otsustatud saata Prantsusmaale Süüria
süjawäeline missioon. Lõpuks on otsustatud saata
sportlasi Tokio olümpiaadile. Seega lehwib 1940. a.
esimest korda Süüria lipp olümpiamängudel.

Ei laadita Jaapani laevu
London, 31. 1. (ETA) (DNB) Jaapani kauba

lacw „Haruna-Maru", mis mõne Päewa eest Pidi ilma
kaubata lahkuma Middelsbrough sadamast, kuna sealsed

sadamatöölised keeldusid laadimast laewa, saabus täna
Londoni sadamasse. Ent ka siin kecldutvad töölised laa

dimast laewa.

Viimsi tuleõnnetute heaks

annetas tundmatu 2 Krooni.

Tartu linn miiüb sõjaministeeriu
mile krundi

Linnavolikogu koosolek, mis möödus sõna
võttudeta

Esmaspäeva õhtupoolikul peeti Tartu linnavoli
kogu jaanuarikuu korraline koosolek. Peetud koos
olek kujunes iselaadiliseks selle poolest, et kõik
linnavalitsuse ettepanekud võeti vastu sõnavõttu
deta. Enne päevakorra kinnitamisele asumist tea
tas linnapea, et linnavalitsus võtab päevakorrast
ära Tartu tütarlaste gümnaasiumi kasutada oleva
krundi laiendamise küsimuse. Nimelt kavatses
linnavalitsus volikogule esitada ettepaneku osta tü
tarlaste gümnaasiumi krundi laiendamiseks selle
krundi naabruses olevast krundist maatükk 1000
ruutmeetri suuruses 67111,51 krooni eest.

Otsustatud päevakorrapunktidest võiks märkida
järgmisi: Anti nõusolek Kasarmu ja Puiestee tä
navate nurgal asetseva linna krunfcrendi õigusega
obrokikrundi müümiseks sõjaministeeriumile. Sõja
ministeeriumile edasimüüdava krundi suurus on
1572 ruutmeetrit ja seni oli see krunt ratsarüge
mendi üleajateenijate kogu valduses. Linnapanga
ametnike ja teenijate koosseis ja palgamäärad kin
nitati senisel kujul ja endises suuruses. Samuti
kinnitati Linnapanga 1938. aasta eelarve, mis on
tasakaalus 314.000 krooniga.

Edasi lubati veel Pedraudsel tükeldada tema
kasutusel olev Aleksandri ja Jõe tänavate nurgal
asetsev linna obrokikrunt kaheks iseseisvaks kin
nistusüksuseks. Raekoja tänaval asetseva I järgu
apteegi omanikul N. Metsapal lubati müüa apteek
rohuteadlasele E. Leziusele 22.000 krooni eest,
kusjuures linnavalitsus ostueesõigust ei kasuta.

Peale koosoleku lõppu pildistati volikogu.

Linnukasvatuse eriloengud
põllutöökoolides

..Eesti Munaekspordi" algatusel ja toetusel toi
muvad käesolevast nädalast alates linnukasvatust
ja munakaubandust selgitavad eriloengud põlluma
janduslikes kutsekoolides. Loenguid peab Eesti
Linnukasvatajate seltsi esimees härra V. Hii o p.
Peale lindude pidamise ja söötmise küsimuste kä
sitab V. Hiiop oma loenguis kanamuna tundmist
ja kanamunadega ümberkäimist.

V. Hiiop külastab oma ringreisil põllumajan
duslikke ja kodumajanduse koole järgmisis paigus:
Vasulas, Kuremaal, Helmes, Antslas, Väimelas, Ab
jas, Poliis, Säreveres, Kuusikul, Kehtnas, Vaekülas,
Mõdrikul. Jänedal ja Olustveres. Kogusummas toi
muvad eriloengud 16 erikoolis. Loengud, mis alga
sid esmaspäeval, kestavad umbes 3 nädalat.

Saksa sõjaminister Itaalias
Roo vt, 31. 1. (ETA) (T9IA) Saksa sõjaminister

feldmarssal vou Blomberg koos abikaasaga ou pärast
lühikest peatust Napoli.? saabunud Enpri saarele, kubu
ta jääb mõneks päewnks.

Loodetav ilm
kesknädalal, 2. wcebruaril

Merel fõroit kuni rormiseid, maal kõnni lõuna- jn
ndelcwmili. Pil-wes ja sombane. Wihma j*a lumelörrsi.
öösi sisemaal paiguti kerge kulm, paamal sula.

Tänased suuremad võidud
7000-kr. võit:

22163 kollane.

1000-kr. võit:
9794 roheline.

500-kr. võidud:
5639 kollane, 47482 punane.

100 kr. võidud:
106 k, 1254 s, 1609.p. 8646 k, 11112 s, 16791 r,
25556 k, 27911 k, 39417 k.

30-kr. võidud:
4097 p, 4568 r, 10310 r, 11542 s, 11581 r, 14992 s,
15929 r, 16153 k, 16198 k, 16403 k, 17694 p, 17761 s,
24983 s, 27887 r. 27901 p, 29387 r, 30793 r, 32168 s,
33877 r, 35112 s, 35405 s, 36002 s, 36051 s, 36323 s,
39613 r, 41214 p, 41851 s, 42092 s, 42112 p, 42835 r,
43001 p, 43412 k, 46142 s, 46471 p, 46964 p, 47476 p,
48855 s, 48870 p, 49266 s, 49544 r.

Veel kaks 500-kr. võitu

Toimetustöö lõppedes andis loosiratas
veel kaks 500-kr. võitu. Võidunumbrid on
3751 pun. ja 40913, samuti punane.

Eile pärastlõunased võidud
IüOO-krooniline wõit

44501 kollane.

5l)()-krooniscid Ivõite:
9752 k. ja 21570 k.

100-krooniseid wõite:
15052 s, 25355 s, 10001 p. 37007 r. 42142 s.

30-krooniscid wõite:
719 P, 1920 r, 2939 r, 3041 k. 5353 r. 7290 k,
10220 r, 10410 p. 11202 P, 13110 p, 13247 s. 14065 f,
14524 p. 14939 s. 17035 p. 23708 s. 26110 r. 30024 p,
31190 s. 32713 r. 34035 r. 30092 s. 38000 k, 41125 s.
42284 s. 44090 s, 40572 r, 49330 p.

Kapla saab uue progümnaasiumi
hoone

Hoone ehitamine algab eelseiSwal kewadcl.

Harju ajutine maatvalitsus oma «viimasel koosole
kul otsustas asuda juba eelseiswal kewadel Rapla ale
tvikht Harjumaa progümuaasiumi jaoks uue ajakohase
hoone ehitamisele. Uus Rapla progümnaasiumi hoone
läheks wastmvate kalkulatsioonide kohaselt maksma üm-
Marguselt 120.000 kr. uing ekitus ise tcchetakse läbi wiia
kahe ehitushooaja kestel, nii ei 1939. a. sügiseks lvõiks
koolihoone kasutamisele tvõtta.

ühtlasi otsustati esineda haridusmiuiSieeriumi katt
du majatidusminisiceribmnile palwcga. et kawatsetawa
ehituse teostamiseks antaks asutisele maawalitsnsele soo
dustatud hinnaga 300.000 telliskiwi.

hletodistide hoolekande töö
Poides algas eile E. piiskopliku metodistide kiriku

aasiakoiiwerents, mis jätkus weel iätta. KoiUvereuisil
wiibis metodistide Põhjamaade piiskop J. W a d e, Siok
hvlmist, kes piihapäeival saabus Paidesse uue metodis
tide kiriku õnnistamisele. . Koitwercutsil olid esindatud
kõik metodistide kogudused üle riigi arwult 14 
ligi 40 esindajaga.

Kirikuwaliisusse. mille esimeheks suveriniendau!
ameti järele, waliii õpetajad Kuum. Parkja ja KnTgse
ning koguduste esiudajad H. lltteioa ja J. Klementi.

Üksmeelselt kiidcdi heaks hoolekäudeliseks tööks iseseis
wa ovgauisatsiooui diakonisside ühingu ..Pciaania"
asutamiiic. Selle esimeheks waliii superiuteudaut M.
Prikask, inspektoriks õp. Seek.

1938. a. otsustati pidada üleriiittik konwcreiiis Tal
linnas

Kiviõlis vee pang 5 senti!
Kiviõli on kasvanud kindla plaani ja korrata,

mille tagajärjel on tekkinud Soodom ja Komorra,
sest paljudel majadel puuduvad kaevud. Vett kan
takse kuni poole kilomeetri kauguselt pangedega
seljas. Sellist olukorda on mitmed nupukad äri
mehed hakanud kasutama teenistuseks: täidetud
veeaamidega liigutakse tööstusaleviku vahel ja
 lüüakse vett 5 senti pang!

SPORT

Lasn võitis Helsingis
Helsingi, 31. 1. (ETA) Põhjariikide rahvus

vaheliste tennisvõistluste teisel päeval eestlaste
võistlustulemused olid järgmised: Meesiiksikmängus
eestlane K. La s n võitis soomlase Forsmani 7
6:3, 9:7. Naispaarismängus eestlanna pr. Nõm
mik—soomlanna Löfgren võitsid soomlannasid Ny
man—Leht ist 6:0, 6:2. Teistest tühelepandavamaist
võistlusist oli Norra meistri II aan e s i võit Soo
me meistri Grahni üle 6:4, 7:5, 7:5. Inglane Hare
võttis soomlast Lagerhlomi 6:0, 6:3, 7:5. Jugo
slaavlane Pallada võttis daanlast Wiumi 6:4, 6:4,
6:2. ülejäänud paremad mängijad ei ole veel võis
telnud omasugustega, sammudes sellepärast ühelt
võidult teisele nõrgemate üle.

Luhaäär tõstis 370 kg
V. S. Spordi ruumes toimusid eile tõstevõist

lused üleriiklike korrespondentsvõistluste sarjas, kus
juures Tallinna Kalevist ja V. S. Spordist startis
kokku 10 meest. Kaasa võistles ka A. Luhaäär,
kes alles hiljuti on asunud ettevalmistavale treenin
gule. Ta surus 110 kg, rebis 110 kg ja tõukas
150 kg, saavutades seega kogusummaks 370 kg
ilma end eriliselt pingutamata. Teiseks paremaks
meheks võistlustel oli R. T e i t e 1 b a u in, kes saavu
tas 290 kg. Ta surus ja rebis 85 kg ning tõukas
120 kg. Teitelbaumiga koos võistles kergekaallane
E. Lun d, saavutades vaatamata haigele käele 280
kg. Sama tagajärje saavutas keskkaalus L. Lomp.
Poolraskekaalus saavutas L. Pää b u s kogusum
maks 275 kg, sulgkaalus F. Veelman 232,5 kg,
J. Vajakas 232,5 kg, kergekaalus A. Säülin 255 kg
ja E. Põlts 230 kg, keskkaalus A. Järve 262,5 kg.
Kogusummas saavutas 10 tõstjat 2707,5 kg.

V. Kaaristo sai vigastada
Vello Kaaristo. kes pühapäewal katkestas swisa

maratoni tvõistlusc, olles sõitnud läbi pool maad. oli
sunnitud tegema seda lvigaStuse tagajärjel. Ta lahkus
wõistlusrajalt kellelegi midagi ütlemata. Stuib csmas
päewal selgus, et K. oli raskesti kukkunud otse pea
peale. K. sai wigastada Peast, mis oligi katkestamise
põhjuseks.

Soome maadlejad Berliinis
Berliin. 21. 1. (ETA) (DNB) Siin algasid

täna rahvusvahelised maadlusvõistlused, milledest võ
tavad osa ka neli soomlast. Kergekaalus soomlane
R e i n i seljatas Mucha (Saksa) ajaga 1 min. 47 sek.
ja Giildemeisteri (Saksa) ajaga 8 min. 54 sek. Kerge
keskkaalus Virt a n e n (Soome) seljatas Kootschi
(Saksa) ajaga 5 min. 53 sek., kuid kaotas saksla
sele Schäferilc punktidega 0:3. Keskkaalus Schröder
(Saksa) seljatas soomlase Ve c k st e n i ajaga 12.17.
Poolraskekaalus Harnper (Saksa) võitis punktidega
2:1 soomlast Härmat.

Jaapanlaste pealetung löödi tagasi

Võitluses langenud 1000 jaapanlast

Ka hiinlaste kaotused on suured

Schanghai, 31. 1. (ETA) (Reuter) s)iina
allikaist teatatakse, et Hiina wäed on pannud
seisma nende Jaapani mägede edasitungi, kes
olid lahkunud Mingkunngist. s)iinlaste ja jaa
panlaste wahel on aset leidnud ägedad käsitsi
wõitlused. Jaapanlased on kaotanud üle 1000
mehe. Ka hiinlaste kaotused on suured. Edasi
teatatakse, et 3 Jaapani söjalaewa on sõitmas
langtseft ülespoole. Arwatakse, et jaapanlased
kawatsewad Tikiangi juures maale jaata jõdu
reid.

Tientjin, 31. 1. (ETA) (s)avas) Jaapani
peakorterist teatatakse, et Jaapani lennukid on
pommitanud Lojangi. Õhuwõitluses on alla tn
listatnd 12 s)iina lennukit.

Jaapan avaldas kahetsust
Wafchingto n, 31. 1. (ETA) (Reuter) Riigi

departemang teatab, et Jaapani walitsns on awnldauud
kahetsust Allisonl wahejuhtnmi asjus Nankingis. - Rii
gidcpartemang on ivastn wõtuud Jaapani kahctsusawal
duse. ühtlasi teatatakse, et Allisouilt on saadud teade,
milles üteldakse, et jaapanlased kawatsewad auda sõja
kohtu kätte komandecriwa ohwitscri ja 20 sõdurit, kes
olid segatud Allisoni wahejnhtumisse.

Hiina uus aasta

Wanglaist wabastati 12.000 inimest

Hanka n, 31. 1. (ETA) (Reuter) Täita algas
Hiina nuS aasta. Sõja Pärast on uue aasta Pidustu
sed suuresti piiratud. Kõik walitsuse asutused jätkusid
töötamist, õnneks ci sooritanud Jaapani lennukid tä
na pommituSretki linnale, knigi seda oli karta. Arwa
tawasti oli selle põhjuseks, udu.

Hupeh kuberner kindral Hotschcntschun atoaldas wal
ju käsu, millega keelatakse igasugused mängud ja teat
rietenduscd, sest sellist raha ja aja raiskamist ci tohita
sallida rahwuslikn kriisi ajal.

Et waltida ülearuseid ohwreid Jaapani lennukite
pommitusretkedel, wabastawad Hiina wõimnd wangla
test isikuid, kes ott süüdi mõistetud wliitsemate knrite
gude ja eksimiste pärast. Seni on tuabaStatud juba
enam kui 12.000 isikut.

Kagu-Siber - tohutu sõja

laager

Vladivostok tugevamaid
kindlusi maailmas

„Neues Wiener Journali" Shanghai kaastööline
kirjutab, et teated, mis tungivad läbi peagu õhu
kindlalt suletud Kauge-Ida Nõukogude piiri, lähe
vad päev-päevalt ärevamaks. Kogu Kagu-Siber Bai
kali järvest kuni Vaikse ookeanini kujutab endast
tohutut sõjaväelaagrit, mis lõunast on kaitstud kahe
kordse, mõnes kohas isegi kolmekordse „Maginot"'
liiniga". Selle teras ja betoonvalli taha on kogutud
rikkalikud sõjamaterjali tagavarad.

Nõukogude sõjajõud olevat koondatud nelja koh
ta: Baikali järve ja Tšita vahele, Amurile ja Biago
vestšenski ja Habarovski juures ning kindlustatud
Vladivostoki sadamasse. Burjati-Mongoolia piirkon
nas, Baikalist idapoole, olevat Nõukogude väed
sõjavalmis, oodates saatmist Välis-Mongooliasse.
125 km Baikalist idaopole asetseb tähtis raudtcesõlm
Ulan-Ude, kust viib peatee Ulan-Batorisse, Valis-
Mongoolia pealinna. Seda teed mööda liiguvad lak
kamatu lindina sõjaväe- ja moonarongid. PikiAmu
ri_ jõge ja Atnuri raudteed on ehitatud kindlustus
võrk, millest iga kindlustus 500 km kaugusel on va
rustatud tugipunktiga, kõik kindlustatid ' tehnika vii
mase sõna järele.

Nõukogude kindlustussiisteeini keskuseks Mand
žuuria suunas on Blagovcstšenski linn Atnuri jõel.
Linna väljakust on üles seatud seniitkahurid ja helgi
heitjad. Ka Habarovski künkad on hästi kindlus
tatud.

Mis puutub Vladivostokki, siis on see praegus
aegseid tugevamaid maa- ja merekindlusi maail
mas. Suurel lennuväljal linna lähedal valvab mitu
sada lennukit täies lahiugkorras. Nende lennukite
seas on ll- ja 5-mootorlisi pommilennukoid, mis
vajaduse korral võivad lennata Jaapani saartele,
võttes peale 5 tonni lõhkeaineid.

Mererelwastuse wõidujooks Jaapani mõjul

Pingutused relvastuste piiramiseks on täiesti nurjunud
London, 31. 1. (ETA) (Reuter) Suur-

Britannia, Prantsusmaa ja ühendriikide
vahel on praegu käimas nõupidamised mere
jõudude suurendamise asjus. Selleks on
põhjust annud teated, mis jutustavad, et
Jaapan kavatseb ehitama hakata rohkem ja
suuremaid lahingulaevu, kui see on ette
nähtud Londoni uues merelepingus, millele
Jaapan teatavasti ei ole alla kirjutanud.
Jaapani poolt on need teated ümber lüka
tud, kuid need ametlikud eitamised ei ole
siiski suutnud kaotada teiste riikide kaht
lusi Jaapani kavatsuste kohta.

Yashington, 31. 1. (ETA) (Reuter) ühend
riikide merejõudude operatiivstaabi ülem admiral
Leahy andis esmaspäeval esindajatekoja mereväe
komisjoni ees seletusi sõjalaevastiku ehituspro-

grammi suurendamise põhjuste kohta. Ta ütles,
et Suur-Rritannia ja Jaapani merejõudude tohutu
suurendamine teeb käskivalt tarvilikuks, et ka
ühendriigid ei viivitaks enam oma sõjalaevastiku
kõvendamisega. Admiral Leahy kirjelduse järele
on maailma poliitiline olukord praegu palju äh
vardavam kui kunagi varem 1918. aastast saadik,
ja mingit paranemist ei olevat näha. Kuna rah
vusvahelised pingutused relvastuste piiramiseks
on täiesti nurjunud, siis admiral Leahy arvates on
ühendriigis praeguses rahutus poliitilises oulkorras
täiesti õigustatud oma merejõudusid suurendama.
Üks sõjalaevastik peab olema nii tugev, et ta suu
daks kindlustada rahvusvahelist respekti oma
maale ja teeks kallaletungi liiga kulukaks ja liiga
riskantseks igale riigile, kes tahaks teha niisu
gust katset. Admiral Leahy tähendas, et ainult
Ühendriikide võim merel võiks vältida Lõuna-
Ameerika vabariikide vallutamist Monroe doktriini
kokkuvarisemise korral.

Francoloste allweelaew uputas Briti auriku

11 inimest sai surma, nende hulgas Rootsi kontrollohvitser

Cartagena, 1. 2. (ETA) (Reuter)
Briti kaubalaev „Endymion" lasti eile His

paania valitsusvastaste allvee
laeva poolt torpeedoga põhja.

Sündmus leidis aset 16 miili Tinoso nee
mest lõunapool. Üksteist inimest
sai surma, nende hulgas kapten

ja Rootsi kontrollohvitser.
Laev oli 1.700-tonnilise söelaadungiga teel
Cartagenasse. Ülejäänud laevamehed pääs
teti Hispaania merevõimude poolt.

I r n it c o n n S tv n l i t s n s

3t. Ictt tt b c ütt 3, 31. 1. (ETA) (Havas) Täna
moodustati kindral Iran eo nn.? walitsnS. Unc walitsusc

juhiks on kindral Jranco, wälisministriks ja kindral
Jranco asetäitjaks on kindral Jordana, sõjaministriks
kindral Orga, tnereministriks admiral Ecrvcra, õhumi
nistriks kindral Kiudclau, majandusministriks Suanzes,
haridusministriks Rodrigucg, pressi- ja propaganda
ministriks Scrrano ja põllntöõministriks Beunza. Iga
ministeeriumi jnnrcs on ka alamriigisekrctarid. Kindral
Franeo jääb endiselt kõigi sõjawägcdc ülemjuhatajaks.

Lugusid kohtust

Karistusi varastele

Kusta Teunosaar ivarasias 8. uowembril Viru
täu. nr. 7 kangialusest Mihkel Patsi jalgraiia.

Samal päewal Tenonsaar tabati Tartu maanteel
ühes tvarastaind jalgrattaga.

Kohus mõistis nüüd Tcuuosaare selle warguse eest
kaheks aastaks ivangimajsa.

August-Eduard-Woldemar Haheriuaiiil ivarasias sü
gisel Uus-Tatari täu. nr. t) pesuköögis: korstuapühkuriie
Helmuth Tiiriia, Heinrich Sinilille. Artur Jakobwui ja
Rudolf Kelstiugu riideid.

Habermauu seletas ülekuulamisel, et ia ou suwel
wabanenud wanglast ja olnud peawarjuia. Septembri
kuus ühel ööl ta tunginud kuhugi pesuköök! magama.
Sealt ta ou siis ka muuseas warasranud. Varastatud
asjad ta teinud «viinarahaks.

Kohus mõistis Habermanni kolmeks aastaks waugi
majja.

Hugo Kull u s Ivarasias sügisel Lembitu mu. ur.
14 Kristiine Kuutoki kuurist 23 pudelit weini ja kaks
purki keedist.

See saak oli tal kotis ja ta läks mööda tänawat. Ta
näis kahele isikule kahtlasena ja nad hakkasid teda jäi
giuta. Ta taipas jälgimist, jättis koti kino ..Heliosc" õue
ja ruttas rse Wiru tänawale. Kordniku abil ta aga peeti
kinni. .

Kullus on waremalt mitmel korral karistatud. Ko
hus mõistis nüüd ta selle warguse eest wiieks aastaks
wangimajja.

Küllusel oli samal päewal weel teine warguseprot
sess arutusel. Ta oli warastatud Lembitu rän. nr. 31
maja õuest Elsa Annuselt kleidi, mis oli wäävt poolteist
krooni.

Selles asjas kohus mõistis Külluse kaheks aastaks
waugi.

Võltsisid veksleid

Walter Bir u l sõitis Tallinnast autoga Märja
maale ja andi? seal autojuhile sõiduarwe katteks 2.10 kr.
weksli. Ta ütles, et see on wälja antud ta talu
rentniku poolt.

Wekslil olid Jaan Jsjaki. Eduard Abmanni ja Jo
houues Janrsikese allkirjad.

Hiljem osutusid need allkirjad wõltsttuks. Võltsijaks
aga osutus Zirul

Kohus mõistis Zirnli kaheks aastaks niangiinajja.

Johannes Sipelgas ja Aleksander Knnseok olid
ivõltsinnd mõned wekstid ja di-ztontcerinnd need Weltsa
wallas Mihkli Põllupidajate ühispanga--.

Kohus mõistis kaebealused kaheks aastaks tvangi
majja.

Trükivea õiendus
Kirjutises ..Raliwanrwu tõusu- ja laugcajad" (Päe

wnlchr ur. 30) ou eksikombel irüliiud. cr rootsiaegse ko
lonisatsiooni puhul ..sakslased" siirdusid mandrile.
Tuleb parandada: saarlased, sest saarlaste arm
oli tol ajal nii suur. ei moodustasid kõigist eestlasist.

2 protokolli Nõmmel
Käidu uiu. nr. 0 elntsew Jaan Erismaa sai vroiokol

li seepärast, ci ta joobnud olekus lamas Kõwcr län. nr.
!) asetsema maja juures.

Põllu tän. nr. 17 eluiscw Alcksandcr-Nudolf Pluu
mann wõctaksc wastmnscle lärmitstmise ja polirseilc
wasmhakkamisc pärast.

Tabati naisvaras

Kriminaalpolitsei tabas ja paigutas vanglasse
52-a. Alijdc Lauri, kes Afrika tän. 9 asetseva
maja kojakapist varastas kingad. Laur on varem
korduvalt saanud karistada.

  » i ••••• •  
Latis juba jääminek

Rii a. 31. 1. (ETA) SVcstnm sula tagajärjel on
Läli jõgedes wcji tugcivasti tõusnud. Wenta jõel on
juba osaliselt alanud jääminek.

Vennatapja tunnistati vastutus
võimetuks

Möödunud aastal pandi Viljandimaal Suislepa
vallas toime jube mõrv. Talupidaja Ingermani
poeg Hans Ingerman, kelle vaimlise seisukorra
kohta oli juba ammu valitsenud kahtlus, tungis
kallale oma vennale ja tappis viimase leivalõika
mise noaga. Hans Ingerman ei viitsinud teha ta
lutööd, seepärast tema isa oli talukoha päranda
nud vanemale pojale ja jätnud noorema poja pä
randusest ilma. See asjaolu ei mahtunud noor
mehe hinge ja seetõttu ta kandis viha vanema
venna vastu.

Laupäeval tuli Hans Ingermani süüdistus ven
natapmises arutusele Viljandi ringkonnakohtus.
Kohus varemini jättis asjaarutamise pooleli ning
otsustas süüaluse saata Tartusse tema valimise
seisukorra kindlakstegemiseks. Kohtuistungile oli
kutsutud kolm arsti dr. Randmäe, dr. Viinapuu
ja dr. Lubi. Viimased leidsid, et Ingeimani ei saa
teha vastutavaks toimepandud süüteo eest.

Ringkonnakohus seda arvestades mõistis Hans
Ingermani kohtulikult õigeks ning otsustas nõuda,
et mees paigutataks vastavasse raviasutusse.
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Kohalikke teateid

õhtukogudus möödunud aastal

Õhtukoguduse „Ernrnause" maksumaksjata liik
mete arv on praegu 481, aasta jooksul on juure
tulnud 121 täisealist liiget. Konsistooriumilt on
toetust palutud seniks, kuni koguduse liikmete arv
tõuseb 699 peale. Ristitud on koguduses aasta
jooksul 19 last, neist ükg kaheksa-aastaselt, üks
7-a. ja üks 4 a., leeriõpetusest osavõtnuid 47,
nendest üks 33-a., neli 28-a. Laulatatud 25 paari,
neist üks paar kümme aastat kodanlikus abielus
olnud. Kogudusest lahkunuid oli 4, teistest kogu
dustest ületulnuid 101. Surmajuhtumeid oli kogu
duses ainult 5.

1931. a. asutati õhtukogudus 4 liikmega, nüüd
on tal ligemale 500 täisealist liiget.

Apteekide öövalve
Tallinnas

TEISIPÄEVAL VASTU KESKNÄDALAT:
R. Georgini apteek, Viru tän. nr. 15. Tel. 450-89.

Schnickeri apteek. Paldiski mnt. nr. 6. Tel. 431-18.
V. Kuigi apteek, Liivalaia tän. nr. 34. Tel. 461-70.
K. Schneideri apteek, Raekojaplats 11. Tel. 431-65,

Mõne reaga

Kaarli Noorte Koonduse lauluharjutus on tei
sipäeval, 1. veebr. s. a. Tatari t. 26.

Nõmme rahvaülikoolis kõneleb V. Remmel 2.
veebruaril kell 19 teemil: A. H. Tammsaare ini
mesena, kirjanikuna ja mõtlejana.

Loeng ainult naistele. ..Naistehaigused, hea- ja
kuriloomulised kasvajad", sellel teemil kõneleb dr.
Johanna Liin neljapäeval, kl. 8 õhtul, Pärnu m. 41
..Rahvamaja" saalis Tallinna Naisharidusseltsi kor
raldusel. Kõne selgituseks valguspildid.

TEMS-i malevõistlused

TEMS-i esivõistluste 6. voorus Vello Kalde sai
viienda järjekordse .võidu ja kindlustas sellega
endale vähemalt kolmanda koha. Kalde vastaseks
oli Israel ja selle purustamiseks Kalde kasutas
oma tavalist retsepti ründmängu. Sepa taktika
võita oma vastast Sappbergi iga hinna eest, osu
tus ebaõigeks ja Sepp kaotas. Sappbergi võit tä
histas esimese punkti riisumist liidu Massilt I klassi
poolt. Partii Laurine-Türn lükati edasi. Juhib
turniiri 10090-liselt Kalde 5 punktiga, Temal jääb
veel mängida 2 partiid (Tiimi ja Laurisega).
Teistel on punkte: Laurisel ja TürniJ 2 (5), Sapp
bergil 214 (2), A. Friedemannil 114 (4), Sepal
1 (3), Israelil 0 (5) ja Favreül 0 (2).

Vürtspoodnike ja karnipidajate eksamite ootel

Milliseid ülesandeid taotleb kaubanduslike käitiste kutseoskuse
seadus

Vürtspoodnike ja karnipidajate ringides võib
kuulda viimasel ajal kurtmist, et varsti hakatavat
neilt teoksil oleva seaduse põhjal nõudma kutse
oskuse eksameid. Sel puhul üteldakse, et kas
pole lugu, eluaja oled askeldanud vürtspoe leti
taga, kaalumine ja rehnuti tegemine selged nagu
viis sõrme, aga nüüd mine vanas eas veel eksa
mile.

Küsisime haridusministeeriumi kutsekoolide pea
inspektorilt J. Kiiv e t i 11, kuidas nende asjadega
õieti lood on. Peainspektor seletas, et majandus
liku kutseoskuse seadus on haridusministeeriumis
läbi vaadatud ja läheb ministri kätte heakskiitmi
seks ja esitamiseks vabariigi valitsusele. Seaduse
elluviimiseni võib kuluda veel aega, sest seadus
võib enne käia läbi veel mitmest komisjonist. Sea
dus taotleb peamiselt kutseoskuse tõstmist kau
banduslikes käitistes. Võrdselt tööstuslike käitiste
kutseoskuse seadusele, on ka kõnesolevas seaduses
ette nähtud kutseoskuse nõukogu ellukutsumine.
Nõukogu ülesandeks jääbki lähemate määruste
andmine kutsetegevuse korraldamiseks kaubandus
likes käitistes. Ja kuna juba seaduse koostami-

sest kutsut! osa võtma vastavate kodade esindajaid,
kes kutsutakse ka kutseoskuse nõukokku, siis peaks
arvama, et seadus arvestab kõigiti kaubanduse
aial tegutsevate isikute huve. Ei ole karta, et
seadus hakkaks vanu karnipidajaid ja vürtspood
nikke nende seniselt tegevusalalt välja tõrjuma.

Kui seadus kehtima pannakse, siis hakatakse
nõudma kutsetunnistusi alles 4 aastat hiljem. Kaua
aega kaubanduslikes käitistes töötajaile kutsetun
nistuse andmisel arvestatakse nende kauaaegset
praktikat. Nagu tööstusliku kutseoskuse nõukogu
pole võtnud vanadelt oskus töö! istelt nende tööd,
nii ei tee seda ka kaubandusliku kutseoskuse sea
dus. Seadus, nagu öeldud, nõuab peamiselt kutse
oskuse tõstmist ja selle vastu ei tohiks kellelgi
midagi olla.

Norras nõutakse kutsetunnistust igalt äri alal
tegutsejalt. Isegi restoranide- ja hotelliteenijailt
Vastava seaduse elluviimine on teoksil ka Rootsis.
Tuleb meilgi asuda kutseoskuse korraldamisele
kaubanduslikes käitistes. Ja oma kutseala pare
mini tundmine ei tohiks kahjulik olla ühelegi ko
danikule.

Haapsalu linnale kingiti 5000 kr.

Tallinna suurärimehe ja Haapsalu aukodaniku A. Kimbergi annetus
linna algkooli uue maja sisustamiseks. Linnavolikogus kiideti

heaks Haapsalu väljaarendamise 10 a. perspektiivkava

Haapsalu linnavolikogu esimene koosolek käes
oleval aastal tõi volinikele meeldiva üllatuse: sai
teatavaks, et Haapsalu aukodanik ja Tallinna suur
ärimees A. Kimberg on kinkinud lisaks oma seni
seile annetusile uue algkoolimaja varustamiseks aja
kohase mööbliga 5000 krooni. Kuna linnaseaduse
järele linn ei saa võtta vastu annetusi volikogu
nõusolekuta, tuligi volikogul otsustada, kas annetus
võtta vastu või mitte. Mõistagi otsustati küsimus
üksmeelselt jaatavalt, kusjuures pärast hääletamist
volinike ridades pääsis valla tugev aplaus anne
taja aadressil.

Samal koosolekul tutvustas linnapea dr. H. Alver
volinikkc ka tema poolt koostatud põhjaliku

Haapsalu väljaarendamise perspektiivkavaga.

Kava näeb ette mitme suurema ehituse püstitamise,
nagu staadioni ja hipodroomi ehitamise Paraleppa,
teise rannahotelli ja lastesanatoorium!, nädalalõpu
majakeste ja uute suvilate ehitamise. Kavatsusel
on ka linnaplaani koostamine, roiskvete kanalisat
siooni, asfaltteede ja uute puiesteede asutamine,
veevärgi ülelinnaline väljaehitamine, Haapsalu lahe
süvendamine ja Vana-Sadama ümberehitamine.

Iludusena näeb 10-aasta plaan ette ka pii m a
farmi asutamise linna lähedale, nii et
supelkülalised suveti võivad saada puhast ja head
piima otse esimesest allikast. Välismaade suuremate
kuurortide lähedal on see läbi viidud, ja nagu kõne
levad kogemused, olevat sellised piimafarmid end
kõikjal hästi läbi löönud.

Ka Noarootsi ühendamine Haapsalu linnaga me
resilla kaudu, missugune mõte dr. Aiveri poolt üles
võeti juba mõne aja eest, on selles kavas ette
nähtud ja selle teostamisele tahetakse asuda esi
mesel võimalusel.

Volikogu kiitis esitatud kava • üksmeelselt heaks,
otsustades selle võtta raamkavaks Haapsalu eda
sisel väljaarendamisel.

E. Enno mälestussammas
Haapsallu

Haapsalu Kaunistamise Seltsil on juba mõnda aega
käinud eeltööd mälestussamba püstitamiseks Haapsalusse
kadunud Läänemaa luuletajale ja endisele koolinõunikule
Ernst Ennole. Wasiatvad summad on parcguscks juba
enam-wähcm koos, kusjuures kunstnik R. Haawamäe.
poolt on koostatud ka mälestussamba projektid.

Seltsi juhatuse «viimasel koosolekul, kus küsimus jär
jekordselt oli arutamisel, otsustati lisaks solist juhtima
tele tegelastele komisjoni, kes lõplikult walib «välja püs
iiiawa mälestussamba kawandi, kutsuda kg kolm isikut
«väljastpoolt. Nimelt wanmncister A. Laikmaa, kui põ
line läänlane >ja Enno sõber, Eesti Õpetajate Liidu esin
daja, kuhu kadunu luulus oma elukutselt ja korp. „Wu°o
uia" esindaja, fuTm Enno kuulus akadeemiliselt. Seega
oleks samba katva »di «väliatvalimiscl tagatud miimekülg
sein ja -mitmehntvilisem scktsiioon.

Teater Muusika

„Estonia" teater
Teisip., 1. veebr., alandatud hindadega Puccini

ooper „Boheem". Kaastegevad: Ida Loo, Marta Run
ge, Eedo Karrisoo, Vootele Veikat, Artur Rinne j. t.

ftlexander v. Swa:ne'i tantsude õhtu

..Estonia" teatris kesknädalal, 2. veebruarit, s. a.
Arvustusi A. v. Svvaine'l kohta: „A\eie kons

tateerime, et see kunstnik väärib täiel määral seda
hülgavat kuulsust, mida talle on. toonud esinemine
kõigi suurte Euroopa pealinnade lavadel kuni
Hollandi-lndiani. Härra v. Swaine näitab võrratuid
tehnilisi võimeid, virtuooslikkus, millega ta ületab
kardetavamaid raskusi, on pimestav. See suurkunst
nik osutub kõigepealt tahtejõuliseks kõrge kultuu
riga isiksuseks, kes oskab endas ühendada kõige
mitmekesisemaid tantsukunsti võimalusi".

Pariis, „L'Art Musical"
Dimitri Smirnoff

esineb neljap., 3. veebruaril, veel kord „Eugen One
ginis". Pääsmed kr. 3. kuni 30 s.

Eesti Draamateater
Laupäeval, 5. skp., kell i/-8 õhtul 45. korda

„Suvi".
Pühapäeval kell V-3 P-L esietenduseks ..Väike

lord Fauntleroy"; õhtul kell V; 8 ..Daarn kameelia
tega" 44. korda.

Kassa avatud neJjap. kella 11—1 c. I. ja s—B
õhtul. i

Töölisteater

Täna ~Inimesed ajujääl" 17. korda. Algus kell
',-8 õhtul. Pääsmed 20—125 senti.

Kolmapäeval „Mehe küljeluu" üldhindadega.
Neljapäeval ..Rätsepad SillamatsH" esietendus.

„l love you" korratakse täna
Täna õhtul kell 8 tuleb Saksa teatris korda

misele esietendusel hiilgavalt läbilöönud kolmevaa
tuslik naljamäng kahele „1 love you" (..Armastan
sind"), milles esinevad Signe Pinna külalisena ja
Herbert KI a 11.

Ugala teater jäi lumevangi
„Ugala" teater pidi pühapäeva õhtul Suure-Kõpu

seltsimajas andma külaskäiguetenduse. Näitetrupp

sõitiski õhtu eel Viljandist välja, kuid palatusse
jõudes selgus, et raskete lumeolude tõttu edasipääs
mine osutub võimatuks. Kuna samal teel töötas
lumesahk, loodeti viimase abiga siiski kohale jõuda.
Lumesaha juures tekkis aga rike ja nii pidid näit
lejad pöörduma Viljandisse tagasi. Kõpu seltsimajja
oli kogunenud hulk rahvast. Kui Viljandist telefoni
teel oli tehtud teatavaks, et teater jäi lutnevangi,
valgus rahvahulk laiali.

Raadio

Tctsipäewal, 1. weebruaril.

16.55 reklaam. 17.05 lastele. ~Ke!vadine päikese
kiir", L. Kalle kuuldemäng. 17.35 Türi: lääicade sa
heliplaate. Tallinn ja Tartu: Heliplaate. 17.50 dr. A.
Okas: Tuberkuloosi kaitsepookimise küsimus. 13.10 soolo
laule. Q. Jndra (sopran) sa S. Podekrat (bariton).
18.40 päewauudifeid. 19.00 õige aeg. Ilmateade. Hom
ne saaiekawa. 19.05 wiinlisoolosid. Läti wiiuliknnstnik
W. Rnscheivics. 19.35 eesti keel— N. Kress. 20.00
tvalimiste kiimmeminutit. 20.10 ajatviiteline ooperi
muusika. NR orkester. Juh. prof. R. Kull. 20.50 G.
Neial: Noorsugu sa kodu. 21.10 Bizet' helitöid. RR
orkester. Juh. prof. R. Kull. 22.00 õige aeg. Päewa
uudiseid. 22.10 tantsmnuusika ..Estonia" ivalgest saalist.
Mängib J. Pori orkester. 23.90—23.10 esperantokeelne
nädalakrvonika.

Kesknädalal, 2. weebruaril.

7.00 äraiusmäng. Mõnulemine. 7.20 ipäewaundi
seid. 7.25 hommikkonisert heliplaatidelt. 8.15 hommik
palivus misjoni juhataja H. Põld. 8.35 Türi: Jää
teade ja heliplaate. Tallinn ja Tartu: Klawerisoolosid
heliplaatidelt. 9.00 Tallinn sa Tartu: Turutcadc.

16.55 reklaam. 17.05 prantsuse keel mag. K.
Kann. 17.35 Türi: Jääteade ja heliplaate. Tallinn ja
Tartil: Heliplaate. 17.50 põllumajanduslikke teateid.
18.00 J. Welitar: Sigalad tälwel. 18.15 kandlemuu
srka. H. Piiper. 18.40 päetvauudiseid. 19.00 õige aeg.
Ilmateated. Hinnad. Homne saatekawa. 19.05 Osfen
bachi operetipopurriifid heliplaatidelt. 19.25 A. Kase
mets: Eesti muusika arengutee (XII). J. 23. Jannsen
ja I üldlaulupidu 1869. (Näidetega heliplaatidelt.)
19.55 soololaule. A. Rinne (bariton). 20.15 tvälispolii
iiline westlus H. Rahcmrägi. 20.35 G. Boulanger
tnttvustab end heliloojana ja lvüuliwirtuoosina. (Heli
plaadid.) 21.00 lastclvanemate tvcerandbmd mag. 9L
Elango: Murdeealise noore wahekord koduga. 21.15
kirikunumsika. (Toomkirikust.) Katvas A. Karindi heli
töid. 22.00 õige aeg. Päeivmmdiseid. 22.10—23.00
muusika kohwikust „Kultas".

Siseriigist

Harjumaalt
Nakkushaigujed näitasid tõusu. Möödunud nä

dala kestes registreeriti nakkushaigusi Harjumaal juba
29 juhtumil. Nimelt ilmnesid nädala kestes kõhu
tüüfust kahel juhtumi! Rapla arstijaoskonnas, sarlaki
haigust 7 juhtumil linnaümbruse, Kuusalu ja Raasiku
arstijaoskondades ning kurgupõletikku (difteeriat) 9
juhtumil Hageri. lärwakandi ja Risti arstijaoskon
dades. Peale nende registreeriti kopsutiisikust 8 ja
suguhaigust 3 juhtumil.

Ilus abifekretär Rae wallale. Ajutise maawalit
suse esimehe otsusega kinnitati uueks Rae walla abi
sekretäriks senine sama malta wanem kantseleiametnik
Paui Kuri k 15. jaan. k. a. arwates. Uus abi
sekretär on gümnaasiumi haridusega ja sooritanud ka
riiklikud omawalitsusc-sekretäri kutseeksamid.

Kella alewiwolikvgus uuendail juhatust. Wiimaje.
Keila alewiwolikogu koosolekul waliti uueks juhata
jaks käcsolewa aasta jaoks senine «volikogu juhataja
-M. Fiskar, juhataja abiks A. Väli ja «volikogu
sekretäriks M. Suik.

5 last wabastawad kogukonnamakju tasumisest.
Keila alewiwolikogu. otsustas kõik need mees- ja
naiskodanikud, kellel on 5 last, «vabastada käesole
wa« aastal kogukonnamakju tasumisest, ühtlasi jagati
kogukonnamaks maksjate jõukuse kohaselt 8 liiki 
maksu ülemmääraga 15 kr. ja alammääraga 3 kr.

UERU Kehra osakonna peakoosolek peeti neil
nöewU. Aastaaruanne näitab sissetulekut 2144,89 kr.
ja «väljaminekut 1998.68 kr., millest muusikariistu on
muretsetud 799 kr. eest. Eelarwe kinnitati 1690 kr.
suuruses. Uude juhatusse waliti A. Aho. O. Lii
wik, G. Rondol, R. Kanepi, R. Üllossin, A. Nolk,
A. Saarlo. Revisjonikomisjon waliti ühel häälel ta
gasi koosseisus P. Lutter, R. Saarlo. A. ?label.

Rakverest
Raamatuga hälle täitma. Rakwerc Unna perekon

uaseisuametis antakse edaspidi lapse sünni registree
rimisei igale emale kingiks dr. O. ja S). Madissonide
raamat „Meie laps". Raamatule märgitakse ka noore
kodaniku nimi.

Mustlane tabati. Rakwere politsei tabas linnast
mustlase Frits Koslowsky, kes oli üleriiklikult taga
otsitaw Keila jaoskonnakohtunilm otsuse . põhjal.

Virumaalt
Mees palgiboorma all. Püssi tahedal metsatöödel

juhtus raske õnnetus metsamaterjalide wcdaja G.
Palmistega, 35 a. wana. Mees tõstis jämedat palki
koormale, kuid palgi raskuse all langes regi koos
juba pea! olnud palkidega ümber ja palgid matsid
mehe oma alla lumme. P-l on peale sisemiste «vigas
tuste murdunud wasaku jala reidini põime lähedalt.

Koerad kitsejahil. Kaitseliidu Percsaare üksikriih
ma pealik Aleks. Varisen leidis Lldomäe ja Lipp
oja jaamade wahcl randteekraawist koerte poolt wäsi
tatud ja siis bitini ivõctud metskitse. Koerad olid
elamast loomast juba osa ära närinud. W. peletas
koerad eemale ja surmas piinlema looma.

Sillamäel kiwipuudus. Halbade ja niiskete ilmade
tõttu ei suuda Wiiwikonna kaeivandus toota ja kui
watada wajatisei arwui põlcivkiwi, mistõttu sõlmiti
kokkulepe K.-lärwe tööstusega, mitte alusel Silla
mäe saab Kohtlast 2 «vagunit põlewkiwi päeivas.

ühistööga tuletõrjele kodu chitawad Wenciverc
walla mehed. 51odu ehitatakse ühise katuse alla pritsi
kuuriga. Metsamaterjalid «veetakse põllupidajate poolt
kohale tasuta talgute korras. Suurem osa materjale
ongi juba koos ja lähemal ajal algab ehitustöö.

Õhtualgkovl Kundasse. Kunda alcivi algkooli ju-
J. Lohk kaivatseb Kundas lähemal ajal

aivada õhtnknrsused täiskasivanuile. Kurjustet ivõe
takse läbi algkooli õppekaiva ning kursuse ülesandeks
on ette «valmistada täiskasivanuid. aga ka algkooli
lõpetamata kodanikke algkooli lõpueksami sooritami
sele. Kuuidaivasti «valitseb eriti Kunda tsemcndiivab
riku tööliskonnas asja «vastu etaiv huivi.

Viljandist
Müüdi ainult üks kinniswara. Esmaspäewal oli

Viljandi ringkonnakohtus järjekorraline kinnisivarade
sundmüügi-päew. Kahe kohtupristawi poolt oli nime
tatud päewaks müügile määratud 6 kinniswara, neist
5 talukohta maal ja üks krunt Viljandi linnas. Te
gelikult müüdi enampakkumisel ära aga ainult üks
kinniswara Friedrich Variickele kmihiiD krunt
ühes wana majaga Viljandis, Sepa tän. nr. 6.
Krunti ihaldas endale 19 pakkujat, kuigi selle suurus
on maid 369 ruutmeetrit. Kinniswara omandas lina»
kaupmees A. litt 1719 kr. eest. Müügile määratud
talud ja maakohad jäid aga kõik müümata wõtgade
korraldamise tõttu.

Ühispanga edukas tegewus. Viljandi ühispanga
1937.a. tegevusaruandest nähtub, ct pauk on aruande
aastal tegutsenud edukalt. Panga äriscis 1. jaanuaril
1938. a. oli tasakaalus 3.313.162,91 kr-I, kusjuures
aastane puhaskasu oli 21.768,13 kr. Diwidendi osa
kapitalide pealt kawatseb pank maksa 10°/ o. Panga
peakoosolek peetakse 13. weebr. k. a.

Töötatöölisteks ainult naised. Viljandi linnatöö
börsil oli seni töötuid registreeritud õige wähe. Paari
«viimase nädala jooksul on aga töötute arm kasiva
nud, kusjuures ilmneb, ct tänawu talioet töötatöötis
teks on ainult naised. Praegu on Viljandis töötuid
naisi registreeritud 59. mehi aga töötute nimekirjas
üldse pole. Seejuures töö andmine naistele on osutunud
raskemaks, kui see oleks meeste suhtes. Nõudmine
mecstööliste, peamiselt metsatööliste järele on kogu
acg suur. Metsatöölist wajatakse piiramata armul.

Viljandimaalt
Mustla alew teeb laenu. Mustla alewiwolikog»

pidas oma koosoleku, kus tunnistati wastulvöetawanS
une algkoolimaja eriprojekt, mis on «valmistatud m).
Maasiku poolt. Uue koolimaja ehitamiseks ivoilkogu
otsustas paluda laenu koolimajade ehitusfondist 35.999
krooni. Samal koosolekut «valiti alcivimotikogu ;uha«
tajaks käcsolcwaks aastaks Mihkel Karu ja tema
abiks s)ans Link.

Abjas peeti laulupeo üldproowi. PiiHap. korraldati
Abja tuletõrje seltmaja ruumes üldlaulupeo eelprooiv
liliibruskvniia segakooridele. Kokku oli tulnud 139
lauljat. Eelproowi juhatas koorijuht J. Saar Vil
jandist, kes tehtud tööga jäi kõjgiti rahule. Maa
koorid olid kamas ette nähtud lautud korralikult sel
geks õppinud. Raskusi tekitas maid M. Lüdigi „Ühest
«vaiksest puhast hiiest". Nimetatud laul näib mees
kooridele osutilwat raskesti õpitawaks.

Uusi wanemaid õpetajaid Viljandimaal. Wil
jandimaa algkoolides on haridusministri poolt kinni
tatud waiicmaks õpetajaks järgmised õppejõud: Anton
Animägi, Aleksander Vaher. Ernst Rusi, August
Kümnik, Aleksei luurma, Marta Rei, Linda Warep.
s)elmi Pratka, Ida Piiskop. Anni Eesmaa, Maria
Ehapalu, Karl Parts ja Kaarel Piirsalu, wiimane
Põltsamaa gümnaasiumist.

Haapsalust
Haapsalu terwismuda teaduslikule uurimisele. Eesti

Loodusivarade Uurimise Instituudi juhataja prof. Ko
germann pöördus neil päewil Haapsalu linnawalitsuje
poole palwega, soodustada kohapeal tema assistendi
keemik 5) ols t i teaduslikke uurimisi Haapsalu lahe
terwismuda üle. Keemik Holst, kes selleks otstarbeks
sct nädalat saabub Haapsalusse, kawatseb nimelt oma
doktori-wäitckirja kirjutada Haapsalu terwismuda, eriti
selle koosseisu orgaanilise osa iile.

Kuressaarest
Pritsimaja ümberehitamisele. Kuressaare linna

wabatahtiik tuletõrjeühing 39. jaan. peetud aasta
peakoosolekul otsustas lähema! ajal asuda pritsimaja
ümberehitamisele ja laiendamisele. Esimeses järjekorras
ehitatakse pritsimajale uus awar torn. Pritsimaja
ümberehituseks asutakse koguma chituskapitali. Mootor
pritsidele monteeritakse külge isetöötmvad turbiin*
pumbad.

Riiklikku toetust pritsimaja ümberehituteks ja tur*
biinpumpade muretsemiseks on lubatud kokku 2C09 kr.

Kool noorkotkaste jalgapeaMmile. Kuressaare
Kaitseliidu Kodus algas tegewust noorkotkaste salga
pealikute koot umbes 70 osawötjaga.

Kihlvedu kolme majaga krundile

Kohalik majaomanik ja kaupmees kaotas kergemeelselt sõlmitud
kõrtsikihlveo. Praalimine jõukusega

Neil päcwil leidis Haapsalus aset kihlwedu, mida
selle ebaharilikkuselt on Pidada otse ameerikalikult pööra
seks ja mille tagajärjena kohalikku majnomanikku ja kaup
meest Hans U l m 'i nhwardab tõsine ilmajäämise oht te
male Haapsalu südalinnas kuulumast kinnismarast, mille
wäärtust asjatundjad hiudawad ümmarguselt 10.000
kroonile.

Lugu leidis aset Haapsalus, Posti tänawal asetse
toas Halliksbcrgi restoranis, kus pummeldas koos paari
sõbraga kohalik ärimees ja kmniswarade omanik Hans
Ulm. Samal ajal astus restorani ka end. politseiamet
nik Ludwig L i l l c w ä l i. Märgates wiimast, tegi Mm
tema kohta iroonilise tähenduse, milles andis mõista, ct
mis temasugune waene mees peaks ka kõrtsi otsima 
raha tal jn niikuinii ci olewat.

L., kellel Hiiumaal on muuseas talukoht, tähendas
seepeale, ct „ära hoople ühtigi mul kah ikka mõned
kopikad taskus". N-le walmistas L-a selline jutt alul
nalja. ja omawahcline suurustamine jõukuse arwcl are
ncs üha terawamaks. Kuni L. lõpuks tähendas, ct õieti
ütelda olewat tema üldse sihuke mees, kcs alla 100 kroo
uiga taskus üldse kõrtsi oma jalga ci too.

Sec walas just-kui õli tulle, kuna miulis majaoma
nik ci suutnud kuidagi uskuda, ct ka mõnel teisel wõib
.100 krooni fularahg taskus olla. Ta ütles seda ka L-a

aadressil ja Pakkus sellele koguni kihlwedu: kui sul 100
kr. taskus ja selle kohe ette näitad, olen nõus kihlweoks
panema wälja oma krundi koos majadega. Pane sina was
tn oma talu! L. ci nõustunud alul «vastase pöörase ette
panekuga, kuid kui see üha pcnlctükkiwamaks ja ironisce
riivamaks muutudes oma ettepanekut kangekaelselt kordas,
oli L-gi lõpuks esitatud kihlwco tingimustega nõus ja
tunnistajate juuresolekul lõõdigi käed kolku.

Suur oli aga selle järele kõikide juuresolijate üllatus,
kui L. oma rahataskust nähtumale tõi rahasumma, mis
kaugelt ületas kihlweoS nõutud 190 krooni. Nähes, et asi
muutus temale küllalt tõsiseks, püüdis kaotaja kohe sobi
tnda kokkulepet, kuid nüüd oli juba wöitja see, kcs sellest
loobus.

Nagu kuuldub, kawatseb wöitja oma wõitu sisse nõud
ma hakata kohtu teel, kuna kaotaja kihlwco tingimuste
täitmisest nüüd enam midagi teadagi ei tahtwat. Kuulda
wasti olewat L. wastawate wõimude ees astunud juba
samme isegi selleks, ct 11. «varandusele pandaks Peale
kohtulik cclarcst.

On muidugi waicldaw, missugusele seisukohale L.
nõudmise asjas asub kohus, kuid ct lihlweo «võitja! ka
Protsessi wöltmiscks ci näi puudniuat teatud eeldusi, sel
lcS ci saaks, meenutades muremaid fcllcsarnascid prot
sesse, olla kahtlust.

Politseipeegel

Maotu f»uim sõitmise pärast koostas politsei proto
kolli Mõidufooksu tän. m\ 10—2 cluiscwale sõiduwoori
inchele Ants Lustile.

Arstlikust järelewalwcst lorivale hoidmise pärast sai
protokolli awalik naine Leida Rumm.

Protokoll tinoomanikulc. Kino ..Gloria Palace" oma
ntk Leon Fallstein «võetakse wasrnmsele seepärast, cr fil
mi ..Gasparone" sissejuhatalva osa eestikeelne tekst oli
märksa lühem, kui «võõrkeelne.

Vargusi pealinnas
Juiius Kerm a n i autost Koidula tän. nr. 3

asetseva maja õuel varastati akumulaator 50 kr.
väärtuses.

Liivakalmistu tee nr. 10 asetsevast kuurist va
rastati 20 kr. väärtuses vasklaagreid, mis kuulusid
Eduard Semlekile.

Hilda Kr assi kioskist Rohu tän. nr. 10 varas

tuti luku obadustc väljatõmbamise teel mimesugu
seid maiustusi 30 kr. väärtuses. Samuti pandi loime
vargus Viru tän. nr. 8 asetseva maja kangi all
olevast kioskist, kust viidi ära 50 kr. eest maius
tusi ja paberosse.

Tapetud mees keldris
Narva, 1. 2. Eile õhtul leiti Püssi valla

Ohaka külas oma talu keldris haavatuna 45-aastane
peremees Aleksander Mälj a s, kes hiljem suri
vigastustesse. Mäljase keha oli kaetud üleni haa
vadega. Kriminaalpolitsei sõitis kohale asja sel
gitama.

Talupidaja Mäljas oli poissmees ja elas eraku
na oma asundustalus. Naabrid pole teda enam
näinud oma taluõuel liikumas. Ka äratanud naab
rite tähelepanu nälginud sea kisa. Mindi siis vaa
tama ja leiti peremees hinge vaakumas keldris.
Üksikasjadest puuduvad seni lähemad teated, kuid
arvatakse, et siin on tegemist röövmõrvaga.

Sünnipäewalapsi

Stefan v. Elckeh, õigusteadlane, sündinud 2. tveebr.
1889. a. Ungaris. Endine Tarin ülikooli professor.

Wodemar Pikk, majandusteadlane, sündinud 2. tveebr
1996. a. Põltvas. Majandusministeeriumi 1 vanem röös
tusiilspektor.

Jaan Sarapuu, tvallasckretär, sündinud 2. lveebr.
1887. a. Mõniste lv. Wõrninaal.

„Paul Kerese geenius tekkis
Eestis"

Kirjutas wiitisajaklrjamk dr. J. Hannak

Möödunud aasta lõpul ilmus miinlaie dr. 3.
Hannaki sulest Semmering-Bndeni turniiri kohta raa
mat, milles ta muuseas arutleb küsimust, millest tingi
tuna mõis tekkina Paul Kcrese geenius ja ta tuleb
otsusele:

'..Paui Keres tuleb maalt, mis ci asetse kiili
mäljaspool maailmasündmuste ohuulatust, kuid mis
siiski pole samal määral sisse kistud suurriikide mast
oludesse, kui teised wähem õnnelikud maad. Eesti
on wõrreldes olukorraga Euroopas ja Ameerikas
wäikepõllunduslik ja - kasitööstusiik idüll, ccc wöib
muutuda iga silmapilk ja tänasest homseni wöib ka
see lväikc Battimereriiki sattuda maaiimakatnstroofi
keskele ja sama äkki ja ootamatult maailmapoliiti
lise tähtsuse omandada nagu õnnetu s)ispaania. Seni
aga Eestil on rahu ja tema inimesed wüiwad unu
tida tagasihoidlikku keskklassidele omast olemasolu. See
on õhkkond, milles geenius nagu Pant Keres saab
tekkida ja õitseda. Ta on alles peagu laps, ta on
alles nii-ütclda maike mängleiv kass, weidi kart
lik, weidi kinnine, armas sõbralik unistaja. Siiski
praeguse elu karedus hakkab tedagi mõjutama. Po
iiiüiine, sotsiaalne, majanduslik ja moraalne „klii
ma", milles wiibib Euroopa, mõjutab tulewikus ka
Paui Kerest, kui wäikelintascst saab maailmakodanik,
inimene kogemustega ja kauge silmapiiriga.

. Selle hingelise protsessi jooksul Paui Kcrese male»
stiilis tekiwad muutused ja iviiwad ta ülimate küp
susele. Aga ükskõik millisteks kujunenuid necd muu
tused ja ümberhinnangud, originaalsuse ja idee
rikkuse allikas jääb Paul Kcrese juures alati püsima,
see paistab meile juba praegu kindel oieivat. Kas ta
sarnaseks geeniuseks oleks saanud, kui ta kuski Kesk-
Euroopas ilmale oleks tulnud ja siin pidanud ole
ma. on muidugi tähtsuseta küsimus. Igatahes tücu
dab tema geeniuse ainukordsus, et pole maja suurte
riikide mürawat paatost, et fantaasiat ja maimu aren
dada, ct fantaasia ja waim õitsomad tänapäewat palju
paremini wäikerahwaste maailmasündmustest eemal»
wiibijate juures. Inter arma siteut musae. Llndke
maailmale jälle rahu ja siis tekib Paul s\crcseiö
mitu! Esialgu aga kiidame saatust, cl ta meile mii
hcmalt selle ühe Paul Kcrese on annetanud..."

Poisikesed leiti piiriäärsest kiilast
Jõudsid surmani mäsiuult uhc tallu ja siis kadus

tuju üle piiri miucknks
Esmaspiiewal selgus, et kaks algkvoliõpilast, kes

möödunud ncljapärrnnl lälstd kooli ja jäid indnilnts, on
wnncmate energilise otsimise tulemusena leitud. Poisi
kesed Nikolai Grigorjew ja Herbert M i r t 
olid jõudnud neljapäewnl hilja õhtul Ühte piiriäärsesse
tallu, olles surmani toksinud. Mirdil oli nutt «varaks
ja tahtis juba samal õhtul wcel minna koju, kuid et aeg
oli hiline, siis poisike jäeti talusse. Venemaale mineku
tuurid olid aga mõlemal kadunud. Alul kardeti, et ma
nemad ci mõista nalia niisuguse kodust põgenemise üle.
mispärast kohe ci usaldatud miinla ka kosu. NL oli kiilt
nõus, kuid teine poiss tahtis meel jääda külasse ja plaa
nitses ..laia maailma" minekut.

Piihapäewa hilisõhtul tull Mirt koju, luua teine
Poiss järgnes temale järgmisel päernal. Poisid seletasid
hiljem, et ega nad tahtnudki minna iile piiri, maid nad
olewat käinud otsimas surncks maale karjnsckohta.

Läti kelmi sissekukkumine Eestis

Kriminaalpolitsei tabas eile Läti kodaniku Harri
Sinka, kes restoran ..Euroopas" iibelt Tallinna koda
nikult pettis miil jn 275 kr. «väärtuses Inglise mid».
Osa raha sai kahjusaaja kätte, kuna os„ oli kelm juba tar
tvitannd ara.

nlekuttlmiscl Sinka seletas, et ta tn Lätis on soorita
nud mitmesuguseid kclmusi.
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Vastutav toimetaja 4. TAKLAJA.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastus-ühisus.

" T/fsj?*/*.P
X / ifiv MIWXCw t

HOIDUGE

külmetus- ja kurguliai
Tarvitage

TRYPASOL tablette ja
FLAVOSOL tablette.

Saadaval apteekides.

A.-S. EPHAG'i fcfrm. lab. Tallinnas

Tunnid

Olete üllatet
kui hästi õpite inglise, sak
sa ja vene keelt. Olevimägi
(end. S. Brookusmägi) 6—3.
Tõlked. Kõnetunnid 11—1
ja 5-7. 

Matemaatika
ja füüsika tunnid igas ula
tnses.

Harju 35-1.

Prantsuse keele
tunde annab vilunud dipl.
õpetajanna. Lyce Frangais ja
Vcstliolnii gümn. õpilaste jä
rclcaitamine. Poska 51 -b—l,
kõnet. 4—6 p. 1.

Inglise, eesti ja saksa k.

tunnid.
Õpilaste järelcaitaininc kõigis
õppeaineis. S. Karja B—7.

Masinakirja
kiirkursused ja harjutused.

Harju 35—1

Saksakeele
lniidc antakse täiseal, ja
Inccclc Pärnu mnt.
17—10.

Vilunud õpetaja
annal' algebra, geameelria
>a trigenonleelria niude kesk
livii ja güiimaasinini kaina
ulatuse*, lidutav nõrkade ja
releaiiainine. Ilu* t. B.'

kõne:, kella il—2.

Saksa, inglise, vene,
prantsuse

keelt õpetab täiskasv. ja
õpilastele, valmist. kõigi
klass, eksam, dipl., vii., hea
de soovitust, õpetajanna.
Palutakse tulla läbi rääk. kl.

19-12 ja kl. Vib—Vii. Tel.
475-27. Niine tän. 7—3

Inglise keele

konwersatsiooni tmiuib 30 s.

lund. Masinakirjn kiirkursus,
.varju 29—S, h oomis.

Endine qiiinnaasinnil koo
liõpciaja annab

saksa ja vene
feele luude. Ellelvakiliiolils
kolledshi eksamitele, 
i. 12—3 l hoole ic).

15-aastane maatütarlaps
palub kohta

pereproua abiliseks, on virk
ja korralik. Magasini t. 3-B
krt. 12, tel. 456-04.

Lp. tööandjad!
Palun, võimaldage korrali
kule kaubanduskooli hari
dusega tütarlapsele koht äris
se, puhvetipreiliks, ettekand
jaks või midagi muud. Os
kab ka masinakirja. Pai.
tcat. kirj. slt. ~14/1654".

Gümnaasiumi haridusega
noor neiu otsib teenistust
kantseleisse, valitseb kolme
kohalikku keeli, tunneb raa
matupidamist ja masinakirja,
omab vilumuse kontoritöödes.
Pakk. saata slt. ~19/1219".

Noor energiline neiu, kes
on väljaõppinud niietaja ja
poolija,

soovib kohta
tööstusse või vabrikusse. On
väga huvitatud ka ärialast
(õpilaseks). Sealsamas ka
vanem naine palub passikohti
V jsk. ümbrusse. Kirjad slt.

Lp. tööandjad!
Karske korralik 17-a. maa
noormees otsib õpipoisikohta
ükskõik mis alal, tööd ci
põlga. Kirjad slt. ~36/1676".

Noor keskkooli haridusega
tagasihoidlik tõsine preili

otsib kohta
perekonda laete juure, ülii
lasi tvõib alnkS olla kodu
majapidamises. Räägib lae
ne keelt. Kirj. slt. ~16/1616"

2 iworc lvene neidu

soovivat! kohta,
iifvfõil missugust, loõib pe
reiiaiscaüikS. on ka lapsear
mae-rajad. Ziäägilvad wene ja
ccSti keeli. Tondi 16—3.

Palun waimaldada

lrallakaniselciSse kcskk. hari
dusega tütarlapsele. Tunneb
masinakirja raainatnpida
niisk, oinab tunnistused ja

milnmust kantseleiiöös.
..Praktikani". Lai 20, liial-

Majaomanikud!
Miii reie ieonüie ir.iga au
sa ijn korrati kl n kojameesi
UHU majaboidjar. iii* NLl
ta ge sellest .ssoidnla uiu.
15—10, majahoidjale.

~17/1217".

praktikandi

mere.

Lp. tööandjad,
kas leiduks tööd rütarlovse-
Ic ükskõik mis alal. kohaneb
kõigega kiiresti, omab wilu
must: õmbleja käealusena sa
kangru suures. Kirj. pal. ür.
..1/1644".

Omaniku haigestumise ja
masina müümise tõttu vaba
neb teenistusest

autojuht,
soovib uut kohta. Järelepäri
mised saata Endla tän. 34
kii. 7. Soovitus vanast jaj
endistest kohtadest olemas.

Noor maaneiu
palub kohta

üksitecnijaks, tööstusse, söö
gisaali või ükskõik kuhu.
Kirjad slt. ~26/1666".

Hallo,
autoomanikud! Automchaa
nik tuleb koju kõiksugu
mootoritele ja autodele kõik
sugu parandusi tegema ja
scovi korral võib töötuppa
või vabrikusse tööle tulla.
Kirjad slt. ~29/1669".

Vilunud laagrikleidi
õmblcja

soovib tööd, töö kiire j
odav. Sealsamas soovib k
noor vilunud ettekandja koli
ta. Läbi rääkima tulla Gii
gensoni tän. 9—7.

Lp tislerid!
kahlit wõuualdagc naisps
leerijale iecnisius. Ktriad

! iii. „2ti 16:26"
i. _ ...

1 «üesli karske soovitustega
I b liigi autojuht

soovib mingit teenistust era
või sõidumasinale. Pai lui
slt. ..32/167^'.



Teisipäeval, 1. veebruaril 1938 Päevaleht Nr. 31 7

Noor neiu

Muli majaieenijakohta. Kir
jad sli. ~12(1612".

Hoolas ja korralik

noormees
soowib koh.a tööstusesse, au
tole. lvabrikusse wöi üks
kõik kuhu. Kirjad flt. ~29/
1709".

Lp. tööandjad!
21-a. ha rüüd noormees pa
lub tööd ükskõik mis alal.
Teat. sk. ..33/1733".

Lgp. tööandjad!
Poole kuu palk wöi tasuta
töö sellele, kes soowitab 35,
a. ausale korralikule maa
naisterahwale mõne tege
iDiisc, mis wöi maldab ära
elamise. tööstusesse, tvabri
kusse wöi nrajatcenijaks.
Oskab keeta, õmnwlda ja on
suriiieliuc tegoma majas iga
sugrt ettetuletvaid töid. En
dal korter. Kirjad pal. slt.
..5/1725".

Väga lugupeetud

juuksurid!
Noor neiu palub praktikandi'
kohta daamidetöö alal. Kirj.
slt. ~25/1705".

Meeldima wälimusego

ettekandja
soowib kohta, wöib ka puh
wetis olla. Nõus ärasõiduks.
Teatada slt. „1/1681".

Noorem

mööblitisler
wajab tööd. Teat. slt. „I<3l
1693".

Töökas korralik maaneiu
soowib

passikohta.
Kirjad slt. ~28/1708".

Neiu palub
passikohta. Wöib ka urmi
töö olla. Kirj. flit. «19/
1699".

Aus karske

noormees
palub mingit tööd. nõus köi
gega. Teat. slt. ~28/1746".

Energiline, üldharidust
omaw wigase jalaga, puu
bitft kannaiaw

tütarlaps
palub wõ-imaldada Mtõik
millist tööd. Ka masinakirja
oskus olema-s. Kirjad pal.
saata flt. ..18/1778".

Tööotsimised

Miföbli
polsterdaja

otsib tööd. Kirjad slt. ~24/
1664".

Korralik abielupaar soovib
majahoidja

kohta.
Kirjad slt. ~5/1205".

Nais
poleerijale

palun wöimaldage tööd.
Krrj. flt. ..23/1625"

Noor korralik
tütarlaps

palub tööd ükskõik niis alal
Kirjad saata slt. ~28/
1225".

Gümnaasiumi haridusega
tütarlaps soomib

praktikandl
kohia

wäikesc taju eest. Tunneb ka
raamatupidamist ja masina
kirja. Kirs. slt. „26/1226".

Korralik, töökas 23-a.
Saaremaa noormees sootvib
talusse

töökohta,
sootvitatv Pärnumaale. Wõib

ka eestööliseks, oskab kõiki
töid talus, omab põllutöö
koolt hariduse ja talurcra
matupidamtse alal praktika.
Teat. flt. ..7/1647".

Bilansitvõimeline
raamatuplda|a

(meesisik) • soowib teenis
tust. Omab tväga head tun
nistused ja 2-a. praktika.
Teat. flt. ~6/1646".

Saksa preili
(Fröblerin), kes walitseb
Prantsuse keelt, otsib tege
toust lastega üheks wõi Paa-

tunniks päeivas. Teat.
flt. ..S/1643".

Keskealine naine, hea
praktikaga, footvituste ja
tunnistustega, sootvib ise
seisiva

perenaise kohta
suuromasse majapidamisesse
maale tvõi linna. Kirjad slt.
„39/1519".

Energiline Saaremaa neiu
otsid kohta

rätsopa tvõi õmbleja juure
õpilaseks, maale karjatalita
jaks tvõi ükskõik mis alale.
Ei pAga tööd. Kirj. flt. ~2/
1642".

Kanapidajad! Wilunud
linnukasvataja

kauaaegse praktikaga heade
soowitustega, sootvib waS
tawat kohta. Soowitaw suu
rem kanäkaswatrls. Wõib
olla ka algaja. Kirjad sü.
„ 40/1520"

Noor neiu
palub kohta laste juure wõi
perenaiseabikS. on onne tee
ninud ja omab tunnistuse.
Kirjad slt. ~24/1624".

'Gümnaasiunii haridufega.
kohalikke keeli lvalitseja

preili
palub teonistust ärisse, kon
järisse tvõi tööstusesse.
Pa!kk. kirj. slt. ~1/1641

50-100 kr.
tasu sellele, kes foowitab kor
ralikule noormehele kindla
töökoha linna wabrikusse
wõi. lodusse. Teat. kuni 5.
weebr. Vasalemma pos
tiagsntuuri laSkeriistaloa
nr. 3337 ettenäitajale. !

Wanem naisterahtvas
soowib

passikohta,
waliiseb kolme kohal, keeli.
Sambla iän. 23—5, Nõm
mel.

Korralik
15-a. poiss

soowib jooksu- wõi õpipoisi
kohta. .Teatava ka missu
gune töö. Kirj. slt. ~15/
1615".

Wanem abielupaar soolvtb
majahoidjakohta»

emram olnud, -ceb kõiki rc
mome. On karske ja korra
kik. on soowinis. Kirj. slt.
„18/1618".

Soovin tööd
pesukotta wasiuwõtjaks. trii
kijaks. ettekandjaks söögi
majja, restorani, agendina
mõne artikli alale, oman sel
kes mitmeaastase wilumuse.
Olen rahul ka mõne muu
iöoga. Kirj. sli. ~37/1637".

I liigi autojuht
otsib kohta, tunneb hästi
maanteid ja linnu, pikema
ajaline praktika ja remondi
oskus. Kirj. pal. slr. ~46/
1640".

Kaitsonäcst ivalmnonud

pagar-kondiiter
sootvib wastaivat kohta,
nõus ka ärasõiduks. Kirjad
slt. ..22/1222".

Aus

rnaatiitarlaps
palub mingit kolua' unduai
notakpl. wõi sööiiimali. tun
neb ka õmbluswöd. Kirj. slt.
,-25/1225", 

Naiskokk

soowib kohta. Teal. slt. ~14/
1614".

Mööblisadulsepp
parandab ja teeb ümber
madrarscid. diiloancid. kn
scherre ja m. koju nillce.
TeÄ> ka uusi. Kirj. slt. ..6/
1725".

j Naiste- ja meestetöös wi
lunud

juuksur
sootvib laidpäetvast tohta.
T«rt. flt. ~1211772".

Neiu soovib
passi- wõi posukohia, ma
jateenijaks wõi mingisugust
teenistust. Kirj. slt. ~3/
1683".

Keskealine naisterahwas
otsib

teenijakohta,
muneb ka koscher kööki. Kir
jad slt. ..19/1770".

Aulikud majaomanikud!
Toowin

kojamehekohtai
Teen köit majarcmonttööd.
Oman tunnistused. Kirj. slt.
..20/1700".

Korralik aus
taenlja

> palub kohta; oskad keeta, ar«
mastad puhtust, kõneleb eeS
ti ja tvene keelt. Omab head

. soowitused. Pal. kirj. fCt.
~32/1792".

Energilised neiud palu
wad mingisugust

- on ka wilunud majatöödes.
- tunnistuseid olemas.. Teat.
f slt. ..35/1715".

j Wäik. kaÄv. karske 23-a.

noormees

. palub tööd lvabrikusse, löös
tusse wõi ükskõik kuhu kiud

' la ameti õppimiseks. Kirjad
slt. ..35/1795".

Tallinnas kui ka prowint
; sides laialdase rurwusring

konnaga

esindaja

soowib lisaesindusi. Kirjad
' slt. „3i1175i".
- Täiesti karske I liigi
I autojuht-lukusepp

palub kohla mtjolc wõi wca
' autole. P<il. kirj. slt. ~35/

1755".

Neiu
d o:sib kohta ütsiteenijaks wõi

passi kohta, oina korterist, os-
L lad leem. nilinisinstd endi
j ielt kobalt. Liiwalaia 100—
j 2 wõi kirj. sii. „2.1?02".

lj Noor neiu
. palub kohtu üksiteenijaks

wõi ettekandjaks. Kirjad slt.
- ..40/1300".

Saarepuusepad
/ otsvivad tööd. Ehnäme uusi

täiesti iseseiswali ja remon
- teerimc wanu. Küsida Raua
' mn. 7—5.

' Lp. nmjaomaniktld! Wõi
x inaldage noorele kahe laose
, ga alnelnnanrile

) kojamehekoht.
Zooivitused olemas. Kirj.

. flt. ~23/1743".

Ctiüöfie iseseiswalt keet
jat, korralikku, omast kõrte
rist käijat

teenijat
soolviiaw inajapidamis koolis
käinu. Tulla tcisip. kl. 6—B,
järflni. paolt) kl. 11—1 ja 6
—B. Lembitu tän. 16—11.

Tarlvis lõikunud
lokkijat.

Kindel koht ja palk. Tulla
lvõib kella 8 õhtul Ilus>Ka
lamaja 9-b.

Tatlvis kohe ausat korra
likku

numbriteenijat
lvõõrastemajja ~Cc ntrmu"
Raekojaplats 18/3.

Wajan tvene keeli tvalit
fejat noori inimest, kes on

vilunud lihamUUgi
alal. Küsida Wcne-Balii t.
21, kauplus.

Majahoidjat
waja. Ilmuda kell 17—
18.30 Õpetajate iän.3—4,
hiljoinalt 2. ivoebruarini.

Wajataksc 15—17-aast.

Õpipoissi
sadulsopaiLAotta. Soow.
iixj. stt. ~29/1789".

Juuksurit
meestetöödele tarwis (lõi
kunud) . Paldiski m. 14-a—
-1. tel. 458-14.

Wilunud

tislerit

tarlvis Koidu 116.

Uude kefikütiega majja
loajatakse heade solvitustega

majahoidjat

autojuhti.

Järele küsida Hollandi põiki.
3. tekstiilkoutvrist „Stabil".

Lrasissekäixusa soe vähese
mööbliga

tuba
I—2 har. isikule väija üürida
Vann ja telefon tarvitada.
Jakobsoni tän. 45—10, kella
4—7.

Lp. prouad!
Korralik puhas pesunaine
soowib pesukohri. tvõib ka
pesunmjja. Kirj. slr. ~0/
1720".

KutsvlunnistuseM
juuksur

soowib whta, tunneb ka daa
mide tööd. Kirj. slt. „7/
1727".

Naiskokka
ja meeskelnerit, kes oma
tööd tunnevad, vaja Juure
veo tän. 5, restorani.

Tarvis vanemat inimest

lapsehoidjaks
Tallinna lähedale. Tulla kl.
6—B p. I. Jakobi t. 22—5.

Traktorijuht
saab koha, kes veidi rahali
selt toetab traktori remon
diks. Kirjad sh. ~38/1678".

Kuduja

õpilast
wcvja Raua tän. õv—s.

Otsitakse energilist
DAAMI

800 kr. uue äri avamiseks.
Ruum asub südalinnas. Kirj.
slt. ~36/1196".

Kutseharidusega või vilunud
teenljat-porenaist

vajatakse maale tallu. Kaub<
kesknädalal, 2, veebr., kella
12—1. S. Tartu mnt. 32,
hoovis.

Juuffuriärisse tvajatakse
daamide töödele

ftpftast,
praktikanti ja laup. töölist
meeststöödele. Kirj. slt.
wlt3/löl3".

13—16-a. au-s, korralik

poiss
saab koha ladntöödele. Kirj.
flt. ..M/1221".

Tublit ja vilunud

naissekretäri

tarvis Tallinnas asuvasse
tehnilisse büroosse. Nõutav:
laitmatult kirjutusmasinal

töötamine; eesti, saksa ja
vene keele sõnas ja kirjas
täieline oskus, raamatupida
mise tundmine. Sooviavaldu
sed kirjalikult ühes vanaduse
ülestähepdamisega ja soovi
tustega slt. ~27/1667".

Suur mööblita

tuba

ära anda Uus tän. 23—1

2 poissmeest või lasteta
abielupaar võib

kaasUiiriliseks
tulla Liivalaia tän. 79—7,
hoovi sees, väike maja.

anta kaks mööbliga

tuba
köögi tarwitcmriscga. AZase
rän. 13—4.

Wähesc mööbliga

tuba
ära anda Tartu mnt. 78—
3, näha saab kella 3 alates.

Kohvittfttstus
ära anda. Masinad tarvitada
tasuta. Tööstus asub S.
Tartu mnt. 60, läbi rääkida
Imanta tän. 23—21, telefon
467-20.

Korralik

ruum
puhtama töö saoks ära cm
da Wismari 19 (pudukpl.).

Meesterahvas saab mugava
kodu

kaasliUrilisena
(kahe peale tuba) ühes täie
lise kosti ja pesupesemisega,
30 kr. kuus, kes maksab 2—3
kuu üüri ette, Kadriorus
trammipeatuse lähedal ilusas
kohas. Soovijail teatada aadr.
slt. ~9/1209".

Ära anda ntitr ilu»
mööbl. tuba

ceZtoaga omaette fic-fcfüür
Kr. 30 knns. Näha Tõnis
mägi 2—3, pärast lõunat.

Äriruum
juure wacueaknaga üürile
anda hea- ädranamas. Tcai.
iab iga Päeto tl. 9—12 2a
kala tän. 2—l.

Korter
1 tuba köögiga kind

las teenistuses abielupaarile
ära anda. Küsida Hollandi
pcikt. 3, kauplusest.

Ilus tuba

ära anda, mööbliga toõi il
ma. Kreutzwaldi 6—ll.

Kaasüüritiseks

lvõib tulla naisterahvas
Toom-Kuninga 21—15.

Suur
möbl tuba

esikuga ja erasissekäiguga
ära anda imcll. kindlas tee
nist. härrale Wismari 13—
13.

Majaomanikud!!

Vaba korter Teie maja>

sanh feiircjfi üürnik i
kiiufutu.fr kaudu

„Päevalehes"

Vajatakse nooremat .
" teenijat ""

kes armastab lapsi ja kellel
on oma korter. Läbi rääkida
Vene tän. 4—12.

Nõude

pesijat

1 vajatakse rest. „Du Nord",
Rataskactvu 3. kella 5—7.

Kojarahvaks
wõib tulla korralt! waiiem
abielupaar lasteta. Juure
tvev B—3.

TarwiS nooramwt

tislerit,
keS tuuneb wmeeritööd.
Maatri 34. - töötoas.

Ärasõiduks

puhvetipreilit
j tvajo. Küsida restoran Pas
sash. Sauna 1, tl. 4—5.

) 

Angerjapmigi-ett-etvõttess c

osanikku
mrivis õOO-ii". kapitaliga.
Kirjad slr. ~3/1763".

.Haritlasperekonda tattvis
tvilunud keeta oskajat

teenijat
Kirj. slr. ~6/1766".

Juuksurprelli
leiab kindla teenistuse
mccstetöö alale jnuksowös
tuses ..Olümpia", Narwa
mnt. 43. Titlla tohe.

Tüdrukut
tarwis linna lähedale tallu.
Kaub. Harju rän. 30—3, kl.
4—5 p. 1. ja o—lo e. l.

Vajatakse lastearmaõta
jat

Inimest
Iväikesesse perekonda. Äale
lvi täit. 40—3.

Vajatakse

juuksiirneidu
tcs on wilunud . mccvtctöij
alal. Kindal koht. hea palk.
Kirjad: Paide. Pikk t. 2.
..Juuksur" 

Vajatakse korralikku
majahoidjat,

' kes majas ettetulevaid re
! monditöid tunneb. Kirj. slt.
- ~26/1706".

Vajatakse
rätsepa

käealust,
toomi renti ineestcrahwas, Pifi
tän. 15—2.

Tavivis
kojameest,

karskc-l ja korralikku. Teat
üha 4 senise tegewuse kirjel
damisega slt. ~2/1762".

Wälja anda erasissekäi
guga

mööblita tuba
I—2 tfifiilc. Äorteris waun,
keskkütie. parkett. Näha kel
la 18—20 Oskari 1-a—5.

Tuba

ära anda. orasissekäiguga
Lennuki 36—6.

Ilus
möbl. tuba

eraldi sissekäiguga üürile
anda ühele või kahele här
rale Valgevase tän B—s.

Päikeseküllane
tuba.

ära anda korralikule kindla
palgalisele uues majas Volta
34—4.

Vaiksele soliids. härrale

mööbl-tuba
ära anda Kr. 30 kuus. Koi
dula tän. 10—1.

Korter
hipodroomi ligidal ära anda •

3 tuba köögiga. Küsida
Kadaka tee 9—l.

Korter
2 tuba, köök, esik, päike

sepoolne. Sakala 12, küsida
hoovimajast krt. 9.

Kaasiiüriliseks

võib tulla kindlas teenistuses

meesterahvas. Klaasingi 9—9

Möbl. tuba

üürile anda kindlas teenistu
ses härrale Jakobsoni 53—2.

Mööbliga

tuba
ära anda üksikule. Tatari
48—5. 

Kaasiiüriliseks
kostiga tvöib tulla karske
korralik noormees Noosi
krantsi 3—2 (2. karral).

Mööbliga tuba
1 tvõi 2 ametiskäijalc isiku
le ära anda. Lühikejalg 6
3-a.

Odawasti tvälja üürida
tvaiksele kindlas ja Puhtas
teenistuses meesterahtvale
wäÄe puhas möbleerimata -

tubs
keskküttega majas. Waatama
tulla kella 6—B õhtul Teh
nikä 13—5.

üüritakse välja majas
Pärnu 19

tööstuse alla

kõlvulised

ruumid:
1 ruum 140 ruutmeetr.,
1 ruum 50 ruutmeetr.
Küsida telef. 313-16.

Korteriotsijad!:
Kuulutuste kaudu
„PKEVALEHES"

on soovitud korter
Teil varsti käes.

Kindlas teenistuses käiv,
üüri ettemaksja lukusepp
tuleks

kaasUUrtllseks
Graniidi tän. ringkonda kesk
ealise proua juure. Kirjad
slt. ..11/1651".

Otsitakse uues majas mood
sat 4-toalist

korterit

kohe või 1. aprilliks. Teat.
tel. 443-36 või kirjal, slt.
~2/1202".

Teenistuses neiu soovib

kaasiliiriliseks
üksiku proua või abielupaa
ri juure. Võib ka olla väik
sem möbl. tuba. KirjacT slt.
~18/1218".

Kindlas ametis preili soo
vib kesklinnas ilusat, täiesti
omaette mööblita

tuba,
ühes köögi ja soov. vanni
tarvitamisega. Teatada slt.
~13/1213".

Perekond 3 inimest otsib
vähemat

korterit
tuba köögiga. Kirjad slt.

~8/1208".

Korralik preili soovib väikest
tuba

10—12 kr. kuus,"võib mitme
kuu üüri ette maksa. Endal
olemas mööbel. Pakk. pai.
kirj. slt. ~40/1680".

Lasteta abielupaar jootnifi
korterit

2 tuba. köök, mann, feff*
kirriega majas. Kiire. Kirj.
K. ..20/1220".

Korralik noormees, kind
las ametis, otsib vaikset

korterit
tuba ja köök, vähese

mööbliga, Pelgulinnas või
Soo tänava -rajoonis.- Kirjad
kuuüüriga slt. ~27/1707".

Kesklinnas üürile anda

kontori

ruumid

4 tuba esikuga. S. Karja
2—4, tel. 436-67.

Suur ilma mööbl. erasisse
käiguga, kütte ja valgustusega

tuba
härrale või daamile üürile
anda. Falkpargi 3—4.

Laenu panga majas era
sissekäiguga

tuba •
välja üürida soliidsele aasta
üürnikule, soovikorral väikese
ooteruumiga. Palun saata
aadress ja teatada teenistus
koht kirjal, slt. ~40/1760".

Korterikaaslast,
kindlas teenistuses preilit
või härrat, vaja noormehe
juure. Tulla kella 17—22
Lennuki 52—14.

Suurem ruum,
umbes 125 r.-m. tööstuse või
ladu alla ära anda. Jahu tän.
12. telel. 441-74. 

Suur möbleeritud erasis
jrfüifiNtfa

tuba
Pansioniga wöi ilma ära
anda. Tatari 22—1. teles.
469-43. 

Üüritakse välja
suured ruumid

sellele, kes ostab mõned vä
hemad asjad. Olemas suur
saal, kõlbab seltsidele, klu
biks ja bürooks. Küsida Vana
Viru 6 või Viru tän. 23.

Südalinnas uues moodsas
majas lähemas tulevikus ära
anda

kabinett

(kohane arstile). Pakk. slt.
~17/1777".

Tuba
mööbliga, kostiga wõi il
ma iirw anda kesklinna-:-.
Küsida Raekojapl. 
kioskist.

üksikule härrale ära anda
hea

möbl. tuba
erasissekäiguga. Koidula t.
13—2. teine sissekäik.

Ära anda uues majas
korter

fclrtt iväheldast tuba, köök,
esik, üldwann. Preesi 6—l
(Pelgulinnas).

Tnlutooiv kalakonsenvi
ja aiawilja

kauplus
boas rajoonis juliimnin cda
si anda heal tingimusel. Kus.
Pärnu mnt. ja Luha rätt.
nurg. lehekioskist.

Wajau
korterit

titfm köögiga ivõi t vaheseina
ga. Wõib ka suutsin olla.
Teat. flt. „17/16H7".

Teenistuses preili tvajab
tuba

cmfK-icfäifliiaa. köögi wrwi
tuscga tuõi ühetoalist korte
rit. Tear. flt. ..16/1696".

Zkoor. laetee abielupaar
otsib wäikest

korterit
tuba köögiga wöi tuba wa
heseinaga. Kirjad flt. ~4/
1684".

üksik korralik meestel,
soowiö wäikest wähese
mööbl.

tuba
wõi kaasüürilisekohta. Teat.
toa sisustus ja hittd flt.
~34/1714".

Kaheliikmeline perekond
(korralik maksja) otsib

korterit
tuba köögiga või vahe

seinaga. Kirj. sit. ~25/1745".

Tartust siia sõitnud noor
lasteta abielupaar soovib
üksikut

tuba,
Kirjad sit. ~30/1750".

Wäikest
möbl. tuba

otsib üksik teen. preili. Pakk.
ühes hinnaga flt. ~34/
1794".

4-6-toalist

korterit

ivajatakse kohe kesklinnas.
Kirj. flt. ..27/1787".

IWWM

WWiWW?

Mehaaniline puutõöstus
maal

valmistab
täiesii kniwasl nialersalist
igasugusel aurul

uksi ja

aknaid
franko ehitusplats. Hinnad
wäljaspool wõistlust. Aad
rcss: Mehaaniline puutöös
tus. Märjamaa, telefon 63.

ddüüa odavasti

õmblusmasin
kab. ..Singer" 15. klass ja
naister. ja meester. jalgratas
Lõuna 22—2.

Minia mii te-korras

mootorratas.
Mha Lai 43—7, kella 5
S a&nfl.

Generalagent

! Estland sökes för Monte-Christo
Preparatet .ir ett uimtrkt tnedel mot im- oeh
is-bildning pä glasets insida, mot regn pä dess
yttre sida

Nflrmnre Fjnska Sisu A B Helsingfors. Centra'gatan4

Provintsilinna tehniline ettevõte
wajab oma autoosakonnaie wastutaivat

»» »» » » MMMMM _
arnuht-muusatf

põhipalgaga Kr. 70 -j- ÜA. Nömaiv tagatis Kr 2000.
Sootviawalduolega kus märkida senine tegctvuo, pöörata

kuni 7. weebr. kir>. sll „4/180 i".

Vajan puumaja ehitami
seks Tallinnas kohemakse
tava raha eest

puumaterjali

1) prusse 6X6" 32 tk.
2) planke 3X8.9,10"—3360".
3) laetalasid 4XB" 7 tk.
4) sarikaid 2,5X6" 14 tk.
5) põrandalaudu 504". 6)
vaheseina prusse 4X4" 
18 tk. 7) poolpalke 2.5X5"

7 tk. 8) lajte 1,5X2" 
16 tk. 9) musti laudu 800".
Pakkumised üksikhinnaga,
Tallinna saatmine juurearva
tud, saata hiljemalt 5. veeb
ruariks s. a. slt. ..34803".

Kulda, hõbedat
ja vene peenraha

ostan.
Woorimehe t. 4. E. Prant,

teles. 412-39.

Osta soovitakse

elektrimootor,
6—B-jõul., .ja-liikuv saekaa
ter. Firma ja hinnad saata
Rakvere, Laada tän. 31,

UCulli. _
Soowimkse oom korralik

maja
(mitte üflcaribclt) 3—2-
boal. forictifla, ühes loanni
tubadcga. Hind Kr.
40.000.—. Kirjad slt.
..A. 831"

W TV-M Tiinin/Tri/Y Irvmit

Müüa kolme uksega

Kapil!
(tammest ja kasest) Pronksi
t. 1, töökojas.

ümunargusvd

söögilauad
müüa cniiekuulmarn odawa
te hindadega, tamme- ja ka
sepuusr. valmistatud kui
wast nialcrjalist. Lembitu
18, töötoas.

Müüa üks lvarsauahkue
ja hall Toome lamba nahast
naisterahwa

kasukas ja
muhvid,

100—120 kr. Givgensoni t.
6—3.

Hea maapõhjaga väheidane
talu muUa

Seliküla as. Järvamaal, talu
suurus 10,35 ha, 68 puhta
kasurubla, elumaja ja karja
ta!! kivist, küün puust, 20
viljakandjat õunapuud jne.
Lig. teat. saab kohapeal kir
jalikult: Võhmuta. Seliküla
as., A. Leht.

Täiesti töökorras
saeveski,

Pohrti saeraam, 24 tolli,
Clayton lokomobiil, 10 H.P.,
transmissioon ja rihmad, tõe
liselt odavasti müüa. Müün
ka üksikult. Kirjad K. Kala
maja 8. õllepoodi.

Müüa hästi tehtud
diivaneid,

tugitoole, kuschette jpe.
Sauna tän. 1. Ka tellimised
ja parandustööd.

Müüa kaheraudne

jahipüss

Vene tän. 1—43.

Müüa

kuschett.
Küsida täna kella 6—o p. I.
Kentmcmi tän. 24—10.

Odavasti müüa
moodsaid pähkli-hoolkeiliga
ja ilma tmnmepuust söögi
toalaudu. Töö headuse eest
wcrsttttau. Näha igal ajal
2. Tartu m. 13—2.

Müüa wähe pruugi md

võimasin,
30 liitrit suur. Teat. Heina
tän. 19—1.

iuuksetööstus
laialdase klientuuriga daa
mide ja härrade osakonn.
täielise sisseseadega soodsa
hinnaga kiiresti müüa Par
nu m. rajoonis. Toow. kirj.
slt. ..21/1781". 

Kirjutuslaud

müüa. passilt k konrorile,
toole. < laudu, pilte, nõusid,
j. n. e. ümberkvlintise tõttu.
Lombini 29—3.

Juhuslikult müüa 2 täies
ti uut ilusat

hõberebast

hinnaga Kr. 150.— ja Kr.
175.—. Tina 20—4. näha
kella l/212—6.

Pianiino

müüa, wähe mängitud. A.
Beckor, Wilmsi 22—S.

Talu

juhuslikulr odawasri müüa,
raudteejaama lahedal, ühe
tükis, ralu krundis asuwad
suuremad märgelilademed.
Kirjad slt. ..26/1786".

Ehituskrunt

luiüüa Haapsalus. Teareit
Wõnnu lvallast Kabrametsa
Allikalt A. Telg. Wastusek
juure lisada ZO-seudinc
postniark.

Pruugiuid

puhkpillid
komplekt orkestrile koht
müüa. Kohtla jaam 345.

TAPAL

võtab „ Päeva
lehe" ja „L as t e

Rõõmu" tellimisi

ja kuulutusi vastu
ning müüb üksik
numbreid V. Ajan
go, Jaama tän. 2.

uõian ijea pinnaga «rami

postmarke,
soowitam soliidsed par
tiid. Vene tän. 1. fr<t.
9, II korral.

2nomüi osta Slõmmelc
(.Hiiu jaamast kuni 2ilikaa
di wabnknni)

ehituskrundi

või maja
Mäljamaisuga kuni kr.
7909.—. Teat. üheo suuril
se ja hinnagn fli.' „7»/HiS5"

Briljame, kuld-, hõbe-,
aiuiikaoju. maim raba
sid, jumalakujusid ( iko
na) osrab kõrge hinnaga

Ed. Muuga,
Wana Posti 3.

Ostan kamud

riideid,
saapaid, wasknäusid, wankri
wedrusid, asse. pöönin-gu
kolu jne. Kirj. slr. ~27/
1227".

Briljante, kuld-, hõbe
antiikasiu

ostab kõrge hinnaga

L la

Kuninga (än 6 telef 431-59

Ostan
kantud riideid, pesu, mööb
leid, majatarbcid, pööningu
kolu jne. Tcat. slt. „18,
1658".

Ostan
kõrge hinnaga pruugitud
mööblit, riideid, pesu ja kõi
ke, pööningukolu. Kirjad slt.
~39/1679".

Soovitakse osta pruugitud

feodoiiit

(Repetitions-Theodoiit)
Mildberandt, Zeiss või Hy
de Pakkumised ühes hinna
ga slt. ~4/1204".

2ooivin kõhe rentida wõi
osta korras

talu.
T-.ar. ilr. ..17 1917".

L->tan kobe tnmuintd

lapsevankri.
Pakkumised (ka Nõmmelt)
palun saata slt. ..39/1330".

Puhtaid

kaltse

ostab

Tall. Eesti Kirj.-ühisuse
ladu Pikk tän. 2.

Pikakasvuline riigiteenija
vormikandja soovib

tutvust
tüseda proua või preiliga, va
nus kuni 41 aastani. Kirjad
õige nime ja aadressiga slt.
~17/1657". 

39-a. riigiametnik soovib
tutvuda

vabade Healoomuliste prl.-
prouadega, ka kelledel on
lapsi, elukaaslase leidmiseks.
Tõsised vastused slt. ~14/
1214".

Kena korralik tütarlaps
soovib

tutvust
vanapoole härradega, abiellu
mise mõttes. Kirj. slt. ~34/
1674".

ärapancmiseks hoow ivälja
üürida Reintavi Iõ.

AIVA.Z'I

keedu-

P a a

W

kuqaJo fiuhiust,
IcoicicafiotcLa „

Siöfesöirmld härra, linnis
lvara omanik. sooivib

tutvust
abielu mäftec- prl. ja leõ
kcdcM. Päo! vapilt 
Ivanadu-I 18—35. a. Kirj.
slt. ~4/1724".

KÖITEKODA
TSINKO- JA

LITOGRAAFIA

valmistab kõige
kiiremalt ia mait
serikkamalt iga
<ug antsidents
taamatu-. kivi-,
offselt- ja rotat
*ioonitrükitõ d
lischeid a raa
• atuköitetöid

Tallinna Eesti
Kirjast.-ühisus
Tallinn. Pikk t i
telefon äripäevi!
kella 9-15, 428-83,
närast seda 428-86

Seda tütarlast,
kellega ma pühap., 30. skp.,
..Draamateatris" kl. Vi 3
etendusel (..Kevade",) teise!
rõdul, viimase vaatuse ajal
vestlesin ja keda pärast Ja
kobsoni tänavale nägin mi
nevat, palun tungivalt ilmu
da jällenägemiseks kesknä
dalal. 2. veebr. 1938. a., kl.
8 õhtul S. Tartu mnt. ja Ja
kobsoni tän. nurgal kioski

juure. . ,

Eradetektiivi

teadete-büroo

Niguliste 10,
tel 457-78.

toimetab igasugu as
jade selgitamist. Tea
dere kogumine, jälgi
mine jne. Tegewus

üle riigi.

Korralik riigiteeni ja. pidu
sid ja kõrtse mitte külastaja,
soovib leida

eluseltsilise,
Hingelise, kena välimusega,
ausameelse neiu. Kirjad fo
toga slt. ~28/1668".

.astest, lastelt, lastele

loob pilte, Laste Rõõm'
Kuidas välja näeb Eesti

laps (päevapilte las
test), kuidas ta joo
nistab (joonistusi las
telt), mis temale meel

dib (huvitavat las
tele), seda näitab iga
viimase aja uus Laste
Sõõmu" number.

Hästi töötaw !
juuksetööstus

ühes damuidc-osakonuaga ja
elukorteriga ärareisimise tõt
tn müüa. Töötanud iile
6 aasea. Kirj. slt. ~2/1602"

rontida iväiksoma

talu
oärir>r- wõi virumaal.
Kirjad slt. ..28/1625".

Talu
rendile anda, Tallinnast 20
km, maa ja ehitus väga head,
täielise inventariga või ilma,
koha korrashoiu ja inventari
eest kindlustus tarviline ra
has või garantiis. Soov. kirj.
stl. ~7 1207".

Seda härrat
mustas mantlis ja nahkkin
nastes, kes ootas laupäeval
Tütar!.-g. ees palutakse tea
tada endast. HiUnesin. Kirj.
slt ~19/1659". £

Prl. maalt irõi linnast'.'
2iiit töölivnooniUYv soowib
f ii vesti

abielluda
sellega, kellel on wähemalt
lavit. 1060 kr., et oleks tvõi
malik eeloletvtil hooajal
awada tuhnmm äri. Wana
dus kuni 26-aastani. Kirj.
,'!l ~19'1610".

Igaüks võib saada Nõmme
maja peremeheks 2500
krooniga

% osa.
Linda 7—4, Tallinn.

Aus noormees soowib

tutvust
jõukamate preilide wõi prvn
dega. Kirj. slt. 7 1747".

Kaks noormeest, äriliste
kalduwusrega. soowiwad tõ
sist '

tutvust
samasuguste rrl. wõi noorte
leskedega ühise . kodu loonu
teks. Wanad. nstttc üle 35.
ü. (Ülo SO. Heino 25. a)
Äirj. fli. ~20/1660"

Aastaid võõrsil viibi
nud Eesti noormees

soovib

kodumaa

Lühike elulookirjeldus
ja foto soovitav.

A. Kristcsen. C,o. 1 hompson.
8 Hillside ave. Douglaston,
t. 1. New York. U. S. A.

37-a. karske mees soovib

abielluda
Vanema koduarmastaja paksu
preili või lesega. Kirjad slt.
..22/1702",

Puhja!: ir.aitirpaft wal
mtr-rctaid

kodused lõunad
iaada. liha- ja taimetoidud.
Kella \:22—5. Naiaskaewu
6—7, cl. 431-8-1.

! Noor, mecldim, pikema
! laõw. daam seeevib leida li
»o-. tcn.vi- sä jalutu?-

> kaaslase
[ hävitud ii arvude dulgast.
(AHvi. 'li.

Soovin Üürida
' fiviiMii-lniia. liiivififu laua,
! va. luaiuviiuli. iväiiese ta vi
ja mõucd raalid. Zobiwuse
kõrval o-aan. 'il;vt. ili. ~55/
1805".

Kes kingib trõi müüb
raiu eeft o:na tavwi

ratud vaadio-apavaadi
v^eselo

kunstnikule
järelmaksu ringimustcl?
£«ii. flr. ~22/1752

Seda isikut,
kes leidis Nõmmelt Musta
mäelt naisterahva kuldsõrmu
se valge kiviga, palun uuest
teatada oma aadr. Nõmmele
Apteegi tau. 11. tel. 531-47

Kass,
ivafge-follaiv-fiviii, kadunud.
Palm. :a'i! eesr tiimi Viimsi
f. 3 Havidtnc riiu. 11—15
(Tõnismäel)

Loomakaine ieliü toodud
hundikoer,

scgaw. hagija? ja nigvikav
ma keitmiuc koev. Pikk 30.
tel. 441,20.

j Tulnud
j valge spits.

: Aleme wõib saada iöögi- ja
(kuulurusrasu eest Imama t.
> 4—13.



KUULUTAJAILE

TULNUD
KIRJAD

30. ja 31. jaanuaril sisse tulnud kirjad.

1/1161 13 1/1401 1
1/1081 4 2/802 2
2/682 5 2/1162 8
2/482 1 2/642 1

2/1482 1 2/882 1;
3/763 3 3/1443 4
3/1123 2 3/563 3
3/883 2 4/444 1

4/1124 11 4/1444 8
4/1084 25 4/524 2*
4/924 1 4/844 1

4/7684 1 5/685 34
5/645 13 5/365 1
5/925 29 5/1485 5
5/765 4 5/565 3

6/1126 15 6/1006 32
6/726 15 6/766 , 3
6/846 1 6/606 2
6/526 1 6/646 2

6/126 2 7/1087 1
7/1167 9 7W47 7
7/1127 7 7/9407 1
7/727 6 7/1447 1
7/7967 1 7/647 1
8/1048 27 8/928 5
8 /1008 4 8/488 1
8/768 2 8/448 3

8/968 1 8/1128 1
9/929 1 9/449 1
9/569 3 9/849 1
9/609 5 9/649 1

9/1129 1 9/889 , 1
10/1130 18 10/770 10
10/850 1 10/730 6
10/1490 5 10/610 1
10/1010 1 10/690 6
10/1410 3 *lO/170 1
10/930 1 10/9850 1
11/691 9 11/1451 8
11/1441 21 11/851 5
11/771 2 11/1171 1
11/1411 5 11/8851 12
12/652 19 12/1092 7
12/1052 17 12/1012 3
12/692 3 12/912 5
12/1452 1 12/852 1
12/532 1 13/853 13
13/1453 21 13/933 1
13/1493 1 13/1173 1
13/653 1 14/1174 15
14/974 5 14/694 3
14/1454 3 14/1014 3
14/254 1 14/1094 1
15/855 1 15/255 1
15/1455 11 15/975 2
15/1135 1 15/1415 1
15/575 1 16/576 7

16/776 2 16/736 3
16/1135 1 16/536 1
16/1416 1 16/950 1
16/136 1 17/777 2
17/937 1 17/417 - 7
17/1457 2 17/857 1
>17/977 1 17/297 1
117/1097 1 18/178 1
118/658 20 18/1178 6
18/738 4 18/978 3
18/578 - 19/1059 25
19/939 3 19/1459 1
19/699 1 19/779 6
19/1099 3 19/1179 8
19/9659 3 19/1499 1
20/1020 19 20/1100 13
20/1460 1 20/980 1
20/9620 1 20/460 3
20/660 2 20/780 1
20/900 2 21/1421 26
21/661 18 21/1061 6
21/701 8 21/981 7
21/1141 7 21/741 3
21/341 5 '

21/941 1 21/9221 1
21/9701 1 21/821 1
21/221 .1 21/501 2
21/1461 /l 22/742 33
22/1062 *2 22/782 7
22/902 5 22/862 2
22/942 1 22/222 1
22/542 2 22/1502 1
23/703 12 23/903 8
23/983 14 23/503 1
23/1463 1 23/783 1
23/943 1 24/1424 12
24/1464 1 24/744 23
24/1184 15 24/504 9
24/1464 1 . 24/664 1
24/864 3 24/44 1

25/745 21 25/1105 5
25/1065 . 5 25/665 1
25/1185 1 26/746 19
26/706 2 26/986 13
26/546 5 26/1146 3
26/8986 1 26/506 2
26/626 2 27/787 24
27/187 51 27/1027 4
27/1187 5 27/507 4
27/907 2 27/1067 1
27/867 2 27/147 1
27/27 1 27/947 , 1
28/1188 40 28/668 10
28/788 2 28/988 7
28/8988 1 28/1128 2
28/1428 1 28/748 3
28/348 1 28/9948 1

28/868 1 2971429 8
29/1189 14 29/1109 5
29/1039 1 29/909 2
29/869 7 29/549 1
29/229 3 29/629 1
30/950 2 30/670 5
30/1150 4 30/590 4
30/1030 1 31/951 6
31/443 1 31/9991 1
31/991 2 31/1111 2
31/1151 2 31/1191 1
32/1152 4 32/1112 35
32/512 4 32/712 1
32/872 5 32/792 6
32/592 1 32/472 1
32/112 1 32/9752 1
33/633 6 33/393 12
33/873 1 .33/9753 1
33/993 1 33/1433 1
34/314 13 34/714 3
34/1154: 1 34/794 1
34/394 5 34/354 1
34/1434 3 35/635 6
35/995 3 35/755 2
35/195 4 35/875 2
35/315 1 35/795 5
35/675 2 35/1635 1
36/996 2 36/1436 12
36/876 2 36/1076 7
36/196 1 37/997 21
37/1117 1 37/1517 15
37/917 10 38/1038 3
38/918 8 38/1158 ' 1
38/878 3 38/638 1
38/838 1 38/558 1
38/798 3 39/999 9
39/919 1 39/799 1
39/759 3 39/1079 1
39/1479 1 40/320 1
40/112 15 40/1080 2
40/480 32 40/840 2
40/1000 13 40/1160 2
40/200 4 40/920 1
A. 782 5 A. 717 3
A 119 7 B. 365 11
B 353 16 B. 334 13
B. 358 2 B. 355 2
B. 288 24 B. 364 9
B 359 4 B. 352 2
B. 363 1 B. 361 3
8.360 1 K. 127 1

R. 1228 8 Lea 21 1
Kokku 1754 kirja.
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Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse' trükk

Anton I

mälestavad sügavas leinas
abikaasa, tütar ja omaksed.

Kirstupanek t. II kell V-8 öht Matmine 3 II kell V«2 p. 1. Pühavaimu kirikus, sealt Rahumäe kalmistule-

Salme T opman

Vend ja õed

perekondadega

29. jaan. 1938. a. surma läbi lahkunud kaastöölist

Johan Sn]anson,i

mälestavad
„Joh. Lorupl klaasivabriku"

lukusepatöökoja meister Ja töölised.

SUdamllk tänu
k-m. Teka juhatusele ja kaasteenijatele, kõigile sõpradele ja tuttavatele,

kes meie kalli

Leonhard «lUpgenson'l
surma puhul nii soojalt meie kurbusest osa võtsid, meile kaastunnet
avaldasid ja lahkunu hauda nii rohkete lilledega j* pärgadega kaunistasid.

. Sügawas leinas abikaasa ja dde.

Mlico Mvornm'/

tema liig varajase surma puhul
mälestab abikaasa.

+

Ootamata surma läbi lahkus minu armas
abikaasa

Anna Kalm

sünd. Essner.

Sünd. 20. dets. 1875. a., surn. 27. jaan. 1938. a

Walusas leinas abikaasa.
Matmine Keila kirikus 3. weebr. s. a. kell 12.

Eesti Maapanga

poolt müügile määratud

kinnisvarade

oksjonid

peetakse

Kuressaares 4. märtsil 1938. aastal kell 10,00
Lossi uul. nr. 2.

Võrus 7. märtsil 1938. aastal kell 10,00
Vabaduse uul. nr. 13.

Tartus 8. märtsil 1938. aastal kell 10,00
Aia uul. nr. 35.

Viljandis 10. märtsil 1938. aastal kell 10,00
Posti uul. nr. 22.

Pärnus 11. märtsil 1938. aastal kell 10,00
Kalevi uul. nr. 19.

Rakveres 12. märtsil 1938. aastal kell 10,00
Rohuaia uul. nr. 8.

Tallinnas 14. märtsil 1938. aastal kell 10,00
Vabaduse p. nr. 1.

Andmed müügile määratud kinnisvarade asu
koha, suuruse, Eesti Maapanga võla ja müügi
tingimuste kohta leiduvad Riigi Teataja Lisa
des nr., nr. 1, 2, 3, 4 ja 7 1938. a.

Täiendavaid andmeid võib saada Eesti Maa
pangast kuni oksjoni eelpäevani ja sundmüii
jalt oksjonipäeval müügikohal.

Eesti Maapank.

,i ESTONIA" KONTSERTSAAL
Reede), 4. veebr. s. a.

maailmakuulsa klaverlkunslnlku
IGNAZ FRIEDMAN i

ainus Kontsert.
Kava koosneb Chopin'i muusikast

ALGUS KELL 8 ÕHTUL
Pääsmed: Kr. 3.10 kuni 75 s. eelmüügil «Estonia»

teatri kassas, alates 1. veebruarist.

Kaubanduskonror

£üg. focfiorios

asub nüüd

Talllnnos.Pörnu mnt. 8-4,

uues hoones Urla maja kõrval, tel. 467-47

M

M

Raamatupidamine

Võetakse Ulbi tegelik raamatupidamine ühes kõigi
tehingutega. Eriline rõhk praktilisele osale mis ou
tarviline igapäevases olus. Algus 2 veebr, kell Bõht

Kestvus 3 kuud. Lõpetajaile dipioomid.
Nõudke tasuta õppekavu ja tingimusi.-

Vanem soliidne en-gros tirma
otsib kesklinnas

detail müügiks, I—3 aknaga
On valmis kulusid kandma.
Pakk. saata Tallinn, postk 229.

Laste Rõõm on laste õnn!

Päewalehe'

tellimisi

arõtab wasta ige

9aitibiatni

täati(/na/tfzS
Jiülirub

teatab oma lgp. ostjaskonnale, et äri
asub nüüd uutes ruumides

Ustonia pst.

13

(endises Mirwitz & Pojad asukohas)

Uus telefon

31620

«0nea«tod3 sia6t
ja sõiduautod.

Ainuesindus Eestis

K-m.A.Trumm
Kalevi passaash nr. 6.

tel. 310-66.

Kõige vastupidavamad ja
tugevad

21/75 h.-f. veoautod,
.36X8 kummid.
Tagavaraosad alati ladus.

Pidud

ESTONIA

TEATER

Teisipästval, 1. «veebruaril,
kell 8 õhtul

alandatud hindadega

~Boheem"
G. Puccini ooper 4 ivaat.
Pääsmed' Kr. 1.75 20 j.
Kesknädalal. 2. tveebruaril.

keN 8 õhtul
Alexander v. Swaine'i

tantsude Ohtu.
Klatveril Wõlfgang Fernow.
Pääsmed Kr. 3. kuni 30 s.

Neljapäeval, 3. veebruaril,
lv ell V.-8 õhtul

Dimitri Smirnoffi
võõrusetenduseks

„Eugeh Onegin"
P. Tšaikovski ooper .3* vaa

tuses, 7 pildis.
Pääsmed Kr. 3. kuni 30 s.

Reedel. 4. «veebruaril,
fell •% S õhml

4. korda harilike hindadega

„Figaro pulmad"
Pierre-Augustin Caron de
Beauma-rchais' komöödia

S'«vaatuses.

Pääsmed Äc. 1.60 20 f.
Äaupäewol.- 5. «veebruaril,

kell 'NB õhtul
Esietenduseks ' '

„Bomeo ja iulia"
Ch. Counod' ooper.4. «vaa
tuses. 6 pildis proloogi ja

epiloogiga.
Esietenduse hinnad.

Pääsmed Kr. 3. kutti 30 s.

Teatri kassad atvatud kella
12—4 p. l. ja õhtul kella

6-st poole S-ni.

Saksa Teatris
Tallinnas

seisipäewal, 1. «veebr. s. a..
kell 8 õhtul teistkordselt

Signe Pinna
«võõrusetendus

„l love You"
(Arutas tatt siud)

lloitiünt Nictviarotvicz'i itali
3 «v. Julius Horsti pooli

saksa latva jaoks ümber töö
iatud.

kiassa awatud iga päetv kl.
11—1 sa 5—7.

„Päevalelie"
ja „Laste Rõõmu'
üksiknumbreid mu ül

Tartus

ajakirjanduse keskladu

„P R E S S A"
RUUtli tän. 11.
Samas võetakse vastu
ka ..Päevalehe" kuulutusi
ja tellimisi.

."däb

*imAiresi+
Laupäotval. 5. weebruaril

kell y28 õhwl
45. korda

nSuvi"
A. Sävelvi - O. Lutsu dra

matiseering 3 toaatuses.
Näitejuht Leo Kalmet.
Lawapildid P. Raudwee.

NOORSOOTEATER.
Pühapäeival, 6. weebruaril

kell pool 3 p. l.
csictenduseks

„Väike lord
Fauntleroy" |

 

A. Säreüvi - 6-pildiline dra
matiseering Jnglise-Amve

rika lastekirjaniku Frances
Burneit'i samanimelise ju
iustuse järele. Näitejuht 
Loo Kalmet. Lawapildid 
Pärn Nau-dwec. Tantsud 
Gerd Noggo. Akuusikajuhr

W. Jakobson. Kaastcgew
Gerd Ncggo tantsustuudio.
Pühapäeival. 6. lvccbruaril

kell 11-3 õhtul
44. korda

„ossm kameeliatega"
A. DumaS' näidend ö Iv.
-Lawastus A. Sunnc,
Lawapildid P. Raudwee
Kassa awaiud kl. 11—le.i.

: ja s—B õhtul.

TO9LIfT£MTEfi
  Teistpäewal. 1. wecßr.,

kell *2 8 õhtul
17. korda

harilike hindadega

nlnlmesed ajujääl"
V. Werneri komöödia 3

vaatuses.
Pääsmed 20—125 senti.

Kolmapäeval, 2. veebruaril,
kell W õhtul

34. korda üldhindadega

„Mehe küljeluu"
M. Jotuni naljamäng laulu

dega 3 vaatuses.
Pääsmed 25 ja 50 senti.

Ncljapäcwal. 3. lvccbruaril
kell lo 8 õhtul

esietendus

„kätBepad SillamatsU'1
Rudolf Blanmani rahwatiikk
3 Ivaat. 6 pildis. LawasmS
P. Põldroosilt. Lawapildid
H. Tamnieli. Muusikajuht
Liuda Saul. Tantsud H.
Tohtvclman. Pääsmed 25
150 senti.

Reedel. 4. weebruaril
kell lo 8 õhtul
21. korda

harilike hindadega

..Tootsi pulm"
Andres Särewi dramatisce
ring Oskar Lutsu nowelli

järele 3 Ivaat. 8 pildis. _
Pääsmed 20—125 sendini.

Pühapäewal. 6. weebruaril,
kell lo 8 õhtul

21. korda

„Kolmekrossi ooper"
J. Gan -B. Brechii lugu
lauludega 3 waat. 10 vildis

K. Weilli muusika.
Pääsmed 25—150 s.

Kassa awatud iga päew
kl. 12—4 p. sa 6—lbS õht.

Arstid

Dr. B. Vahtrik

Elan n U U d
Pärnu mnt. 8-3
(Urla maja koival).
Kõnet. kl. 3-5.

Telef. 455-70 (endine).

Dr. R Matiisen
Hamba, ja suuhaigused.

WastMvõtt kella 10—12 sc
17—18.

Luise 22—4

Dr. Ann Viita.

Naistehaigused.
WaZtiiivõtt VJÕ—% 6.

Kattpmehc 1-I—s, tel. 160-36

DrLury
Naha- jn suguhaiguste

eriarst

Kl. 10—1 ja s—B,
puhapäeiv 11—1

S. KARJA 4-11.

Sõidan ära.
Viimane kõnetund on

9. IJ 1938.

Dr. med.
Renata Beckmann.

Sise-, eriti kopsuhaigused.
Kl. 10-11 ja 5—7.

Lembitu 25—2, telef. 469-87.

Müüakse

Tulutoova

äri pool osa

mUUa. Tarviline kapi
tal 500 kr. Kirjad slt.
„16/1736".

Va n a s
tuntud

headuses

KOHVI

erisegt d

•ov

Müüa jenotnahast

kasukas
(kott) Koidu tän. 84—1,
näha 2. veebr, kella 15—18.

Müüa kinnine

tõldauto
firma Graham Paige, sobiv
taksoautoks. Teateid saab
E. Vildtag & Ko koloniaal
ärist, Valli tän. 4.

Uus maja
IV linnajaos, väljamaksuga
20.000 krooni, sissetulek
12 prots., ja 2 lauaservajat
müüa. Teateid saab Sakala
t. 46-2, tel. 411-64.

Ldawasli müüa lväikese

toakoera pojad.
Naba iga pii cm kella 10—i
t>. l. Kalju 4—3. I 1.4
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Näha iga päew kl. 12—4 Wiru tän. 4—3, tel. 462-28.

Müüa vähe sõitnud omaniku
tõldauto

„Graham-Paige" 1931. a.
mudel. Näha võib iga' päev
võõrastemaja ..Moskva" hoo
vis, omanikku küsida kon
torist.

Müüa odavasti vähepruu
gitud

akordeoon,
mille klaviatuuril on veel 3
rida bajaanikeeli, ulatus 3%
oktaavi; 120 bassi, 4 regist
rit. Kirjad: Pk. 9, Lihula.

Kolme uksega kasepuust
poleeritud

riietekappe
odawa-tj müüa. Töö eest
täieline waötutus. Tellimis
te tvaöiuwõtt. Jakobi 9. töö
kojaZ. 

Ehituskrunt
müüa Endla iän. (puuehi
tusrajooniZ). Lähemale pä
rast kella i. Koidu 93—2,
wahetalitasail titttic tulla. .

Uus maja

suurema krundiga kesklinna
lähedal müüa. Teateid saab
Väike Ameerika 37—9.

Müüa Rakke vallas ja as.

talukoht

üldsuurusega 25 tiinu. Pii
maühing, turg ja raudteejaam
lähedal. Hooned uued, 1. kl.
maantee ääres. Teatada Rak
ke, A. Jaakus.

-.Hea pnmgiiud
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WaeZkHamsre täit. S—2

Müüa moodne 2-lambilinc

raadio,
3 laineala. Metalli 16—5.
Lillekülas.

Moodsaid (1938. a. mudeP

lapsevankreid
odavasti müüa. Roosikrantsi
ö, tapsevankritööstus.


